
Nya fartyg byg
gas i Sverige, j

***** att 60 farmar? ha blltit bedras 
na på pangar aom de haft att fordra 
for »ete. tillsammans omkring 1100 000 
enligt t ad del påstås Det saget att 
ei—'aroma manager förfalskade på . 

maskin som gor fyra håsUrs arbete, skrifter på chesjues som sandes till 
fast priset ar detsamma aom för en- honom från huvudkontoret I wtnnl- 
dast en hast. nämligen •185.00. Ni peg för alt lem nas till farm a re 
skall säkerligen läsa den annorstädes sålt spannmål till bolaget 
införda annonsen harom meij intresse rheques Inlöstes ar Northern Crown 
Wessai • Xtitopow' finnes till salu Banks filial på platsen.

Kontroll av
vetemarknaden.

Den amerikan
ska stålplåten.

Fredsförslag Canada Nyheter.
av påven.

Ångbitatoo lagen i Sverige önska lina 
mellan tre och fyra millioner

Provianteringemimatern 1 Förenta 
Staterna sitter i tid en bom 

mot spekulation.

Livföraaknngsman 1 Canada akola 
ha konferens 1 Win ni peg nästa vecka 

Schumacher Gold Minea. Ltd„ ett 
bolag med gruvfält 1 Porcuptne di
striktet. nära Schumacher, Ont., ha 
okat sin maaklnkapacitet frän ISO till

Den ekonomiska krisen i Hetro- 
grad kräver en utgallring 

bland befolkningen.

Tyskarna begagna sig nu av en
■y sorts giftig gas. som 

förblindar sina offer.

Kitckeaer i fåigenskep?

Dessa
Märklig livaktighet.Priserna bli stabila.

Tyskarna fordra kredit! men banken
Till finansdepartementet ha m.ått 340 ton om da*en Nu " de‘ «'ndMt 

antal reden'åneans-k- lTr boU* 1 norrm °n,arl° *°m kunna 
hantera mer malm pr dag

Nipiaoing Mining Co. hade under 
en totalproduktion av 

$272.490 uppskattat värde. De silver
tackor som skeppades voro värderade 
till $296,495. Bolagets nettdförtjänst 
var över två millioner dollars under 
1916. Samma rekord nåddes även 
1910 1911 och 1912. Aktuella divi

hos samma firma. kommer icke att lida någon forlust. 
Generalkonauf dr. David Berg*rom enÄr d.„ har garanti från elevator 

an lande i sondags till Broadvlew Un

Erån Washington telegraferade» i
måndag», ätt pn vian ten ngsmmi ster . Om ej Japan an vander sina handels- 
Ifoover avfattat följande program be- fartyg for krigsändamål, blir det ej 
träffande kontroll av vete. mjöl oeh ^era stalpäåt från A men ka. Presi- 
brod : den t ten har givit, befallning därom

Ett obegränsat förråd sv vete. hela . till handelsminister Redfield. 
skörden om nödvändigt, skall köpas | Detta senaste utförsel förbad van
app av regeringen for att hålla ett I tas ha två viktiga följder. Fbr det

första skall det göra Amerikas ofant- 
Ett definitivt, oföränderligt pris hga stålproduktion tillgänglig endast 

bör beatammas for 11917 års vete- for konstruktion av en amenkansk 
skord sv <m komoté ledd sv president hsndelsflotta oeh till kanoner och am- 
Harry A. Oarfield, av Williams eolle- j manition för den amerikanska krigs- 
ge, ett stabilt pns på vete för ätt le- makten. Oeh för det andra avstänger 
da till bestämmande av stabila priser det helt och hållet den stora stålex- 
på mjöl och bröd. porten till Japan, som i tre års tid

IJrense för alla elevatorer och kvar- använt den ?-.r att bygga en ofantlig
handelsflotta, med vilken den fått

ytterligare vett
i ingar, tillhopa representeran* * ett 
lånebelopp på 3*515.000 kronor.

Medräknas de förut ingånga ansök- mÅnad 
ningarna — från redenäktiebolagen 
Nordstjärnan. Tnangeln och Idog — 
uppgå de nu äskade rederilånen till 
ett sammanlagt belopp på 5.615,000

Rykten förmala, att fältmarskalk 
lord K Itr bener vid ån* "Hampshires” bolaget mot förfalskning 

der sondagen och måndagen besökte man vet har polisen ännu ej anmodats 
han settlcmenten

Så långt

sänkning utanför Orkneyöarna upp
togs av en tysk undervattensbåt oeh 
att han befinner sig i tysk fången
skap.

Percival. Stock att gripa In, men bolagets represen 
holm och Eden land. dar lyckade m«> tanter 'söka reda ut härvan så fort 
ten hölk>s. Red. Brown från Winnipeg »om möjligt 
följde honom på resan, for vilken kom anlitat en lagfirma I Brandon att för 
mer att utförligt redogoras 1 nasta fakta deras ansprok 
nummer av S V T

Det stora sommartinget vid Round målsbolagen 1 västra Canada

Farmarena 1 fråga ba

Hytt påhitt med gas
Tyskarna ha hittat på en hy sorts 

gift. som mneslntes i granater sv så 
nnga storlek, att de icke ens slå sön
der gatläggningarna vid nedfallandet. 
I granaterna är giftet inneslutet i vät
skeform. men då granaterna gått sön
der och vätskan avdunstat, produce
rar den en tung gas. som tränger från 
rum till rum in i busen och ned i käl-

Domtnlon Klerimligt pns. i
vator Co. är ett sv de starkaste spann-

Rederiaktiebolaget Activ i Hälsing-
borg önskur lån. 750.000 kr. för likvi- d<‘nder P“eerlde två mllllontr do>-

Förlidet år upp-
Lake, anordnat av goodtemplarloger
na 1 Dubuc och Percival. blev en , 
stor success. Tinget besöktes av någ
ra hundra personer. Tal holloe av 
ifir Axel J Carlson, rev. Nordlund och 
red. Brown från Winnipeg. Program
met var synnerligen rikhaltigt och 
omväxlande Vtförltgt referat följer 1

iars endast 1910. 
gingo de Ull $1,835,000

En karts över de tre stora järn vägs
systemen och deras stationer 1 Al
berta, Saskatchewan och Manitoba, 
har kommit oss tillhanda från Ottawa. 
Banorna äro 1 olika färger på vit bot
ten, och ett register över stationerna, 
angivande deras belägenhet och ele- 
vatorkapacite*. är bifogat För att er
hålla kartan skriver man till The Su
perintendent, Natural Resources In 
telHgence Branch, Department of the

derande av en ångare på 2,500 ton 
från Iiimhamos skeppsvarv. Bolaget 
ligger vidare i underhandling om köp 
av en ångare från ett holländskt van-. 

Brodins
Stockholm, begär 600,000 kr. IJinet är 
avsett att utgöra bidrag till anskaff
ningskostnaden för vid Ered riksstads 
mekaniska verkstad i Norge beställda 
två Ångare, av vi^ka den ena om 3,000 
ton skall levereras den 1 instundande" 
augusti samt den andra, om 4,500 ton. 
försedd med Ljungströms turbinma- 
skineri. skall levereras den 1 april 
1918.

Rederi aktiebolaget 
(iöteborg. som förut av begärda 2,- 
400.000 kr. erhållit tillhopa 1 miljon 
kr. såsom bidrag till anskaffnings
kostnaden av 2 motor fartyg, beställda 
hos aktiebolaget Göta verken, önskar 
ytterligare 500,000 kr. för samma än
damål.

Vidare önskar rederiaktiebolaget 
Torgot. I^andskrona, låna 350,000 kr., 
handelsaktiebolaget Bäckdal & komp.. 
Stockholm, 600.000 kr.. S. P. Petters
son, Uddevalla. 200,000 kr., skeppsre
dare II. Silv£n, Säffle, 200.000 kr., 
sjökapten P. A. Vari sson. Bergkvara. 
15Q.OOO, rederiaktiebolaget Bäckeröd, 
Uddevalla. 100,000 kr. samt Alf. Pers
son, Djupekås. Mjällby, 15,000 kr.

MTAttfcy
rederiaktiebolag.

nar med mer än 100 tunnors daglig 
kapacitet, for ätt göra av med speku
lation.

lare. Den påstå* ha benägenhet att 
stanna i håret på folk samt att to
baksrök veHtar som ett motgift(t). 
IV** stingande lukt påminner om se
nap, la eller aeetylen. Offren 
fingo fornt ont i duitrören, sedan 
sväihle ogonen oeh till sist blevo de 
blinda. IVssa symptomer åtföljdes 
av en brännande invärtes känsla samt 
oupohörlig hosta och feber. Hyn fick 
en jordaktig farg och i många fall 
följde döden hastigt. Utom de näm- 
da symptomerna fingo offren ibland 
förskräritiiga hallucinationer och fin-

Mr Hans Wcetin, som är agent för 
New York Life lnsuranse Co. 1 dlstrlk 

Rånad på $3,600 blev 1 måndags k re- tet från Keaora till Fort William, 
aturshandiaren B. S. Roberts från avreqpr denna vecka till Fort William 
New York.; Han åkte tillsammans för att sammanträffa med sina där 
med bovarna 1 en automobll genom boende landsmän i och för försäk 
sodra delen av provinsen för att kopa ringsaffärer, 
upp kreatur. Sedan de tillägnat sig befullmäktigad att Inkassera prenu 
sig hans pangar, togo de tåget från merat tonsavgift er för Svenska Cana 
Midale till Mosse Jaw. Vid Pasqua da-Tidningen, och rekommenderas

merkantilt övervälde på Stilla havet 
och som ständigt vägrat att deltaga 
i kampen mot kejsarens undervattens
båtar. Endast omkring fyra procent 
av den japanska handelsflottans ton
nage befinner sig på Atlantiska oce-

nasta nummer.
Ett av villkoren för sådan “liren- 

se” är att intet vete får läggas upp 
i förråd for mer än\30 dvgn utan sär
skild tillåtelse.

Det förljuder, att mr Hoover givit 
spannmålsspefculantema vink om att 
spannmålebörsema skola tillsagas att 
suspendera affärer i “futures’’. och 
att de nya reglerna komma att träda 
i effekt den 1 september.

Mr. West in är ävenResten fraktar gods över Stil
la havet till oerhört höga priser. 

Under det den senare utförselför-
Interior, Ottawa.

Mordbrännare i farten. Farm are i 
västern äro I dessa dagar offer för 
mordbrännare. Förluster genom mord
brand ha de senaste dagarna vart^ 
större än något annat år åtminstone 
för ett brandstodsbolag, och förluster
na ha varit i vidt skilda distrikt i Ma
nitoba och Saskatchewan. Ladugår
dar och kreatur är det mäst som nt- 
dingarna satt eld "på. Några farmare 
ha gjort förluster ända upp till $27,- 
000. Sekreteraren och direktören för 
Wawanesa Mutual Insurance Co. upp
ger, att mordbrännarna äro 1 verksam
het över ett stort område och äro i 
farten nattetid. Han yrkar på att far
marena varnas och att regeringen 
skall gripa in.

Transatlantic.ordningen ar ämnad att tillförsäkra 
skeppsbygge riet och krigsindustrien 
i Staterna ett tillräckligt förråd av 
stål är det tjock så tydligt som helst 
att den japanska situationen varit, en 
bestämmande faktor härvidlag

kom polisen på tåget och häktade han på det bästa till våra landsmän. 
Jack Blomfleld. en sälle som haft 
med polisen att göra förr. Två andra

Från Otta
lings Luther la?ague höll ett mycket 

karlar hoppade av tåget nara Pasqua lyckat månatligt mote sistlldnc tors- 
Chauffören, Carl Barndt, häktades i (jaJ, ^os familjen 
Ml,*dale och hålles som vittne.

St. Peters försarnw
EN SJÖKAPTEN MED ERFA

RENHET.
go våldsamma skrattparoxysmer.

Tysklands krigsbyte. KJoer, Britanni^ 
Hcigjits, med stor tillslut ning avEngland oeh Frankrike, som ock

så äro skeppsbyggande länder i stor 
skala, få lida av utförsel förbudet li
ka väl som Japan. Ammunition och 
jemvägsskenor få utskeppas till de 
allierade, men stålplåt och bygnads- 
stål äro förbjuden exportvara.

Inga drönare i Petrograd.
Regeringen 1 Petrograd ämnar söka 

lindra den alltmer tilltagande ekono
miska krisen genom att från staden 
förflytta alla Institutioner och indivi
der som Icke äro sysselsatta med pro
duktivt arbete eller nödvändiga för 
stadens ekonomiska eller officiella 
liv. På dessa element lägger man 
även skulden för oroligheter som ny
ligen ågde rum. Ett särskilt Intyg ut
visande bärarens sysselsättning skall 
fordras för .personer som inkomma 
till Staden.
Tyskarna betala ej förrän efter kriget.

Schweiziska firmor med större ex
portaffärer på Tyskland ha från han
delsdepartementet t Berlin underrät
tats om att de ej längre få sända va
ror till Tyskland annat än om de gå 
in på att ta betalningen 1 tyska mark 
tre månader efter fredsslutet.

Enligt Täglwhe Rundschau i Berlin 
inbefattar Tysklands krigsbyte upp 
till den 36 juli bl. a. 12.156 kanoner, 
1.655,000 gevär, 8*352 maskinkanoner, 
2,290 aeroplan 186 ballonger och tre 
luftskepp.

Kapten Harry Peterson, befälhava
re å ångaren Eastland, då denna för 
två år sedan kantrade i Chicago-flo
den och bragte 100-tal* människor om 
livet* är nu kapten å ångaren Racine, 
som bogserar transportfartyg över 
Atlanten till Förenta Staterna* trup
per 1 Frankrike.

Tvi ny» uppfinningar än, g.jvrda av n,nlltnmiar 
Carl Carlson i Polwarth. Sask., och — Pastor Siegner skall" i slutet av 

september ingå i det äkta ståndet och 
iordningställer i dagarna sin våning 
i pastors bostället.

— Under den fruktansvärda hetta 
som en vecka liarskat i Ottawa-trak
ten förlorade herrskapet Fransen en

ärv patent era de i V. S. A. och til! för
säljning genom mr Sanders, Chicago,
Ill. Den första or en apparat att 
slöppa lös hästar och kor, när eld 
bryter ut, den är så enkel att en man 
ja till och med ett barn kan stå utan
för stallet oeh endast vrida om en

sä äro alla djur lo»a där inne, K™ K*™»» »olutyng. Flera vuma
personer överväldigades av värmen, 
dock icke fatalt, ett antal mindre, 
späda harn dogo likväl.

Påven föreslår fred
Från Rom telegraferades 14 aug.: 

Fred*förslag framställda av påven 
Benediet ha lemnat* till alla krigfö
rande regeringar. Påven föreslår å- 
temtällande av Belgien. Serbien och 
Rumänien sam t fredlig lösning av 
problemen angående Elsa** Lothrin- 
gen, Trent. Triest och Polen, och en
ligt rapporter från Vatikan-hållet 
väntas förslagen i dag skola publice
ras av Vatikanen.

VETE8KÖRDEN
har nu avslutats, och skördearbete rna 
hava genom staternas arbetsdeparte
ment sänts till North Dakota, South 
Dakota, Minnesota m. fl. stater, där 
deras hjälp behöves. Skörden lovar 
att bliva rik, och det enda bekymmer 
jordbrukarna nu ha, år att få skorde- 
arbetare Aldrig förr har sådan ef
terfrågan på skördearbetare rått som 
t år, och aldrig ha sådana daglöner 
betalts. Arbetarna bestämma själva 
lönerna och jordbrukarna betala snart 
sagt vilka pri* som helst. I Wyo- 
mtng behöva* tio tusen man. men blott 
några hundra ha kommit till staten.

K ANSAS.

hur många som hälst. Den andra är 
en sköld för soldater som kommer att

iÄl.BERJA) rädda mångens liv; den är gjord som 
när man ser fjällen på en fisk, och

kan röra sig fritt i den hur eftereökes.
„ gen

Lanthruksdepar hustru i utblottade ekonomiska om- 
tementets. officiella rapport, som of- ständigheter, 
fentliggjordes 1 måndags, visar att

—- En vis* svensk Jack AndersonSOCIALDEMOKRATERNA MOT 
SYN Dl K ALISTERNA. Han försvann haromda- 

fr&n Pembmke. efterlämnande
en man 
som hälst.

Skördeutsikterna.Den socialdemokratiska landsorgani
sationens sjunde ordinarie kongress 
sammanträder 1 Stockholm den 20-25 
augusti detta år...Motionstiden är nu 
utgången med resultat att 69 motio
ner föreligga. Bland dessa är det en 
som säkerligen kommer att tilldraga 
sig en mycket stor uppmärksamhet 
vid kongressen. VI syfta på ett av 
Landssekretarlatet framfört förslag 
om Landsorganisationens ställning 
till de syndikallstlska konflikterna. 
Sekretariatet föreslår kongressen be
sluta att “till Landsorganisationen 
anslutna förbund och dess avdelningar 
må*» bestämt tillbakavisa varje försök 
från syndlkalistiskt eller annat obe: 
hörigt håll att Inverka på medlemmar
nas ställning till strejker och block
ader, rörande vilka forhållanden alle
nast gälla av respektive förbund ut-

Starkt regn föll under förra delen 
av förllden vecka över en stor del av 
Alberta. Flera skurar emellanåt Be
sedan. med svalare väderlek, ha för
bättrat grödan betydligt utom 1 ett par 
mindre distrikt, där torkan redan ta 
glt grödan för hårt. Skördearbetet 
har börjat i en del distrikt, men ännu 
dröjer en vecka eller två i andra.

Oljefätten vid Calgary. För två år 
sedan föll borrinrättningen vid Al
berta Petroleum Consolidated N:o 2 
ned 1 brunnen, så att arbetet stanna
de. Sedan dess har bolaget" sökt ren 
göra brunnen och har slutligen fått 
ut det mesta som föll ned. När de 
fått ut alla verktygen funno de olja 
på 1,700 fots djup, samma nivå som 
förr. Verktygen ha gjorts 1 ordning, 
så att när man fått brunnen riktigt 

färdade bestämmelser och i Land so r- rengjord, skall man åter begynna med
utvinnandet av oljan.

Ullmarknaden. W. J. Stark, sekre 
teratre för Alberta Provinclal Sheep 
Breeders" association, rapporterar att 
hari- sålt den ull som överlåtits åt 
hans förening till P. V. Lewis, repre 
sentant för Koshland & Co. i Boston 
Priserna varierade mellan 65c och 45c 
pundet; det sämsta skrotet av varan 
såldes ända så lågt som 20c. Total 
mängden av ull som sålts i år är 
63,490 pund, jämfört med 51,899 pund 
förra året och 12,998 pund 1915, det 

1 första år som föreningen, företog sig 
att bringa ull i marknaden på en koo
perativ basis för farm arena 1 Edmon- 
ten distriktet. Inalles är det 165 för- 

tantskap, som godkänt detsamma. 1 eningsmedlemmar som sälja ull ge 
motiveringen till förslaget heter det: nom föreningen i år. jämfört med 102 

Syndikaltsternas principiella ställ- i fjor och 32 år 1915. Associationen 
ning till de kollektive avtalen, det stod 1 nära förbindelse med autorite- 
sätt på vilket de hittills använt kamp- ter i östern och var väl underrättad 
medlen strejk och blockad, deras krav (>m värdet av ull. Ullen graderades av 
att andra organisationers medlemmar Gideon Buckham . representerande 
skola utan vidare ställa sig solldaris- “live stock” branschen av lantbruks
ka med dem utan att hänsyn till gäl- deportementet i Ottawa, 
lande avtal samt deras tilltag att som 
som strejkbrytare stämpla den som 
Icke ställer sig deras påbud till efter
rättelse medföra att övriga organisa 
serade arbetare riskera att när som 
helst indragas i avtalsbrrtande arbets- 
nedläggelse.

Ofta iscensättas dylika konflikter av 
ett förhållandevis ringa antal syndlka- 
llster a en arbetsplats, varefter 
där sysselsatta arbetare stämplas som 
strejkbrytare. under det att synuika- 
ltsterna resa till annan ort och taga

Första söndagen i september ål
förra veckans rägn hade en välgäran «r#,r uattvardsgång rum i St Peter*8 
de verkan på den växande grödan

Sommartid i Ryssland från 14 juli.
Regeringen beslöt från oeh med den 

14 juli framflytta den noymala tiden i 
hela Ryssland en timme.

Lutherska kyrkan med ett större an
tal harn soin nu hålla på att Tconfir-Vetet beräknes nu bli mellan 15 och 

20 bushels pr aere, havren från 20 
till 30 bu. och linet från 12 till 15 
bushels. Skördearbetet kommer på de 
flesta trakter att vara i gång i slutet 
av denna vecka. Vetet fyller i all
mänhet ut bättre än mau forut trott. 
Omkring Swift Current, där det sett 
mycket dåligt ut. ser det ändå ut att 
bli åtta eller nio bushels pr aere.

Åter en Ericson, som hedrar det 
svenska namnet. Ingenlör Frtthlof G 
Ericson. Toronto, Ont., är en ytterst 
framstående aeroplan konstruktör och 
åtnjuter dyt stera förtroendet att va 
ra medlem av ln/perlal Munition Board 
of Canada, den högsta post som väl nå
gon man av svensk börd å’tnjuter 1 
brittiska riket, och detta till trots av 
att Mr Ericson ej är brittisk utan 
amerikansk medborgare. Mr Eric
son har i dagarna besökt New York 
för at övervara en sammankomst av 
InternatlonalAeroplaneStandardizatAm 
Commlttec härstädes, vid vilken voro 
närvarande representanter för Fören
ta Staterna. England. Canada, Frank 
rike, Italien och Ryssland, Mr Ericson 
var jämte A. B. Rogers och S. G 
Payne representant för det brittiska 
riket. Många synnerligen viktiga be
slut fattades vid denna sammankomst, 
ehuru den egentligen blott var av för
beredande natur. Dessa beslut kom
ma att spela en avgörande betydelse 
rörande konstruktionerna av aeropla 
ner under kriget. Det framhölls, att 
"eftersom aeroplanerna äro till sfn ka 
rak tär internationella, och Förenta 
Staterna till stor utsträckning är 
det land, som kan förse de allierade 
ined metaller för aeroplan konstruktion 
oeh delar Ull aeroplaner, förefinnes 
ett omedelbart behov av, att alla delar 
standartseras så mycket som möjligt. 
Om en stan dar Jprod u k t lon i stor skala 
kan åstadkommas undvlkes stora tids
förluster vid framställandet av me
taller, som nu ej tillverkas vid ameri
kanska fabriker enligt standardmeto
der Det är också av vikt att få alla 
maskindelar tillverkade esllgt en viss 
standardmetod, så att tillverkningen 
i högsta grad möjliga grad kan fortgå 
utan avbrott.” Ett av de vlkti^ste 
resultaten, som nåddes var, att man 
kom överens om det slags stål, som 
skulle 1 framtiden användas för att 
tillverka aeroplandelar Detaljerna 
härom äro naturligtvis militära hem
ligheter Komlten kommer att hålla 
möten varje vecka till dess att den 
föreliggande uppgiften 1 alla detaljer 
har blivit löst. Ingenlör Ericson är 
til! börden stockholmare.

Amerikanska kongressen 
torde komma att avsluta omkring den 
1 September Presidenten har för 
klarat sig mycket belåten med de 
tecken till en snar fred. som den se
naste tiden visat sig I Europa. Han 
ämnar rid lämpligt tillfälle upplysa 
kongressen om de fredsvillkor. Fören
ta Staternas regering är villig att 
Ingå på .

Nära 1,000 skandinaviska fartyg 
förlorade.

Nio hundra trettiotre skandinaviska 
fartyg ha förstörts av torpeder eller 
minor sedan början av krlgt t, enligt 
Aftonbladet, telegraferas från Köpen
hamn Av detta antal har Norge för
lorat 600. Danmark 187 och Sverige 
146. Antalet skandinaviska sjömän 
som därvid måst tillsätta livet har va
rit omkring 500.

PRESIDENT WILSON OCH TYSK 
AMERIKANERNA

%

AHITOBAfPresidenten hyser förtroende till 
tvsk-amerikanerna och upprepar det
ta ännu en gråmr i ">n skrivelse, som 
han i fredags tillställde kongressman 
Dyar från Missouri som svar på den 
nes klagomål över förföljelse av tvsk- 
amenkaner i St. I»uis av federala 
myndigheter. Som ett exempel på 
denna* förföljelse framhölls en post- 
expeditör Otto Sassman, vilken blivit 
avskedad för ‘ illojalitet * Vid när
mare undersökning av fallet hade kon- 
irressman Dyer emellertid funnit att 
Sassman. som varit i federal tjänst i 
sexton år. deltagit i spanska kriget, 
subskriherat till fri het slånet, bidra
git Röda Korset oeh haft amerikanska 
flaggan hissad på sitt hus ända sedan 
kriget med Tyskland förklarades 
Kongressmannen ansåg sig därför bö
ra klaga för presidenten. I hans svar 
säges det ‘‘Ert brev tilltalade mig. 
Jge har från olika håll blivit upp
märksammad på den 
ställning vari ett stort antal av våra 
trogna medborgare befinna sig på 
grund av deras tyska härkomst eller 
förbindelse. Jag år viss om att de 
ej behöva ytte>li$rare försäkringar 
från min sida om mitt förtroende för 
deras odelade hängivenhet och lojali
tet hos det stora antalet medborgare 
av tyskt blod. Ni vet att jag icke 
en utan många gånger i mina offentli
ga tal uttryckt detta förtroende. Jag 
skulle ej vilja taga särskild anledning 
att åter upprepa det. ty det skulle sy
nas som om jag tvivlade på att landet 
trodde mina tidigare försäkringar. 
Tillåt mig därför högaktningsfullt 
antyda *att det skulle falla sig lätt 
att begagna de yttranden jag avser 
från mina tidigare tal för att. jag 
hoppas i ej ringa grad. motverka de 
onda inflytanden som äro verksam-

Icke medborgare mottagas i national- 

Provoet Marshal General C ro w der f

Trumpetare Ed. Sanders i Norwood 
kom hem förra veckan. Han hade fått 
avsked såsom varande för ung till 
militär* jän®:».

John F. Taylor I Stonewall håller 
på att skära sitt vete. Han har präk 
tiga åkrar med Marquis vete och de 
prov han fört in till staden antyda 
stort utbyte.

Mord i Dauphin distriktet. Felix 
Letaine har haktats anklagad, for att 
ha mördat J. P. Grenier. vilken för
svann ■ den 5 juli. Saken skall be
handlas för rätten om en vecka.

Potatisskörden kring Brandon. T/ots 
att arealen av planterad potatis har 
betydttfct ökats i år, får man mindre 
skörd än andra år i detta distrikt. 
Den potatis som gräfts upp under 
senaste veckan har varit mycket stör
re än den som upptogs föregående 
vecka.

A utomobi lolycka. William Denni- 
iJlrandon ligger f. n. 1 ett kritiskt 

tillstånd som följd av en automobtl- 
olycka 1 Söndags kväll på First St. 1 
Brandon. Vagnen körde plötsligt 1 di
ket 'och blev totalt forstörd. Denni- 
sodr kusin Roland, som var med. kom 
lindrigare undan. De sökte just åka 
fatt en annan automobll. För två år 
sedan blev William Dennisons far 
George Denntaon, dödad som resul
tat av en automobilolycka just några 
hundra fot från samma plats.

Skördef örhi 11ande na. Vetet kom
mer at bli omkring 15 bushels pr aere 
i Manitoba. enligt utsago av Manitoba 
lintbruksdepartement. Det varierar 
från 40 bu. 1 en del distrikt till endast 
omkring 5 i andra. Utsikterna för 
korn och havre sägas vara mindre 
goda än för vete. Potatis blir det 
god skörd av 1 nästan alla distrikt 
Det blir över medelutbyte. Hö är det 
klent med. särskilt 1 söder och väster. 
I norra ock örftra delarna av pro
vinsen har det varit mer ragn. så att 
där är det béSLre. Man håller nu gan 

, ska allmänt på att skära vetet.
Vlxe Iförfalskning i Pierson. Re 

Kontor och fabrik på presentanter för Dominion Elevator 
Co. äro här för att ta reda på svåra för
falskningar i samband med skötandet 

Tractfori är en gasolm ** bolagets elevator härstädes. Det

tillkännagav 1 måndags officiellt, att 
män 1 värnpliktsåldern, vilka ej äro 
amerikanska medborgare och tillhöra 
nationer, med vilka Förenta Staterna 
står på fredlig fot. mottagas 1 armAn. 
åven om de Icke utaglt sina första 

De kunna dock Icke tvingas

Dr. Karl Liebknecht satt fri.
Från Paris telegraferades 1 fredags: 

Dr Karl Liebknecht, ledare I den ty
ska riksdagen, som häktades 1 för
bindelse med majdemonstrationerna i 
Berlin 1916, lössläpptes för fjorton 
dagar sedan av tyska regeringen, enär 
det fruktades att han "kunde dö 1 fän
gelset Han säges lida av tuberkler 
och har gått ned i kroppsvikt ända 
till 84 pund.

ganisationens stadgar föreskrivna reg
ler; att medlemmar av till Landsor
ganisationen anslutna förbund böra 
icke ta hänsyn till eller ställa sig so
lidariska med av syndikallstlska arbe
tare proklameracja strejker eller bloc
kader å arbetsplatser där jämväl till 
Landsorganisationen hörande medlem
mar äro anställda; att de medlemmar 
av Landsorganisationen som fortsätta 
arbetet ä sådan arbetsplats anses 
Icke vara strejk- eller blockadbrytare, 
samt att fackförbund icke bör utbetala 
understöd åt medlem som deltager 
dylik syndikalisttsk konflikt".

Detta förslag har förut behandlats 
Landsorganisationens represen-

in 1 ann An. utan deras begåran oni 
befrielse måste respekteras, men om
de frivilligt förklara sig önska Ingå i 
arm An . skola de mottagas. General 
Crowder beklagar, att på flera stållen 
den missuppfattningen rått. att den. 
aom ej uttagit sitt första papper under 
Inga villkor kunde mottagas i natio 
nalarmén.

Nobelpristagare avliden.
Doktor Theodor Kocher, en synner

ligen framstående kirurg, avled den 4 
dennes 1 sitt hem 
Han mottog år 1909 Nobelpriset för 
medicin. Dr Kocher säges havs varit 
den allra förste kirurg, som fram- 
gångsfv.llt företagit en operation för 
strama Han hade hundratals patien- 

Amerika. och före världskrigets 
utbrott foro många amerikanska turi
ster till honom i Bern för att bli be
handlade.

Bern. Schweiz.
En “hisspojke” som stickar sweaters.

Den som kommer att gå upp med 
hissen t Copley Buildlng, 18 Hunt- 
tngton a ve. 1 Boston. Mass, finner 
Ibland ‘‘hisspojkenom "han” för till
fället är ledig, sitta och sticka eweat 
ers Asynen gv en 1 nått khaklkostym 
utstyrd ungdom, ivrigt jonglerande si
na stickor, må t första hand förbrylla 
honom, men vid närmare påseendeJ x 
finner han att den nq i “giv akt” stå- ’ 
ende “pojken"' inte år någon pojke 
alls. Det år en ung dam. fröken E 
sther Stolpe, elev vid Sargen t» gymna
stikskola. som sålunda “does her bit”' 
under sin sommarsemester Fröken 
Stolpes broder är I Frankrike med 
general Pershtngs arm A “Når man 
inte kan resa över dit och uträtta sin 
part. varför skulle man ej försöka 
intaga en mana plats här”, frågar frö
ken Stolpe och vem djärves förneka 
att hon har ritt* Hon sökte först an 
ställning hos Boston Elev st ed söm 
konduktör, men detta sorglustiga bo
lag visade ännu en gång »in brist 
fälltghet när del undanbad sig hennes 
tjänster Hon hade helst velat söka ett 
arbete ute 1 det fria. men från Elev a 
t ed gick hon direkt till City Hall. pas 
serade med glans examineringen för 
hiss pojke, fkk sin licens och sedan 
sin nu varande anställning. “Men nästa 
Ér koppas jag kunna förvärva mig 
licens
bär strilade den unga ki 
ögon med entusiasm — “då kanske 
också jag kan kil sänd till Frankrike

beklagliga

ter

Stor skörd av potatis l Michigan.
Enligt rapport från statena jord

bruksdepartement i Lans ing har 1 
Michigan t år planterats potatis på 
160.000 flera aeres än förlidet år. 
314.000 flera aeres med honor och 
19.000 flera aeres med sockerbetor 
an förra året. Den tjänliga väderle
ken därtill bör bidraga att giva rik 
liga skördar 1 år. och det behöves 
båttre nu än någonsin förut.

mmm
tv

Kapten Jacobson död. Kapt. Julian 
M Jacobson, som de senaste tolv åren 
ha/t överappsyn över Prince Albert 
Lumber Co:s båtar 1 Prince Albert, 
dog därstädes I söndags av Brigbfs 
sjukdom.

De som äga g asol in maskiner böra 
noga lägga märke till annonsen om 
Vaporizer. som säljes av Saskatche
wan Distnboting Co. i Regina. Den
na apparat inbesparar från 15 till 
25 procent av gasolja eller fotogen 
som b ränne*.

Metal Special ty Co.. Ltd.. Regina, 
säljer olika sorters maskiner, såsom 
* * graders ’ och “ cleaners Roiiry' ’ 
och “Härvel antomatic pieklers” 
Cbief smut machine”. Skriv dit eller 
besök dem.
Bixth A ve. * Halifax St. Se annon-

an ställning.
F5r Landsorganisationens medlem 

mar finnes det icke någon rimlig an
ledning att längre tolerera den hit
tills av eyndikalistgrna bedrivna 
strejk- och blockadtrafiken.

Men hänsyn till svårigheten för med
lemmarna å de skilda platserna att 
var för alg bestämma över taktiken 
i detta avseende har Landssekretaria- 
tet anaett att genella bestämmelser 
angående Landsorganisationens ställ
ning till syndlkalistiska konflikter 
böra fastställas att gälla till efterrät
telse för de till Landsorganisationen 
anslutna förbundet» medlemmar.

A E. Johnsons födelsedag.
77 år fyllde den 29 juli förre sven

ske konsuln Alex. E Johnson, chef för 
firman A. E Johnson A Co., general 
passagsrareagenter för Scandinavtan- 
American Line. Konsul Johnson är 
fortfarande till följd av sjukdom, svi
terna av ett slaganfall, bunden vid 
hemmet och oförmögen att personli
gen taga del I sin omfattande affär 
Han befinner sig likväl jämförelsevis 
väl. är vid briljant humör och föUer 
med ln t råsse , dagshändelserna. På 
födelsedagen uppvaktades av ett an
tal personer och fick mottaga mänga 
lyckönskaingsielegram och skrivelser

Ej si minga som det påståtts.
De äro räknade, de utländingar I 

Staterna som kommit frän central
makterna. och de utgöra enligt cen- 
susbyrån* statistik 4.662,000 personer, 
eller 4% proc. av landets hela befolk
ning. Av dessa äro 2.349,000 födda I 
Tyskland. 1,376,000 1 Österrike-Un-
gern, 188,000 i Turkiet och 11,000 I 
Bulgarien. Antalet manliga ut låndin- 
gas av samma klase över 21 års ålder 
beräkna» till omkring 346,000 eller 
ungefär 3.2 proc. av landets hela 
manliga befolkning över 21 år.

Konferensen ar neutrala i Stockholm.
Enligt telegram från Kristlania 

meddelar "Aftenposten”, stt svenska 
regeringen har inbjudit alla europe
iska neutrala att deltaga i den stun
dande konferensen av skandinaviska 
statsministrar i Stockholm, rid vilken 
map skall diskutera svårigheter som 
neutrala utsatts for genom Amerikas 
inträdande,i kriget. Det meddelas att 
Sverige mottagit några gynnsamma 
svar.
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Ull berömde professor Moeteålu*.>M där MaeSoAimar i Järitftland. Tittens person och srbreea åro honomI mitt hitru ti et tm sndrs (Stor. bestående sr en Flere stenografer och 

bokhållare önskas
BOKKATALOGSrål bekanta

Museet år tillkommet |så Initiativ
Bosnien Herxegowina iå

iä»ge Me lever- 
Mot midnatt 

nod. måk tig
Rare, fordom gråas mellan Habebergs
raldeocbhalTUgåaona Vl åro i Bon Sverige mot er 1 ett stånd dar bL a

också bar Låadstickor, på en grant et 
område. Ett kort appehåll Inne i sts- styrd etikett med halvmånen ‘och den 

år uppfylld av femaddiga stjärnan låsas jämte t arki 
Caltgrå soldater och officerare, biand ska skrivtecken iven orden: “Svedske 
vilka ma» ser Idel glada ansikten, stribke". svenska tändstickor. Antag 
De befinna sig på en kort permission Hgen Intet svenskt fabrikat, utan biott 
hem och skola följa med vårt tåg. ett minne av säkerhet st an ds ti c kan t 
»om na vänder tillbak» norrut Själva ursprungliga namn. Ett rörligt liv med 
stavas vi . in I en liten vagong. ej i »llskona skilda folktyper fyller den 
större åa att den helt upptages av t tränga gatan Djupt beslöjade muham 
vårt lilla sällskap. Det år denna medan ska kvinnor, tturkinnor eller bos 
»•nalspåriga bana. utan dubbelspår, niska. långs käggiga judiska patriark 
»f-m haft att såväl beeorja sil trafiken typer, turban prydda orientaler med 
ull de armékårer vilka tagit Monte- självmedveten uppsyn som öknens 
negro och nu stå långt ned 1 Albanien schejker — studiehuvuden for en teck 
som att skaffa det nödvändigaste för nares ritstift. De rora sig med* gravi

den civila befplkningen Ett styvt ar- tetisk värdighet. Att behöva ta ut ste 
bete gen, skynda sig. skalle betyda att man

inte suveränt rider över sin tid och 
ar något som ingen oriental med själv 
aktning kan låta komma sig till last 
En löjeväekande anblick för det ovan» 
ogat år den bosniska bondens dräkt, 
med byxor, upptill bestående av en 
säck. som först ett gott stycke nedan
för kniet delas 1 ett par byxben Men 
de påstås vara bekväma plagg och nog 

i var säcken tillräckligt rymlfg för att 
vederbörande kunde ta ut stegen 

, I programmet ingår naturligtvis ä
ven att bese moskéer. — Serajevo har under kriget besatta Montenegro och 
mer ån ett hundratal sådana, därtill Albanien, 
tre synagogor och sex kyrkor, to- 
rnfrsk och grekisk-katolska, förutom | 
ett antal kloster, så att för de religiösa | 
behoven tycks vara tillräckligt sörjt 
Icke desto mindre sk&Il nu byggas yt
terligare en "Suhneklrche", som för
soningsoffer för mordet på ärkeherti
gen. Den lär komma att kosta 7 mil
lioner krönen, pengar, för vilka man 
kunde ha nödigare användning, tycks 
det. Vid moskébesöken förmanas vi 
vår ledare att Iakttaga dekorum, d. v. 
s. av med skorna, men kom ihåg att 
behålla hatten på huvudet De otrog 
nas besök 1 moskéerna äro dock min
dre väl sedda; det uppfattas som 
ett vanhelgande — den Islamitiska or
todoxien lär Ingenstädes vara så 
som i det avseendet av de mera fr! 
gjorda betraktas som ett slags “mör 
kaste Småland”. Också gör rnan alle
handa svårigheter: nycklarna stå ej 
att få, ty den som förvarar dem är 
utgången, och liknande törevändnin 
gar. Den förnämsta av dem alla. den 
s. k. kejsarmoskéen, måste därför ute
lämnas ur programmet.

Mil radVårt Jstotlaad. vårt soBga Jåsttiand, öppna marknadsstånd, 
kunna stångas med läckor

tågat ca bred 
Donau själv; det år

daprakt år Aa ekduI ar denframtill •åndea fritt på begåran. Den innehåller förteckning på modåra ock åMre 
litteratur på »vensk* Såtukild katalog öfver nya böcker medsändes
God litteratur från 15c till högre priser Äfvao »ändes en forteckning 
öfver svensk musik till billigt pris

De blånande sjöarna glittra högt förtjänte guvernören Kal la y. vil
kens

ock baden otår doftande grön.
år förknippat med en 

mängd uppslag till provinsens ekono
miska och kulturella utveckling 

En bilfärd ut 1 den i stadens närhet 
belägna, i fredstid mycket besökta- re
kreation*- och kurorten Illiöe. be
römd för sina hälsokällor, belägen vid 
foten av r&ldiga skogklädda bergmas
siv, dår, björnarna ännu ströva om
kring i frihet — ett par väldiga bjäs
sar, fångade där. förvaras bakom mas
siva järngaller — och visiten i Sera 
jevo är slut. Av krigstid har främ
lingen’. som vistas blott ett par dagar 
på platsen, foga känning; livet tycks 
Xä sin gång som vanligt. Militär for
stås överallt; då och då en marsche
rande trupp med trummor och spel 
På österrikiskt håll hör man klago
mål över tidningarnas opposition och 
uforstånd, men aå är det väl överallt 
d^r den normala förvaltningen är er
satt av krigstidens. Vad folket tän
ker kan främlingen, som ej behärskar 
deras språk, föga foga bilda sig en me 
ning om. Men av de yttre företeelser
na att doma har man det 1 Serajevo ej 
sämre än 1 Wien, snarare tvärtom.

Och så lämna vi Serajevo för att 
över Mostar, Herzegowinas» huvudstad, 
bege oss till resans egentliga mål. de

Det år betydlig brist £å kom
petent kontorwfolk i Winnipeg 
på grund af att ai många kon
toramin tagit virfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS år det största — 
starkaste 
Det tränar Oera studenter ån 
alla konkurrenter tillsamman» 
—har tio afdelningsskolor — 
enrollerar mer än 5,000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta. skickliga lärare Enrol 
lera når »om helst. Efterskrlf 
upplysningar.

1 skoget* höra fåglarna sjunga
n» Brod. första

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order på alla böcker I katalogen.

NILS F:SON BROWN.
4e kommu från Söder» att båda
för Norden

Med fjäll kring sjöarnas stränder 325 Logan Aveaue. Winnipeg. Man.
Likvid fhsandes bäst 1 IIoney Order. Kosta] Note eller registre radt b refoch dalar där floderna gå.

da år och förbliver vårt Jåm land.
fåmed skönhet orh fägring 

Vi kanna, vl nu* dl» fägring 
I forsarnas dövande brus.

mest pålitliga

-J
I barrskogens drömmande A. L. MACINTYREAt aftoe«ee ■oUtans de fårsai 
med glödande »rakt. dina fjäll, 
aom frid ock stolt» st( böja 

skr* mil höguommerhvejl.
Ock natted. den nordiska natten, 
år Un» ock ii drom/ylld och lkng. — 
Tl lyeenn från bjorkkladda höjder 
till nnitrnkdna »aUanmma «Aog

381 och 383 Donald Street, , Winnipeg.
THE SUCCESS BUSINESS 

COLLEGE LTD.
COR. PORTAGE 4 EDMONTON, 

WINNIPEG. MAN.

Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modärnt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

Några timmars orolig sömn. esom
oftast avbruten av skarpa ryck 1 vag 
narn* då tåget håller vid någon Sta
tion . det märkts att kriget slitit på 
järn vägsmaterialen SA upp för att 
beskåda det nya landet, huset Habs 
burg» andel vid den första stora likvi
deringen av det turkiska boet 1 Euro
pa för fyrtio år sedan, nu dubbelmo- 
narkien» rlksland. vars förvärv 
likhet med det tyska rikslandet — 
HkullÄbll en sådan kalla till storpoli
tik* slitningar och til! sist, genom 
österrlke-Vngerns beslut- att deflnl 
tivt göra stopp för de storserbiska pla
nerna, satta 1 gång det europeiska 
jordakredet.

Ett härligt landskap breder sig ut 
för våra ogtro. Vilket turistland! 
l*änge och vål följer b&nan Boen as 
dalgång, med djärva bergsprofiler 
Idyllska skogsdungar och öppna, men 
sparsamt odlade marker däremellan 
Vnder växlande scenerier anlända vi 
så efter 28 timmars oavbruten färd 
till Boen ien b huvudstad. Serejevo, den 
första anhaltspunkten på vår väg.Här 
skola vl stanna litet och se oss om i 
planen för vår resa ingår tydligen att 
låta oss se vad den österrikiska for 
valtnIngen uträttat under de fyrtio år 
som den haft Bosnien att sköta och 
göra våra jämförelser med förhållan
den* i Montenegro och Albanien, som 
fått sköta sig själva Jämförelsen sak
nar inte sitt intresse, även om man 
måste komma ihåg att Serajevo re 
dan under det turkiska väldet var en 
rf k och ansenlig stad. till vilken de 
nu ockuperadeytan den icke ägde något 
motstycke.

För oas. dina barn. år du landet, 
vars skonhet ej tolkas med ord 
I vin terna, 1 sommarens dagar 
du år dock vårt drömland 1 Nord. 
Dia stolta natur och din fägring 
oss bundit med kärlekens band 
Vl ålska 4ig varmt och med trohet, 
vårt JåmtlaaA. vårt stiliga land

Hilma Jonsson.

Fyra sjukdomar * * W W * * K X X X X X * W * X X X X X X X K X X
i

Inga plågor på tandläkarkontoretaom förbittra livet för min:
Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinåkommor..

Ingen Ryggvärk, ingen Nervosi
tet, inget Njurlidande, ingen Då
sighet, men livlig, energisk, kraf
tig och säker på sin sak. Ar 
varje ung, gammal ej ler medel
ålders mane önskan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Initltutlon, etablerad av 

Dr. H. Nelaon, har för 32 år oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vl öro över
tygade om att vl Mro mera kompe
tenta att behandla och bota deeea 
sjukdomar in någon annan lika re 
eller specialist i Minnesota. Den 
enaetiende framgång vl haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vi ge den behandling som patien
tens tillstånd kräver. e
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågnlng, 
om nl lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
cejt undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande ora edert fall kostar In
genting, om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

Vi åtaga ose Inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje besvara för
frågningar per poet.

I
Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna 

Jag kan nu utföra hvllken tandläkaroperatlon som hålst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, Jag erhållit på mitt 
kontor.8. B. i Dag. Nyh.Från ett besök i ockupe

rade balkanländer. Dr. Cecil C. JeffreyRyssarna i Stockholm.
Skildrade ay Fj. Borgbjerg.Från Wien till Serajevo.

Tandläkaret
I et par reserverade kupéer på tå

get Wien Budapest, med fortsättning 
söderut över Bos na -Brod till Seraje
vo, 1><-finner sig ett litet nationellt 
sällskap av journalister från neutrala 
land. Inbjudna av österrikisk ungerska 
regeringen till en studiefärd genom de 
land som genom kriget kommit under 
dubbelmonarklen» förvaltning Det är 
tre svenskar och tre danskar, en 
schweizare och en rlkxtyvk den sist 
nämnde något utom ramen för planen, 
aom egentligen blott omfattar neut
rala. Sällskapet är fåtaligare än som 
planerat*, ty även representanter för 
Norge och Holland hade Inbjudits, men 
de blevo ej 1 tillfälle att komma med. 
I vårt program Ingår icke nftgot besök 

av stridsfronterna. Vl aro 
alt höra kanonernas dån, 
krigets fasor, se hopania 

av lik på slagfältet eller de konder- 
■kjutna iuannlskoeplllror som bärgaa 
undan for att sedan frarnslapa sitt liv 
•om Invalider I stället skola vl se 
och lära känna fredens värv mitt un
der kriget, »oka bilda oss ett eget om
döme om huru den österrikisk unger
ska militärförvaltningen tar sin upp
gift hos dessa folk, som nu avväpnats 
och. så låagt sig göra låter, sköta sin 
dagliga gärning som 1 fredstid.

Som färdledare och innehavare af 
der "Offener Befehl” vilken utgör vårt 
“Sesam, öppna dig” på Järnvägarna 
och hos alla myndigheter fungerar en 
österrikisk kapten, vilken varit krigs
fånge i östra Sibirien men sedan såsom 
“utbyteslnvalld" fått återvända till 
hemlandet
otjänst härt, men nu var han så 
återställd att han kunde rora sig lika 
raskt som någon annan En krycka, 
en obojllg knaled och det stela betet 
sina 15 centimeter kortare än det and
ra skvallrade dock om vad som varit 
Vidare medföljer »om regeringens re
presentant en legatlonssekréterare, 
tömt stationerad 1 Konstantinopel. nu 
tilldelad pressdepartementet, vilkens 
språkkunskap och kännedom av förhål 
landena mer än en gång skulle gora 
oss stora tjänster 
fotograf, för att upptaga bilder av vad 
som kan vara av Intresse för blivande

Den ryska delegationen d. v. s. de 
representanter för arbetare- och sol- 
datrådet som sänts till Stockholm for 
att förbereda fredskongressen, är 
fullständig sedan lördagen den 7 juli.

Den består av partimedlemmarna 
Rosauov, Russanov, Goldenberger, Er
lich och Smirnov. De äro alla kän 
da och dugliga partimedlemmar, skri
ver redaktör Borgbjerg 1 danska So
cialdemokraten. Smirnov ar en yng
re man. till yrkat maskinarbetare, 
med ett mycket intelligent och sympa
tiskt ansikte. Han talar endast rys
ka, men Rosanov, som sitter bredvid 
honom, tolkar genast för honom vad 
som förhandlas, män talar tyska och 
franska, och på så sätt behöver ingen 
tid förspillas med översättning.

De fyra andra ryssarna ha många, 
långa revolutionära år bakom sig. 
Russanov ar en man på 58 år, av vil
ka han levat 38 år i utlandet,’mest i 
Paris som emigrant. Vnder revolutio
nen 1905 vände han tillbaka till Ryss
land och verkade där under sju må
nader, men sedan måste han fly. Han 
tillhör det socialrevolutionara partiet 
och intresserar sig i synnerhet för 
jordbruksfrågan, varför han också nu 
med levande intresse tar del av hur 
denna fråga gestaltar sig i Danmark. 
Han tillhör den mörka, sydöstra ty
pen, har svart, litet gråsprängt hel
skägg, är en smula undersätslg till fi
guren och går med långa stövlar.

Rosanov ar något yngre, lång och 
slank och av den1 blonda nordryska 
typen. Alltsedan revolutionen har han 
varit utrikespolitisk sekreterare i ar
betare- och soldatrådets exekutiv
kommitté och är förvånande väl be
vandrad såväl i de utrikespolitiska 
förhållandena som 1 socialdemokrater
nas ställning i de olika länderna.

Goldenberger är — liksom de tre 
förut nämnda — äkta ryss, dock in
te i ordets för revolutionära yeakti- 
onära tietydelse. Han ar inte, som 
några måhända skulle tro av namnet, 
av tysk eller judisk härkomst. Han 
liknar Plekanov till det yttre, har en 
elegant figur och ett fint, Intelligent 
ansikte — han skulle gott k\mna vara 
en revolutionär officer ur en av Tol- 
stojs ungdomsromaner. Han, Rosa
nov och Smirnov äro medlemmar av 
det socialdemokratiska arbetarparti 
ets mensjeviklfraktion. Bolsjeviker- 
na ha Inte velat deltaga 1 arbetet för 
f redskonferensen.

Den femte delegerade, Erlich, är 
medlem av Bund, den stora ryskju 
diska organisationen. Han är lång 
och smärt, med rödblont tättklippt hel
skägg, en närmast grekisk näsa och 
något melankoliska ögon — alltså 
mycket olik den vanliga judiska typen

Det är ett nöje att höra dessa rys
ka delegerade. Vl ha nu 1 den hol
ländsk-skandinaviska kommittén haft 
tre sammanträden tillsammans med 
dem för att enas om inkallanden till 
och organisation av den stora soci
alistiska fredskonferensen. Smirnov 
har Inte haft ordet, men de fyra an 
dra ha talat, Goldenberger och Russi- 
nov på förträflig franska, Rosanov 
och Erlich på mycket god tyska. 
Vad de säga är klokt och vål Över
vägt — utan en överflödig mening — 
och de visa en förvånande mogenhet 
i uppfattningen. Vad den saken be
träffar kunde de mycket väl vara sty-

Undersfcknlng och beräkningar gratis. 
ALLT ARBETE GARANTERAS. PRISEN ÄRO MODERATA. 

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.
INGÅNG FRÄN LOGAN AVE. 

Jag talar med eder på edert eget språk.

■!

HÖRNET LOGAN OCH MAlN
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Köp i Regina -- Spar tid och pangar
FÄRDIGA PLOGBILI.AR 

Gör Eder redo för plöjningen.x

Priser F.O.B. Regina.

12 inch, each $2.55
13 & 14 inch. 2.75 
15 & 16 inch. 2.95 
18 inch.

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each ..
Share No. S. P. 20, each..........................................

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. 
Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterskrif vår illustrerade katalog.
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vid någon*»
•j -4||f
att bevittna 3.15

3.10Serajevos förnämsta industriella an
läggning är den stora tobaksfabriken 
med 600 arbetare före kriget — nu har 
antalet nedgått något, fast kvinnlig 
arbetskraft till en del ersatt de till 
krigstjänst inkallade — och en till
verkning av 1*4 a 2 miljoner cigarret
ter om dagen, förutom cigarrett- och 
piptobak; cigarrfabrikation förekom
mer ej. Den bosnislta och ännu mer 
den herzegowinska tobaken är ju be
römd och vl få här en kurs 1 tobaks
odlingens hemligheter, det omsorgs
fulla urvalt* av frön och plantor, for 
söksanstalterna, som skola j?öra den 
ädla nikotinplantan till en av landets 
rikedomskällor, konsten att blanda 
sorterna för att få fram den fina arom 
som den verklige kännaren förstår 
att uppskatta. Att döma av de re
sultat som erbjödos oss är man också 
på god väg att väcka de slumrande 
miljonerna. Tobaksprlsen ha emel
lertid stigit oerhört under kriget: ett 
kilogram av finaste sort står nu i 100, 
t. o. m. 150 österrikiska kr., mer än det 
tredubbla mot förut, och för paket med 
cigarettobak, som voro avstämplade 
med gamla priset, 2 kr. 80 öre. begär
des nu 1 detaljhandeln 8 kr. För den 
som växlat till sig österrikiska pengar 
för svenskt mynt blir dock priset fort
farande ganska moderat, så lågt som 
den österrikiska valutan står. Men 
överallt funnos cigarretter och tobak, 
så mycket man ville köpa — 1 motsats 
mot i Wien, där cigarrbutikerna näs
tan över en bank skyltade med inskrif
ter som "Nichtä rauchbares” och där 
man stod i kö i timmar för att till sist 
få — 5 cigarretter. Men man får ej 
ta med sig över gränsen mer än ett 
kilo till eget bruk, beroende på de skil
da tobaksmonopolen: österrika har ett, 
Ungern ett och Bosnlen-Herzegowian 
det tredje. Detta medför i fredstid 
det kuriösa förhållandet att bosniska 
cigarretter först måste exporteras till 
utlandet Innan de som utländsk Vara, 
vederbörligen förtullade, få komma till 
Wien

I Bosnien» huvudstad.
3.25

På en slätt, åt tre sidor omgiven av 
berg. höga som Areskutan eller något 
mer. genomfluten av en liten biflod till 
Bosna, ligger det som gnistan till 
världskrigets krutdurk tragiskt rykt
bara Serajovo, till hälften orient, 
till hälften Europa — Europa det 
som kommer. orient det som 
går. På ena sidan floden höjer sig 
slätten till kullar, där nätta vyior ligga 
inbaddade 1 trädgårdar. Stationen lig
ger 1 en utkant av staden, och genoin 
gator där fallfardiga gamla ruckel väx
la om med moderna dussinhus samt 
där och var en ståtlig offentlig bygg
nad, post. läroverk, domstol o.s.v., nå 
vl fram till vårt hotell. Undär färden 
passeras naturligtvis platsen för atten
tatet på ärkehärtlgen-tronföljaren, dar 
1 sinom tid ett monument skall uppfö
ras Hotellet, med ett hundratal rum i 
fyra våningar, centraluppvärmning och 
elektriskt ljus samt en hiss, som står 
ororlig, skulle man vara frestad kalla 
stadshotellet, typiskt som det är för 
förnämsta hotellet i en större lands
ortsstad. Serajevo är till Invånaran
talet ungefär så stort som Norrköping, 
men utbreder sig över en vida större 
areal. På hotellet och gatorna där- 
iuvid ser man föga av orient, det är 
ett stycke Europa, må vara något av
sides, meu med restauranger, kaf^lo- 
kaler och butiker som kunna försvara 
sin plats var som helst. I en oansen
lig- bierlok&l spelar ett litet bömiskt 
damkapell med ett musikaliskt tempe
rament som mången av Stockholms 
guldkrogar kunde avundas. Ungerska 
officerare, som här i den fridfulla 
etappen, långt från vapenbraket, fröj
das åt tillvaron vid en frisk pilsnersej 
del — vida bättre än det tunna ölet 1 
Wien — ha svårt alt sitta stilla när 
en eldig ez&rdas spelas upp och för
sjunka i begslagtan när pusztans me
lankoliska toner ljuda Man påmtn- 
nes dock om landets seder när esom
oftast under pauserna någon av kons
tens utövarinnor vandrar omkring med 
« n tallrik för att uppsamla frivilliga 
bidrag — blygsamma nog, ty en tribut 
på knappt mer ån en tjugofemoring 
framkallar en 
dessa frikostiga människor månde va
ra. Vid sidan därav korrekt* kaféer 
av Wlentyp. med biljarder och tysta 
tidningsläsare framför kaffekoppen, 
få vår stamlokal under SeraJevovls- 
telsen, Café centrale, en angenäm ö- 
x errasknlng: frukost med ägg. skinka 
f»oh en portion smör — en raritet som 
ej skådats sedan man gick över land
gången från Sassnitxfärjan. Men brö
det år krigsbröd, hår som överallt.

Vl göra vår uppvaktning hos höga 
vederbörande, hans exellens general 
Sarkotic. och inviteras älskvärt till te 
med rom — österrikarens hus- och liv- 
dryck sedan det börjat knipa med det 
så kära kaffet — och en massa ka
kor och bakverk. Men först och främst 
användes den lediga tiden till vandrin
gar på egen hand i de turkiska kvarte
ren. långa rader av stenmurar utav 
fönster åt gatan, med smala och kroki
ga språng Genom en öppning i muren 
kliva vi ned några trappsteg, för att 
komma In 1 en verkstad, dår lampan

THE WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO.
JAMES CUNNINGHAM, Manager.DOKTOR

NELS0N
1605 11 th Avenue, Dept. “M” REGINA, SASK.SPECIA

LISTER
IFÖR MÄN

Provinsen Albertaco. ENDAST.

47—49 WASHINGTON AVE. SO., 
MINNEAPOLIS, MINN.

Kontorstlmmar: 9—12, 1:30—S, 
6—8; Söndagar, 9—12.Hans ena ben var då

ElNew York farmar Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

TILL SALU
Ny bulletin, beskrtfvande 500 far

mar till salu 1 New York stat. Mycket 
produktiva, fina förbättringar — godt 
läge och låga priser, $25 till $60 per 
aere. Fint klimat — bästa marknad i 
landet — fint skolsystem — förbättra
de vägar och fullt med källvatten 
Många farmar att arrendera. Farm 
hjälp önskas för god lön. Många skan
dinaviska farmare här. * 

Adressera Bureau of Statlstlca, State 
Department of Agrlculture, Albany, 
N. Y.

Miljoner aeres fritt land
Slutligen en

Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.
Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till

gängliga.
För fullständiga upplysningar adressera 

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publlclty Commlasloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

skildringar av färden
Tåget rullar fram över den enforml 

ga nästan trådlösa ungerska slätten. 
I Budapest sker det första tågomby
tet, ock au får vi den riktiga kännin 
gen av vad krigstider betyda för järn
vägatrafiken
städerna uppehälles denna något så 
nar normalt, men nu få varje tåg gilla 
flerdubbel t 
våra reserverade kupéer och ge plats 
åt andra resenåerr 1 ömmande om
ständigheter. en gammal fru som mås 
te till sin sjuka man och som utbrister 
1 högljud veklagan då konduktören 
vill mota ut henne med förklaringen 
att hela kupéen är ppptagen. o. e. v 
Andra, som också kommit 1 god tid för 
att försäkra sig om plats, måste bort 
utan pardon. Inom kort är den smala 
korridoren utanför packad, så att un
der flera timmars tid kommer man 
knappast ut eller in. Det år en gåta 
huru någon lyckas stiga av vid rätt 
station och huru de få sina byiten 
och kappsäckar med sig.

Mörkret

Uppfinnare.
Mellan de två huvud- EDMONTON, ALBERTA.

Skrlf till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.

Vl tränga hop oss I

John East Iron Works
Gjutare och maskinister

H, J. Sanders,
PaUntaévokaå,

106 Webster Bnildlni, L» Bulle 41 
Vaa Buren It*. Ohleage. Hl MASKIN-REPARATIONER av alla slag, omborrning och tillverk

ning av nya pletonger och ringar. Alla storlekar och märken, en av våra 
specialiteter. VI garantera absolut detta arbete.

GJUTERI. Alla slags grå järn castlngs göras på kort beställning. 
Orasa. sprockets, plogar, flour sbeeta, grate barn, remstivor, post caps 
och bases. plstonger och ringblanks. kloak och vattenarbete specialitet

MODELLVERKSTAD. Alla mönster och storlekar av modeller kun
na göras av våra fackmanna modelltlllverkare. Sänd ritningar för kost- 
nadsförslag.

SMEDJA, Alla slags forgtngs gjorda på beställning. Byggnadsstil 
alltid på lager.

OXY-ACETYLENE WELDING ANLÄGGNING. Sänd oss edra sön 
driga castlngs Spar både tid och pängar genom att an vanda denna 
metod. Expert welder alltid till eder tjänat.

KONTOR OCH VERKSTAD—
119—121 Avenue C North.

En verklig sevärdhet är Serajevos 
arkeologisk-etnografiska museum, det
rikhaltigaste och bäst ordnade, på 
Balkan.

FREDA S1MONSON
Concert Pianist

undrande blick vilka Man vandrar genom salar, 
fyllda av uppgrävda monument från 
romartiden; gravstenar, vilkas inskrif
ter förtälja om romerska legioners 
erövringståg. vi se rester från pål 
byggnadstiden, däribland båtar, bestå-

Teacher of Pianoforter
faller på. cigarrettröken 

står tjock som en vägg 
ten berättar om sina oden i fången
skapen, en dyster historia om brutalt 
tet och Ulvtllig behandling, från solda
terna som plundra honom och spotta 

. på honom, dår han ligger sårad på 
slagfältet och till den ohyggliga vin 
tem 1 Sibirien, i mörker, köld och 
svält, — han hade haft oturen råka ut 
för ett av de värsta fånglägren Han 
förstod ej själv huru han kunnat kom
ma ifrån med livet. "Men en riktig, 
arbetsdugllg människa blir Jag aldrig 

Det finns gränser för vad en 
man kan uthärda; går det längre, 
blir han knåekt Jag var Intreeaerad 
matematiker och brukade ge under
visning; nu förmår jag Inte hålla Ihop 
tankarna aå långe som 

Men äntligen slog befrielsens timme 
SA lysa hans drag upp^"Aldrig kan 
jag glömma når jag kom till Sverige 
och var ee fri 
jag hur rånligt och hjärtligt att hamra på sina

Late pupli of Milan Sokoloff. 
Studio, Sulte 32, Machray Apta.

ende av en enda urhålkad trädstam,
T„nv det störst, hlttlll, funna eIem. i relsemedlemnmr eller rik.dag.man

från ett gammalt socialdemokratiskt 
parti 1 Mellan- eller Nordeuropa. Det 
revolutionära allvaret genomglödgar

Vår kap

SASKATOON, SASK.plaret, 13% m. långt, bevaras hår — 
pålbyar finnas förrresten ännu i dag 
kvar 1 Bosnien — en betydande sam
ling fynd från sten-, bron» och järn
åldern. minnen från den oroliga "me
deltiden, då krig var normaltillstån
det och segrande furstar förevigade 
sina bragder på sarkofagernas relief
bilder, samt slutligen alstren av In-

bew* ’,öld ^ ko“ Oregon & California Railroad
mentikens monster ofta på ett förvil- 6
lande sätt påminnande om dem som Grant Lands. Tltle på detta
finnas inom våra egna lan damåren. lan<* * Förenta Staterna enligt lag. an- 
Vid» re nation didrakter, romstnrednin- •*«” koatreieen <L * JaaL 1*1« 
exr o. ,. v. dir det orlenulldkd 11. *-*•*•*, aere. att öppna, för Home 
sortf nu försvinner, bevaras tor efter •*~d och fBr»411aln« Timmer- och 
valrden TM aiat åven en omfattande i “^brulmUnd. Omfattand. « delar 
naturhi.torl.k avdelning Allting o* det Und- tf", T
na, efter alla mtmieteknlken. regler. ““ Nb * d“ *
rnHdut „„ ___________ tiden, stor karta, aom utvisar landetförevisat »v en intresserad tjanste-.i och beakrtfver jorden, klimat, regn

ti han hör han bar even- ^ et(. PortobetaM Jl #« Grant Lands 
•ln tiliMn* Locatlng Cd, Boa «lt. Portland. Or»

VAR GOD SKRIV P1 ENGELSKA.
Tal. ta Ml 1111

naturligtvis deras ord, men de sakna 
inte häller mänsklighet och möta med 
ett lende de svårigheter som |må 
mänskliga egenskaper, här som över
allt anpars, bereda även den största 
sak.

ELMWOOD ELECTRIC CO.
ElekVIeka kontraktörer.

* BAPDZVOTOK F.ör den Bästa Behandlin
samt skicklig och Äimretegraim Läkarhjälp rådfråga Dr.*~

MiliOII

Speciell Bppeårkean.mee appeitteadek el 
Ledninrer för Lj*s eeh I.smpor I 

firdifbygd» hos. Lempor finnes
tft TALBOT AVS.

GEVÄRS- OCH VELOCIPED
REPARATÖRER.

Dr. Leifb har gjort Herv-, Blad ■ och Kroniska tfukdomor till specialitet ock har under 
an SOAnga praktik i Chicago behandlat och botat bvsne t an k ber form af deaaa sjukdomar ho# 
maa och han har gjort «g berömd för sina kurer af de allra ar »raste kroniska ejukdomsfalLELMWOOD

tigt enligt den mest framskridas och framgängafelLa behandlingsmetod och de bäste och verk
sammaste media ner *l k*n Ut* på redbar och skicklig boäendltng eamt de blota me- 

>ehendItnSealttT Mitt anrode åra* nmligt. au alia kunna draga nytt* al saks
-s^rtylen* p» e renska och aueedd aom priv *t Mediciner »ändas öfeerallt. ___
Tln*. personligen, genom bref eller fråglisU. Ig atldoloe MBSfdsftMt.

mer

VACKRA SILKESRESTER
för “Crary Patchwork"

Ett mycket fint urval av elden 
bitar av god storlek för att göra
^te’,«^SÄ‘r«<S0k:.rcs| "CODA RÅD”
paket för en dollar. m«n< åktonaknpea. etc., borde länsa af, mån lalta åldrar, boken, jämte frSglula, af nä af

PEOPLE8 SPECIALTIE8 CO alldnlos irtb eo*i gnctnfrMt l slmfnt omolag ttU Uls,aom inaåodn maa ock adaotffl

P. o. Box 1«M winnipo». DR. L K. LEIGH, 177 No*State St, B 14, Chicago, IIL*

lektion '• Värdefull Läkarebok Fritt
miste lys» hels dagen och dår det 
kommenM flitigt .och prutas grovt. . bord. Uaud|'l

under det ett per arbetare fortsätt».Och »»tid ukell
igskårl utan «b»r framför elg ber
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KAMPEN wOR TILLVARON OCH terstråvansvård sysselsättning och så 
PANNI NGPÅSEN.ORPE.T FRITT- befinnes politiken rars en diplomatisk 

strid
gjålvbevnrelaHnstlakt— driver var- vänder sig år det pantringen som år 

)e individ att skaffa sig vadrw» ■*« i bebd- den regerande och behärskande mak- 
allt ten

sådant kan köpas för pengar, år det - . ____ ____________
bett naturligt att <let måste ligga i * Jkrar* IndlTlda intrmsU alt «.U ,an>
sig psngar Om Icke pannlngsyste- ^ lt an t politiker

tit rl e» mångd ny» prenumeranter ^ MeT „<|rt,en ur peradlaet n, b ***• ** nnn'T dee *PUttr»d I olik» 
orb 4« tr rtrd allt understöd rl kan bro a, jorden ror tit producera rad 

Dear Bditor' S1** den de småaktigbeter som av be bover för sin existens
1 havs been gotng U> srbool three “skam rask ligans d rangar" åro åmnaue penningsystemet bar alstrat en, icke 

in tbe flflb grade. mj att skada tidningen komma med all 9m- producerande klass som med pan 
sist er Is In the second grade I ndll kerbet alt hava motsatt verkan ningens makt kan tillägna sig vad den
naa« all tbe tencbem 1 tasve gone för i Beträffande den religiösa diskossl producerande klassen producerar Och 
Miss Eagie and mrs MrLeod and mrs onen aft skulle jag vara glad att se den som åro klippska till att kunna
Geo Sleven Kor mrs McLeiod 1 fortsätta. låt om Inte stånga rågen tlllagna sig pångar kunna efter behag
vron tuo prtres for spelllng oee waa: för upplysning. 1 vilket åmne det an jeVfc , iyX och överflöd och vraka sig Det år endast den producerande
‘Good srivee". and aaother; Hov ml vara i alla möjliga bekvämligheter utan klassen som har makt att iorinta pan
marna used to play". and 1 ha ve I En del personer tyckas varm sv den någonsin ha gjort ett enda mat nlngvaldet. ty genom att upphöra med

(åsikten att religion år någonting så 
ömtåligt att det late bör vidröras

r sa vt «
Sh sf tes tor livets uppebålle. ochmm4 MM S Sknf U tydPåil l.

Låt varje dag betyda någott.på safe

«. re» t
raåafeti Kasta rl

Sv C. T kommer med säkerhetFRÅN EN SKOLFLICKA 1 LAKE 
DU »ONNET partier, och 1 varje parti dyker upp en 

massa löntagare 1 kyrkans tjänst som i 
for sin existens måste mana folken 
till offervillighet för sjalamas fräls 
ning. och som pann ingen ar det mast 
behagliga offer har patmingpåsén rent 
av blivit en nödvändig faktor aven 
på detta område.

III
ii

ilA;

"HBnyttigt dagavarke eller producerat så att producera fodoamnen mera an for j 
, mycket som ett enda mål mat. Varje-* eget behov, så att det Inte funnes 

annat an rid vissa Ullfållen, och på | kiasg rlll naturligtvis rårna om sina proviant att kopa. åå vore pannIngen | 
I viaaa plataer särskilt Invigda och i intressen och därvid uppstår en strid av noll och intet vårde. Det vore' 
j “helgad*'* för ändamålet, och då m 1 emellan de olika klassernas represen-1 mycket att skriva om 1 detta åmne.
'****** därtill “smorda" och “av | tanter, och denna strid heter politik men detta kan vara nog tor att väcka i 

Herren" utaanda personer i De som agnat sig åt att syssla med eftertanke och ge näring- åt reflek ’
, . -j. | O» religiösa spörsmål åro av vik-, politiken har fått sig denna syssla tioner

för ti, -.4-rJU»'^ gjKSSX tSÄÄ ^. ^onuM uåtitu eu tonande oi b ef- 
KA*t tit ja* bar »e oppuat kxMlor, u 1T r1kl aIt T, begagna all» tlll- 
1 den gamla goda »taden 1 gånitis» medel for au »kaffa oh

Vld-llllfalllg, beank h»r akHlle )»< upplyenlng rörande oesaa frlgor. tjr 
rara glad få en men påhaliiolng ar 1
YA*r ucb andra vänner från WinnF

been r*-a<l!ng ooe
Vours truly

Llly Roesnholm.
Box 63 V

4,

Bruket af bråck
band utdömt.

EN HÄLSNING FRAN OR JOHNSON.

L. T. Varför icke göra eder tröskning 1 höst” NI kan göm det evk spara 
pangar Då4l gor arbetet själv och använder eder egen separator och 
eder egen traetor, år nt oberoende ar all hjälp utifrån, ni k aa vam 
bland de första att få spannmålen till elevatom. ni kan t meka utan 
att slösa och ni kan anvanda eder traktor, för plöjnln*.Nordbor i Förenta Staterna i. Endaal mekaniskt stöd botar 

icke. — Trycket förklaras 
skadligt.

aven under gynnsammaste o instan 
digheter och med de bästa an st rang 
ningar vill den närvarande genemtlo i 
neu ernå en mycket inskmfiltt 
fattning av det väsende som Vi i 
Gud. j

i på lsorsaken var 1 un gin flarn han var på besok hos släktingar Geor
ge Norbeck var fudd i Jamtlarul för

P*g Den maskin ni bor skaffa är Mogul eller Titan fotogua traetor 
med 20 hästkmfter vid baltet och 10 hästkrafter vid dm v bar och 
20 till 24 tums separator. Då ni kan erhålla tusen bushels av tröskad 
spannmål varje dag. och som edm fält röjes, plöj upp till S aeree om 
dagen. Detta giver eder tillfälle att få arbetet färdigt tills marken 
fryser och blir för hård att plöja, försäkrar eder om bättre skörd 
nasta år och sparar pangar

Guvernör Norbecks fader avliden.Lantbrukaren Otaf Swanson i Alex- 
kalla andr1*» Minn . har 1 dagarna skattal Pastor George Norbeck från Redfield. 

åt förgängelsen vid 89 års ålder.1 Den S. t)., har avlidit i Tyler, Minn . dar

Högaktningsfullt
C. E. Johnson 

1601 Washington Ave. So I bästa fall år bråckbandet endast 
en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vägg — och kan Icke väntas 
tjana annat än som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio 
nen, och beröfvar sålunda musklerna 
det de mest behöfva — näring

Men vetenskapen har funnit en väg, 
och hvarje bråckhandslidande inbju 
des till ett fritt försök i det egna hem
met. STU ARTS ADHES1F PLAPAO- 
PAD är otvifvelaktigt det mest veten
skapliga. logiska och mest framgångs 
fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt. Mjukt som sammet 

titt att använda — billigt Kan an 
vändas då nl arbetar och då ni sofver 
Det kan Icke glida från sin plats, kan 
Icke skafva och trycka. Inga stroppar, 
spannen eller fjädrar

Lar huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen lär. så att bråcket Icke 
kan komma ned. Sänd edert namn Idag 
till Plapao Co.. Block 2264, St. Louis. 
Mo.. för FRI försöks Plapao och nöd 
vandiga. Instruktiva

• Låt oss bygga vår religion 
kunskap i broderlig karlek 

Högaktningsfullt.
Chae Holmberg.

Hay Lakes. Alta.

Traffade en herr Hjalmar 
Ne ison soa bad mig halsa redsktor 

Han ar,vlast en storsångare

EN AV DE PÅLITLIGA PRENUME- j * 
RANTERNA.

P 8 mation
GusL Johnson i Minneapolls vart har over 81 &r 8edan 8amt kom lil1 Cl*7 

fråntagen 44 dollar och sitt i Dakota territoriet 1868 Sena
re ingick han aktenskap med Karen VI kan furnera endast ett begränsat antal traetor er i Er 

föreslå att nl skriver till närmaste avdelningskontor for fullständiga 
upplysningar angående traetorer och separatorer för att undvika 
besvikelse 1 leverans.

VIur ute pSVgatan dår i staden Han om
talade för polisen, att han under den Kongsvik från Trondhjem, Norge. Så

som prästmän inom norska lutherska
» GILLAR RELIGIÖS DISKUSSION

Etarka hettan salt sig ned på trotto- 
ti-vn. dl tre man anfolla honom bak- kyrkosamfundet spelade Norbeck en

avsevärd roll i Dakotas tidigare his-

Ked av B C T
Som jag all» icke ar någon penn 
läktare, tager jag mig ändå den fri/ 
heten Intyga att 8 C. T ar den has
ta Svenska tidning »om flnnet» på 
denna sidan Atlanten Jag vill l< ke 
bortbyta denna tidning fur allt »mor 
1 Småland Angående religiös dlsku» 
sion. låter jag redaktoren göra i »Itt 
ting »om han vill. om han önskar öpp^ 
na diskussionen eller Icke. För jag 
slutar Icke upp att vara prenumerant, 
hur som hälst Jag skall hava den så 
länge Jag har no-del att betala for den 

Vanligen.

Ärade red av 8 C. T *
En bachelor av farm < av Art i 

har denna tid på året Icke många fri 
stunder till att lana eller skriva. Jag 
vill ändock giva mitt omdome om 
diskussion i "Ordet Fritt", jag vill 

sade ii 11 han
trodde att dan var till mer nytta an lad«- dv till vart ock ett av sina fyra 
skada, och 1 synnerhet dt;t for ra om barn och sexton barnbarn en obligat i 
goda regler upsattas <>< h strängt 
tlllampas som redaktionen ger en au 
tydan om 1 numret ov den 25 juli 

Under den tid som religiösa ämnen 
dryftade* 1 tidningen drog jag lärdo
mar darur. ty dar behandlades ämnen 
som man från predikstolen ej får ho 
ra. och varför vet icke jag tuen för
modar att prasterna undanhålla dem 
av fruktan for någonting. Såsom 
medlem 1 Svenska Misaionsforsamlin
gen 1 Staterna under många år mark tauraagen att kyssa flaggan 
te jag detta Jag vill Icke hålla före 
at det vore tjänligt att prädlka över

Ifrån. International Harvester Company of Canada, Ltd.
BRANCH HOUSES:

WEST—Brandon, Man.. Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Eetevan, Sask., 
Lethbrldge, Alta., North Battleford, Sask., Regina, Saek^ Saekatoon, 
Sask.. Wlnnlpeg, Man., Yorkton, Sask.

EAST—Hamilton, Ont., London, Ont., Montreal, Que, Ottawa, OnL, Quebec, 
Que., St. John, N. B.

toria Han ägnade mycket av sin tid 
åt allmänna värv och förvärvade sig 
ett aktat' namn såsom medlem av 
territoriallegislaturen 1873 och av 
statslegislaturen 1890. 
närmast av sönerna guvernören t S.

Dakota Peter Norbeck och affärs
mannen Enoch Norbeck.

Svenskt guldbröllop. Då C. W. Fin
ne i Alceeter, S. I»ak , och hans hustru 
nyligen firade sitt guldbröllop, utde-

Han sörjes

on i frihetslånet. Finne ar en vete
ran från inbördeskriget.

Tvingad att kyssa flaggan. En mu: 
siklärare John Johnson 1 Mabel, Minn., 
som i en restaurant där i staden, dar 
han spelade piano, anvant en Foren- 
la Staterna» flaKRa att damma av pla fortskaffnlngamedel, varigenom han

kan utföra ännu mera arbete å sam- 
I ma område, har pastor Newton F 
Sundström i Quincy, Mass., helt nyli
gen av ett par^nykterhetsvänliga män 
i Boston fått mottaga 100 dollar. Dess
utom har, prof. J. fc. Hillberg, red. för 
Sändebuaet. givit honom en präktig 
“side car" för en motorcykel Han 
har nu skaffat sig en dubbelcylinder 
3-speed Thor motorcykel av. 1917 årp 
modell och lovar sål.unda att giva krog
ligan "a run for thelr money". Första 
turen blir nog till Providence, dit 
han åter är inbjuden att hålla före
drag. Goodtemplare torde noga ob
servera att sidovagnen är för frun. så

Vackert handlat. Såsom en erkäns
la for arbete utfört 1 nykterhetens In
tresse och till hjälp att skaffa sig ett

H. Person.
P. S Får aven påpeka alt det är 

flera har ute »om ha uttalat detsnm-
upplysningar.

not med. tvinga/les av gasterna 1 res-

FRÅN BAWLF, ALTA.
Sin egen död förutsade mrs H. L 

Lawson, Fort WTorth, Tex. Härom da
gen överkördes hon. av en automobll 
och avled nästa dag utan att ha åter
fått sansen. Tre dagar förut hade hon 
sagt: "Jag vet. att jag bara kommer 
att leva en mycket kort tid."

Inga pass till Finland. Enligt med
delande från Finland Steamshlp Co. 
Agency l New York vägrar ryska 
konsulatet att utfärda pass för resa 
till Finland. Som orsak uppgives att, 
då Finland numera förklarat sig fritt, 
rysk konsul skulle hava intet att 
skaffa med pass för finar.

Idel svenska namn förekomma i en 
brott målsrapport av den 25 juli i 
Minneapolls. O. Forsman och Hans 
Stomhjem hade brutit sig In hos E. 
Nelson och G. W. Carlson, men blevo 
infångade av detektiven George Pe
terson. som således satte punkt ef
ter deras äventyrs historia.

Svensk som går framåt. Den 30 ju
li meddelades att vår landsman O. F.

Herr redaktör!
På samma gång som jag Insänder ett sådant 'ämne som t. ex d»- olika' 

beloppet for 4»n ny prenumerant un uppgifterna om Jesu Kristi börd, men 
der edert liberala anbud, får Jag be vid möten för bibelstudium borde fe
om rum for nedanstående. Jag har daren <prästen vanligtvis» kasta sina 
läst Canada Tidningen f-.r en lång tid röntgenstrålar over outforskade ting

ej si-tt någonting från Bawlf el eller inindre trovärdiga om jL8* v111*
Som mest alla torde ve- »A att en- arllg Thomas" finge se. A

Bawlf 42 mil öst från, andra sidan vore dft bra -for dem som

ANBUD No. 1.

ENDAST 25 CENTSler omnejd 
ta ligger
Weteakiwin. på < P. R. Jag laser aro allt for snara till att tro; tron 
med noje Canada Tidningen och den bleve bastantare, men aktades också 
borde finnas I varje rättänkande mera.

den h.nier med råttvlaa 
och sanning och försöker att t dessa bl 11a sig att rellgionsflentllg litteratur 
mörka tider sanda ut en ljusstråle, undanhålles ungdomen genom att an 
och vill säkert i lagden segra över 
sina kollegor Måtte alltså N J L.
Bergen fortfara med sina välskrivna 
artiklar, samt Valle P

Får namna att grodan har ute ser 
någorlunda lovande ut bälst vetet.
Här finnas många skandinaver, men 
Jag får saga suj 
»Jon. har finn#
ningar till alla la sar e av Canada tid 
ningen från en före detta A selebo 

E. Erickson.

Den tid vi nu leva i må ingen in-

Alla nya prenumeranter på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 
erhålla denna utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade 

tidning till årets slut för endast

taga resolutioner däremot. Nej där
emot är det allt for många böcker 1 
omlopp.

Att martyrernas blod bar varit kyr
kans utsäde har jag hört mer an en 
gång Xr det sant. så låt då kritikern 
få vattna, haftiga skurar undanbed
jas.

hon kommer säkerligen med

En svensk till ledare i kongressen. 
James R. Mann från Illionols har län
ge varit republikanernas ledare i kon
gresshuset. Det är egentligen tack
samt att vara oppositionsman, för så 
vitt man kan få sin opposition till att 
se ut som beroende på större foster
landskärlek. Han kan skylla pä att 
han är 1 minoriteten, då hans konsti- 
tuenter klandra honom för att han ej 

Johnson utnämts till biträdande ma mäktar genomdriva de id^er, vilkas 
nager vid Minneapolls & St Louis tala-u han för. Så har Mann gjort. 
Railway Company. Johnsons huvud Han har opponerat sig mot allt vad 
kvarter förlägges till Minneapolls och 1 presidenten Wllson gjort, både då det 
den 1 aug. tillträdde han sin befatt- gällt utrikes och inrikes politik. Det 
ning Johnson började som kontors- (ta åstadkom osämja mellan honom och 
pojke vid nämnda järnväg år 1S91. Joseuh G. Cannon. Den sistnämde 

Svensk uppfinnare. Harvar New- tror ej på opposition då mot partiet 
quist, en ung farmare boende ett framkommer meti goda förslag. Och 
stycke norr om Wauen, Nebr., har han och Massachusetts-vepresentan- 
uppfunnit ett nytt slags brevlåda, att ten A. F. Gardner började se sig om 
användas ute på landet, vilken medels efter en ny minorltetsledare. som ej 
en elektrisk tråd är förenad med bo- tagit Motvalls käring till föredöme 
ningshuset och på sådant sätt tnrat T)e funno honom i Irvtne L. Lenroot 
tad. att då post inlagts i densamma, från Wisconsin. Det är en sak. för 
detta genom något ^slags mekanism vilken de särskilt beundra vår prakti 
tillkännagives. så att man ej. såsom ge landsman. När många, särskilt 
nu är fallet, mången gång nödgas gå senatorerna och kongressmännen från 
förgäves till den ofta nog ett bra styc- Wiscbnsin tvekade att gilla presiden 
ke från gården befintliga lådan. tens fredsbrott med tyske käjsaren,

I kamp med en tjur. P A. Ander- var Lenroot genast färdig med att
son. en farmare i Conewango. N. Y., ge dnnebörden av kampen mellan våra 
hade härom dagen en kraftmätning demokratiska ideal och militärförtryc- 
nied en treårig holsteintjur. söm an- ket och att gilla Staternas deltagande 
föll' honom, då han gick över en be- j striden för frihet och rätt i värl-

Han fick tag i tjurens nos- den. Av detta att döma, och emedan
hr L. är en klarsynt man, som aldrig 
är rädd för att sjunga ut sin mening 
passar han utan tvivel förträffligt till 
republikansk ledare i kongresshuset, 
skriver S. Am.

25 CENTSn då bonden trillade i 
plats for flera Häls- Jag vill aven använda tillfället och 

bedja underskriva vad S. C. T. sade 
om sklllsniässolagen 1 numret for den 
4: de juli.

1 all vanlighet och respekt.
Ehuru produktionskostnaderna ökats, giva vi eder denna 

exceptionella valuta. Vi erbjuda eder detta, som vi vilja öka 
vår spridning, så att vi kunna bliva starkare.

Varför prenumerera på en svensk tidning i Staterna, då ni 
kan få en lika bra tidning här, som tänker på eder välfärd, som 
är inne i canadensiska förhållanden och som försöker giva eder 
all möjlig hjälp?

Vi önska vi hade alla de pangar, som varje år betalas för 
svenska tidningar, publicerade i Förenta Staterna. Om vi hade 
dem, kunna vi försäkra eder, att vår tidning skulle bli lika stor 
som någon svensk tidning som utgives på andra sidan gräftsen.

Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän.^om icke 
har SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Giv honom den i pre
sent. Sänd honom de många numren för endast 25 cents.

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på SVENSKA 
CANADA-TIDNINGEN, tag tillfället i akt och bliv en prenume
rant för den lilla utgiften av 25 cents.

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. Den 
har nyheter från Sverige och Canada, från Staterna^ ja, från 
hela världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplys
ningar för farm och hem, utmärkta berättelser och artiklar, 
speciellt skrivna för Svenska Canada-Tidningen av erkänt goda 
förmågor. Den för svenskarnes i Canada talan, som ingen annan 
tidning. Den lämnar plats för saklig diskussion i allehanda frå
gor och publicerar gärna meddelanden och notiser från förenin
gar och kyrkosamfund av alla slag. Den är med ett ord sven
skames i Canada enda tidningsorgan. Varje svensk-canaden- 
sare torde känna det som en bjudande plikt att uppmuntra denna 
orädda och frisinnade svensk-canadgnsiska tidning.

c. L.. EN NY FRAGA.

Hed ar & C. T
Har det liberala partiet fört ett ä- 

dell arbete 1 den sista valkampanjen? 
Jag for min del tror att liberalerna 
t ort det största mullvardsarbete som 
någonsin bedrivits Inom Canada: li
berala partiet har nämligen hyrt per 
noner att gå in som medlemmar I 
Non-Partiman Leagu* for att sedan 
uppaalta sig som kandidater och några 
•lagar for»- valdagen arbeta for det li
berala partiet, for att på sådant satt 
komma Non Fart isan League In på 
livet \r det rattvist? Xr det adelt 
»pel? Tror det liberala partiet, att de 
komma långt med sådant arbete1 
Nej. Folket »kall snart inse vil
ket förräderi som bedrives inom det 
liberala partiet Men låt oss farma
re bevisa vad vi tanka om sådant par 
ti i ett kommande val. vt farmare har 
Intet att vänta från /det hållet. VIII 
vl ha något Igenom l lagstiftningsväg, 
måste vi samlas kring det parti som

RELIGIÖS DISKUSSION ELLER EJ?

Metiskow, Alta.. 5 augusti ldlT. 
Red av S C T

Eder önskan vill jag efterkomma 
med avsende på att höra från så mån 
som möjligt om diskussion 1 rell 
gion åter skall upptagas i eder tidning 

För att kunna svara ett bestämt ja 
eller nej. så bör man hava en klar för
ståelse otft det Ung man talar eller 
skriver om. Och dkrför står frågan 
till mig: vad förstår vl med ordet reli
gion” Skall vl forstå så. att det är 
vad de olika kyrkosamfunden lara och 
deras respektive präster, diktera för 
sina efterföljare, då säger jag nej. Låt 
oss ej upptaga det, ty då komma vi 
aldrig till förståelse. Ty de flästa av 
deras präster, ej alla. predika vad som 
de själva icke kanna. Men fä vi for 
stå det religion såsom laran om en 
stor, sannfärdig, rättvis, allsmäktig 

, .. Gud. som genom sitt ord har tram
verkligen for vår talarn Det ver en 11-. bringat det som är ocb förbliver och 
beral som försökte tala om for mig han vårdar sig om sitt' skapade 
vad Noo-Partlsan League var, vad 
sorts arbete de bedrev. De äro en gren 

'av det konservativa partiet och att 
no partisan arbetade till sammans i 
Del ar lugn ty. om det »å vore bebof-, 
de vl ej erlägga jle% femton dollars i 
Inträde, ty då såge nog konservativa 
partiet efter den saken Men om det är 
någon eller några av mina landsmän 
som Intet program har. så kan jag 
upplysa att det går 1 socialdemokratisk 
anda Så till sist vill jag upplysa mi 
na landsmän som äro farmare att 
ansluta sig Ull det parti som verk 
ligen for deras talan

Hälsad varder varje tidningens lasa

I vark. ja över det allra minsta, på så 
sätt att han Inbegriper 1 hela mänsk 
ligheten. både nationellt och Industri
ell, och att han leder konungars hjär
tan som vattubäckar och att Kristus, 
uti vilken bodde gudomsfullkomlighet 
personligen, försenade oss med Fadern 
medan vi ännu voro fiender och att 
han blev dod for våra synder, upp
stod till vår rättfärdighet m m.. öm 
delta ar religion, då säger jag: ja! 
Låt oss ej munhuggas utan undervi 
sa varandra på vagen. om vägen lära 
känna vad detta stora väsende säger, 
dess krav vilja och bestämmelser, och 
Udningen skall bliva till ännu mera 
nytta, nöje och uppmuntran 
vad täpker nl. hr redaktör, om det
ta? Upptag ämnet såsom amne med 
de bestämda beslut, att de som stå 
på fast mark ha ej något att frukt*, 
som två välbekanta bröder skrivit på

Hav tack för tidningen, den fyl- 
lér sin sak. det är ej så gott att sty
ra mellan de två svåra bränningar 
som ager detta bor du och detta bör 
du ej

Ja. vl forstå. det ena vill och det an
dra du skall

ring o< h räddade därmed livet till deea 
hjälp hann anlända. Anderson var då 
utmattad och fördes till sitt hem. Till
kallad läkare fann att A. fått två rev
ben brutna 1 ryggen och lösslltna 1 
bröstet.
tad och full av blånader.

Hela kroppen var mörbul- 
Det torde

MÅLNING OCH TAPETSERINGtaga några veckor innan han åter kan 
uträtta något farmarbete.

Direktionen för Augustanalasaret- 
d agarn a hållit sammanträde

Filer JOHN BJÖRK,ProletårbanereL

tet har
och dryftat viktiga frågor förknippade 
med det planerade nya lasarettet. Av 
de avgivna rapporterna framgick, att 
ett lån om 75,000 dollar upptagits å 
den nya egendomen, som nu snart är 
redo att bebyggas. Det troddes att ar
betet därå skulle kunna påbörjas re
dan nästa vår. 
verksamheten kunde rapporterna med
dela, att patientantafet under årets 
första sex månader uppgått till 1.942. 
Antalet lasarettsdagar var 31,558 och 
antalet å lasarettet utförda operatio-

DEKORATÖR
Grainlng, Kalsomining, Glazing, 

Finiahing etc.

INNE FÖR DISKUSSION.

K*NäreluterTh*r»ld 11 00, nom beta 
lar min prenumeration till mars 
1918; ävenså $0 25 för en ny prenu
merant. mr Anton Person, adress 
Hay I-akea. Alta

Vill även begagna tillfället att ut
trycka min belåtenhet med tidningen 
och den ståndpunkt den Intager 1 des- 
a “Vargatlder”

Wlnnlpeg, Man.309 Ellen Street

Kräfta.Rörande lasaretts-
HögnfctitngnRUL

M. Lindback.

ner uppgick til! 1.144. Nittio pati
enter av ledo och 1,820 ut skrev os så
som botade.

J. W. Freemah 1 Omaha. Nebr., har 
uppfunnit én flygmaskin av ny typ. 
vilken han erbjudit regeringen, och 
uppgives det att den tros vara av så 
stor praktisk betydelse, att vederbö
rande lovat underkasta den en under
sökning för att utröna, om den kan bil 
av särskild nytta i kriget. Och det år 
just detta Freeman tror att den kan 
Med denna maskin skall man kunna 
skydda handelsfartygen för submari- 
ner, menar han. Den kan göras I vtl-

0OPENHAGEN - ANBUD Ne. 2.

Svenska Canada-Tidningen fritt för ettS? oar.Behaglig och
varaktig, 
dan den år till» 
verkad af den 
bästa. rika. 
saftiga blad-

•bwlul rwi
Var och en, som skaffar minet 2 nya 25 cento-prenumeran- 

ter (enligt anbudet härovan), blir krediterad för Svenska Ca
nada-Tidningen ett år framåt Skaffa minst två prenumeranter 
till årets slut (för 25 cents vardera) och ni får läsa eder

I»en »»tia

«y egen
tidning fritt ett helt år framåt. Skriv namn och adress på 
Eder själv och de nya prenumeranterna utförligt och tydligt!

världen.
R. D. Evans, upptäckaren af det be 

römda Evans* Cancer Cure, önskar
störlek som häl st och bestyckas. att alla, som lida af kräfta, skrit v a 

mad kanoner Genom egenskapen tit tlU honom. Behandlingen boUr yttre 
kunna hålla alg stillastående uppe I ^ ter* krifte- 
luften påstås den göra det möjligt för 
kanonjarerna att sikta bättre in från 
nu befintliga flygmaskiner.

ki
Drag nytta av detta liberala anbud idag!

rUGGTOBAKr

R. D. Evans é

_y MANITOBA.BRANDON,

■rt*-%
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ANVÄND DENNA KUPONG OCH SÄND DEN IDAG:

Var god och finn inlagt 25 cents, som betalning för 
Svenska Canada-Tidningen till den 31 december 1917.

NAMN

ADRESS

P. O.

TJUGO AK ATT BETALA 
GIFVER EDER CP.R
Ea T tidig areal med det meti 

fruktbara land I r tat ra Canada Ull 
aala ffll låga priser ock på Utta 
nllkor fria 111 Ull tM för farm- 
land med tillråckllgt med r^n — 
berattnadt land opp till 154 
!'.ondedel kontant, resten, om ni aå 
•makar. Inom 26 år På rtaea plat 
aer land till aaln stan aettlement 
rlllkor. I betattnlngadistrlkt lån 
för farmbygnader etc 
12 000. åfren betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 6 proc Hår är 
edert tillfälle ätt öka eder farm- 
egendom genom att sltaffa an gr an 
sande land eller »kaffa ed ra rän
ner »om grannar For litteratur och 
narmare upplysningar tUlakrif 

T. W. RUSSELL. Land Agent" 
Dept of Xatnral Resources. De »k 11 

C.P.R. Depot, Wlnnlpeg, Man.

npp till

4 '

V
i

f



'.....:tt

"i

ssmiafa

15 Aafwti 1917.6 VENSE A CANADA-T1DN1NGBX

»låndis blockad Icke blir genomförd. påagar gå ammunition nog att göra 
rent ha»

Många skolkar*. Enligt
«*n gjord, har Indien försett t »riden 
med 19 miljoner karat diamanter till 
•it rårde ar narmare 312 miljoner 
•renska kronor Braal Ilen med 12 mil
joner kargt, rårde 37$ miljoner kr, 
och Sydamerika med 129 miljoner ka 
rat. rårde 3 miljarder

•lott elllan intager en fornåm eller 
förmögen t ark sina måltider tlllaam 
mans med sin hustru eller, som oftast 
år fallet sina hustrur 1 regeln äter % 
han 1 en del av huset, som år strängt 
avskild från kvinnornas gemak, och 
t dållskap med sina soner eller då och 
då några bekanta

Yrkestiggare hade det Icke alltid så 
bra förr 1 våriden I Grekland ock 
R^n blevo de piskade eller satta 1 
o fientligt arbete, och hos de gamla 
germanerna drev man dylika perso
ner ut 1 mossar och träsk och låt dem 
svälta ihjäl.

Statist i ok beräkning, ny II-
SPcnshaCanabaCitmtnocn det år också möjligt att de nåmnda skadedjuren.

i un i tion till 
Ock vilket paradi» skulle

större åa Svorigsa kaa underhållab» aar låta de neutrala staterna undergå efter de Inklkemist, hr Alfred Schmåger». vtlkea rapporterna 
glstrerlngeu den S juni. att omkring 
69.00# man 1 den föreskrivna åldern 
underlåt o att registrera Justitiedepar
tementet gav hårom dagen order om. 
att alla *akolkare" akola uppsöka». 
Det uppgives, att sårskilt många fin
nar underlåtit att registrera, 
samma gäller åven negrerna 
staterna. Mexikanare bosatta i Texas, 
underlåto massvis at t registrera vil
ket torde få tillskrivas ovilja mot re
geringen
träffas, komma att arresteras och t vin 
gas att registrera Vad straff, de kom
ma att ådömaa år ännu ej bestämt.

man använt påOAJlADå Wktolv en åvmagringskur för att tvinga dem»T vrt kriget
icke Jordklotet, åtminstone i ett hån

från drager omkring hålrtes Om man verkligen harsf in I kriget, 
sådana avsikter, risar ju detta blott 

på de platser dår dylika önsk
ningar kyssa Icke tillräckligt känner 
de verkliga förhållandena — 1 varje

der Båda ha arbetat med stor energi 
P* uppgiften. och enligt vnd d r Le- 
knnder på förfrågnn meddelat Degen»

•tuM m4 péw sr
•ende. sedan blivit för oss människoratt> Oan? »174.

Sybetee, kuu experimenten hittills att bebo! •
Men någon poet angående ammunl 

tion till ett sådant ändamål hade kan
ske Ingen regering ansett alg ha råd 
till. ena 1 den djupaste fredstid.

Däremot har man 1 Sverige en fö; 
reteeise av alldeles motsatt art, l det 
man fridlyst björn, tack vare en del 
höga herrars Intresse för »oologl Men 
om björnen river Ihjäl den enda kon 
för den fattige torparen 1 de vältra 
fjälltrakternas ksrga bygder eller ka
lasar på fåren dårsammastades, det 
tycka de nämda herrarna borta l de 
storn städerna år bara småsaker 

J. D.

det tycka» au Sverige borde underkäkr m Dam» wnjå r so» iiows
lyckade.

Mas har Icke hår. såsom skett I 
Tyskland, använt halm för framställ - 
ningen — halmen behövas ju nåmli 
gen ytterst vål till fodermedel — utan 
man har tagit till hjålp en del vilda 
haljvåxter. vilkas tillgång på kolhy
drat man dragit nytta av. Hur man 
yterllgars tillfört äggviteämnen och 
fett år uppfinnarnas hemlighet, men 
givetvis har detta skett på kemisk vig.

De gjorda försöken åro ännu icke 
avslutade, men vad som därunder vun 
nits år av den art att man kan ee för
hoppningsfullt på resultatet Säker 
ligen vore det av betydelse att folk- 
fa uehålln In gikommlsalonen läte igång 
sätta försök I stor skala för att erfara 
om det år möjligt att har finna ett 
verkligt m jo Isurrogat 1 så fall skulle 
ju den befarade mjolbristen komma atf 
väsentligt lindras

ka 90 miljoner måna Iskor lättare ån
fall Icke förhållandena 1 Danuggk Al
la strävanden i Danmark skola hädan 
efter som hittills gå ut på att upp
rätthålla freden och sörja för att hon 
gemoden som rusar I Europa Icke 
skall komma Innanför vår dörr. hur

Det99 milL Men det år för 
late kunna få

TysklandrmxMv uunosinu
många 1 Sverige•i wMeH 4r. i ttnlMH .

l M nog jord att bruka och andra ha Inte• 7»
‘ 2^ "haft intrasse i alt få landet odlat

Betfi år
Ibh år US FSmets MeMm

cj? M'.« åt t.:i -••»»*•
We Sr Ull e^wis»

Nf«M>«r»4i WW
pr.M U~m*y Or4er «Ue YaaåaX »«*•

WSAfr» menrae. b*e» fSrss
TU C essäs WeeMy

Alla “skolkare**. som påoch bebyggt såsom det borde vara. — 
Ja. då vt så ofta både genom brev 
och tidningar påminnaa om förhål
lande»» ne 1 våra förfäders land. kån- 

år för djup att

1AS
hårt den ån bultar.hssss såsäss Urél I 

Peei sö*r Ee

•rs Ull SVERIGES KOPPAR FYNDIGHETER 
SKOLA BÄTTRE UTNYTTJAS.

Os . LU Brittiska arbetaredelegater få ej fara 
till Stockholmekonfersnesn.

Brittiska Laborpartlete konferens, 
som hölls I Westminster 1 fredags. W- 
slöt att sända delegater till Stock
holms konsultativa konferens med 
1.046,000 röster mot 35.000 Konferen
sen befann sig i ett tumult, som slu 
tade först då utgången av röstningen 
tillkännagavs.

Internationella socialistkongressen 1

na vi en sympati
kunna beskriva» och på samma gång

•II IMUÖ mö äss lU Mk
ea tom vanmakt, att ha te kunna göra 
algot åt förhållandet

4m »f» aértmum 
!m«*4s ytwi Industrikommissionens metallråd år 

för närvarande sysselsatt med att ut 
arbeta en plan för att genom ran 
•onerlng försäkra industrien om lan 
deta metallskrot Denna åtgärd har 
visat sig vara alldeles nödvändig dä 
den 1 det allra närmaste inställda im
porten av metaller medfört att vår In
dustri uteslutande hänvisats t 111 lan 
dets egna resurser. Dessa äro visser
ligen ej på långt när tillräckliga för 
behovet, men hktills har bristen ej 
blivit så kännbar att några industri 
er behövt stoppas. För att emellertid 
de inom landet befintliga tillgångarna 
på metallskrot fckola komma industri
en till godo år det nödvändigt att 
skrothandeln organiseras på lämp
ligt sätt. Det är detta tndustrikommis- 
sionens metallbry 
metallbyrån skall d& fördela metall- 
skrotet på de Industrier som ha mest 
behov därav samt bl. a. tillse att in
ga metallvaror användas 1 fabrikati 
onen av lyxvaror. Genom bristen på 
metall har upmärksamheten riktats 
p& malmtillgången i landet och man 
har framhållit nödvändigheten av att 
genom ökning av den inhemska pro
duktionen i största möjliga utsträck 
ning ersätta den brist som uppstått ge
nom den inställda Importen. Industri
kommissionen har börjat undersöka 
möjligheterna för en forcerad gruv
drift genom utnyttjande av de rnSnga 
koppa rf yndigheter med fattig malm 
som finnas i landet, men nu ligga nere 
på grund av bristande driftkapital eller 
av andra orsaker. Det lär även varit 
p& tal att åstadkomma pekuniärt un
derstöd från statens sida till bearbe
tande av mindre rika kopparfyndighe- 
ter. Som ett exempel på att det lö
nar sig att bryta även denna koppar- 
fattiga malm anföres att man uppe i 
Värmland under det senaste året utan 
något driftkapital och med små ma
skinella resurser hållit 1 gång gruv
drift i Bortan i Gunnarskogs socken, 
vilken är belägen två mils väg från 
närmaste järnvägsstation, nämligen 
Charlottenberg. Trots de stora trans
port besvärligheterna har driften gi
vit ett ganska gott resultat och spor- 

. rat intresset för bearbetning av även 
andra malmfyndigheter där i trakten

ajmosermis ra »boaea* Den liberala konventionen i Wtnnl 
peg hör nu till det förflutna, men otn 
man skulle såga att den vore “ett min
ne blott”, torde man komma så långt 
från sanningen som möjligt. Konven
tionens följder komma säkerligen att 
bliva ytterst genomgripande för Cana- 
das hela framtida historia. Det är 
mången som ej har mycket bruk för 
reformer på ett annat partis program

REG0I1M> «****'■ _ 
MiUkoMM mm* »vert re* k» ka*% IlJS 

Omaka*. «4e. par 
xke *<w*r»u«ae4* k 

f*r amlaa

V
ETT UTTALANDE AV SPANIENS 

KONUNG.apalt
tna*»4a* * Itrakakt

Stockholm 1 september skall bestå av 
London Daily Express särskilds kor delegater från alla fackföreningar, 

respondent i Madrid har haft eh in samt andra socialistrepresentanter.
NYA DETALJER FRAN BALTICS 

SÄNKNING.
Onsdagen den 15 Augusti. 1917.

tervju med konungen av Spanien, som 
därvid yttrade: *

VI komma att in 1 det sista fortfa-

Brittlska arbetare voro tidigare all
mänt emot att sända representanter 
till Stockholm och deltaga i de Inter
nationella delegaternas Överläggnin
gar, då tyskar även skulle deltaga 
Men kabtnettamlnister Arthur Hen 
derson fick andra tankar, då han ny
ligen besöktb Petrograd. Enligt tid 
ningarna äro de flesta av engelska 
parlamentets arbetarerepresentanter 
starkt emot att sända delegater till 
Stockholm och många av dem dölja 
icke sin antipati mot förslaget. Bland 
dessa äro kabinett aministrarna Bar- 
nes och Roberts Motsättningarna i 
opinion äro icke inskränkta till le
darna. men sträcka sig även till de 
djupa leden.

De belgiska och Italienska sociali
sterna ha beslutat att icke bevlata 
konferensen, meddelas från Stock-

Senare meddelas, att Henderson re
signerat från sin plats 1 kabinettet, 
och i brevet där resignationen antages 
säger Lloyd George, att brittiska re
geringen är emot Stockholmskonfe- 
rensen samt att ryska regeringen 
meddelat, att den åtminstone ej an
ser sig bunden av konferensens be
slut.

En besättningsman på det av tys
karna sänkta motorfartyget “Baltic” 
av Sundsvall har i dagarna anlänt till 

än hana eget. men den som Inte för- Härnösand Han har berättat föl Jan-
ra att vara neutrala, såvida vi Icke 
bli anfallna. Mina förbindelser med 
Frankrike och England äro utmärkta. 
VI äro l stånd at förse dessa länder 
med materiel som de ha behov av 
Jag är glad över att kunna säga att 
vårt förhållande till Italien är av det 
vänskapligaste slag,och om England 
kunde sanda oss kol och Amerika bo
mull. skulle det vara väl beställt. 
Frankrike och England äro våra när- 
mäste grannar. VI befinna oss 1 sam
ma läge som en man vilken lever 1 
fullständig sämja med sina grannar 
pä ömse sidor. Det finns en del per
soner"! Spanien, liksom i andra länder, 
vilka äro berörda av kriget, som be
undra tyska arméen för den beröm
melse den förvärvat redan före krl- 

korthet sam-

de Intressanta detaljer från sänknlnmår fatta betydelsen av de resolutlo- 
forra veckan antogos av gen.ner som

västerns liberale, måste förvisso ha 
stirrat sig starrblind på något annat 
Resolutionerna om expropriation av 
spekulantland. om billigare farmma
skineri. ruadrycksförbud föl* Canada, 
en Jämn fordelning av järnvägsvag 
nar. frakt av farmprodukter, mot väd 
jande till ras- och religtonshat 1 
kommande valkampanj, bland ifaycket 
ansat (vi uppräknade de flesta reso
lutionerna 1 förra numret), hora vara 
nog för att frammana ett helhjärtat 
understöd från en överväldigande ma
joritet av landets röstberättigade.

IVid halv 9-tiden på ondagsmorgo- 
nen befann “Baltic” sig på höjden av 
Holmengraa. cirka 75 ijkvartsmil ut 
till sjöss Frivakten hade just tornat 
in, men ännu ej gått till kojs. Utan 
föregående varning kom plötsligt en 
granat susande akterlfrån över bryg
gan. Den slog ned 1 vattnet för om 
stäven. På ett avstånd av cirka 1,000

!
övervägt och

fl

ger bättre resultat med mindre 'arbete 
och till billigare pri» an någon 
eream separator

REGO gores 1 Sverige av bftsta 
svenska råmaterial Alla storlekar »i 
lager.

meter aktemt hade en tysk U-båt dykt 
“Baltics” kapten lät ögonbllck- 

Detta oak
upp.
ligen hissa stoppsignal 
tat fortsatte U-båten, som hela tiden Fördelaktiga avbetalnlngevilkor.

Skriv efter dem tillhöll sig på samma avstånd, beskjut- 
ningen. Granaterna regnade utan up
pehåll över “Baltic”. De flesta slogo 
emellertid ned 1 vattnet. Inalles råk 
nade man till 20 skott. Tysken tog in 
gen notis om "Baltics" nationalitet. 
V båten riktade granaterna mot akter
däcket, där livbåtarna hängde. ”Bal
tics" besättning var därför i den stör
sta fara. då båtarna sattes i sjön. Man 
kom emellertid helskinnad bort från 
fartyget. Besättningen lyckades en
dast få en ringa del av sina tillhö
righeter. Kaptenen räddade skepps- 

Då livbåtarne kommit

HAMMARSTRAND & CO.
vget. Situationen kan 

manfattas så att det i Spanien finns 309 Fountain St., Winnipeg, Man. 
Ensamförsäljare i Vest ra UanadaDet var sårskilt en fråga, på vilken personer som äro tyskvänliga, utan 

att därför på något sätt vara fient
ligt stämda mot de allierade, 
hoppas att England till nästa är skall 
kunna finna möjlighet att tillåta im
port av apelsiner, vilket 1 mycket hog 
grad skulle bidraga till att lindra 
noden bland apelsinodjarna 1 Valencia. 
Korrespondenten frågade konungen 
därefter om han vore villig förklara

politiska mo/ståndare trodde konven
tionen skulle lida skeppsbrott, nämli
gen frågan om ledareskapet.. Men de 
liberala visste var de hade sin "grand

Jag

old man”, och Sir Wllfrid icke en
dast 'återutkorades till ledare för det 
liberala partiet, men rekommendera
des att stå l spetsen for en verklig^ 
nationell regering av landets bästa 
män av olika partier som skulle sty
ra statsskeppet mellan de nuvarande 
krigstidernas bränningar och skär. Att 
detta blir ett styft stycke arbete är 
nog inte att förneka, särskilt som hit
tills gjorts ganska dåligt, med för 
mycken hänsyn till enskilda inträs-- 
sen och för litet bemödande om fol- 

Men kan Inte Slr Wllfrid

Regeringen har slutligen vägrat de- 
ly^aterna tillåtelse att avresa till kon
ferensen. Mr Bonar Law angav här
för följande skäl: "Kronans juridiska 
tjänstemän ha påpekat för regeringen, 
att det icke är lagligt för några per
soner. som bo i H. Majestäts besitt
ningar. att samlas till konferens med 
fiendeundersåtar. Därför beviljas in
gen tillåtelse att deltaga 1 Stockholms 
konferensen. Samma avgörande har 
fattats av regeringarna 1 Förenta Sta
terna, Frankrike och Italien, med 
vilka H. M .Jts regering har satt sig 1 
förbindelse". — I en analys över situ
ationen påpekar tidningen “Observer", 
att då i krig regeringen har ansvaret, 
så bör den allena ha, rättigheten att 
föra ett lands talan och att Storbri
tannien ej kan deltaga enskilt utan ge
menskap med de Övriga allierade.

papperen.
bort från fartyget, styrde U-båten ner

upphovet till den kris hans land har 
att genomgå. Härpå svarade konun 
gen: Spanien lider av vad jag skulle' 
vilja kalla en financiell dålig digestl
on. En del av befolkningen har för
tjänat utmärkt bra på kriget, medan 
en lidit StarJet av dess följder. Detta 
förhållande har givetvis haft till re
sultat en viss oro på det industriella 
området, och situationen har ytter
ligare komplicerats genom den pa
triotiska rörelsen inom armén, som 
önskar se de medel parlamentet bevil
jat till densamma använda på ett 
bättre sätt. Arméen fordrar dessutom 
att bli moderniserad. Men det skulle 
vara alldeles oriktigt att påstå att ar
méens disciplin eller lojalitet i något 
avsende skulle ha försvagats

slutligen förvärrat tillståndet är 
En del fordra

På tal om "meatless days” borde vi 
ko person säga att "graftless days” 
skulle vara ändå bättre.

mot detsamma, och en del av besätt
ningen gick ombord med sprängåm- 

“Baltlcs" besättning observe»
rade även att U-båten lade beslag på
fartygets förnödenheter. Ombord fanns 
nämligen proviant för 3,000 kr. sämt 
30 fat oljjs m. m. Då båtarna befunno 
sig på mera än en mils avstånd frän 
“Baltic" Inträffade en explosion om 
bord, varvid masterna och skorstenen 
gingo över bord, och ett regn av spill- 

slungades vida omkring. “Baltic” 
höll sig emellertid flytande på lasten. 
U-båten vände härefter ånyo sin upp
märksamhet på livbåtarna Fyra gra
nater sändes efter dessa, av vilka en 
exploderade invid båten. En granat
skärva slog ned på* relingen en hårs
mån från kantenen. Efter 12 timmars 
vistelse^ i båtarna under ett våldsamt 
oväder med regn och hagelbyar upp
togs besättningen av en belgisk ånga
re i belgiska livsmedelskommissionens 
tjänst. Denna förde denna förde den 
in till norska kusten, varefter den 
kom i land vid Haugesund.

Envar, som med energi och kraft 
deltar 1 inbärgandet av skörden i des 
sa dagar, kan därvid också bestå sig 
med den inre tillfredsställelsen att 
han eller hon uträttar något av nytta 
och betydelse för hela landets befolk
ning På samma -gång är arbetaren 
vård även den mera påtagliga lönen

BERGENSFJORD
avg. från New York d. 29 Sept.

Passagerare resa från Winnipeg 4 
dagar tidigare med Soo Llne och Bal
timore &. Ohio Rallroads via Wash
ington. D. C.kets väl

leda detta arbete, bleve det förvisso 
så mycket svårare för någon annan. BILJETTER FRAN SVERIGE ut

färdas till alla stationer 1 Amerika 
och Uanada. För pass, Instruktioner, 
priser et< . skriv till

HO BE & CO
123 8e. 3rd Str.

EN IDEALISK ANVÄNDNING FÖR 

AMMUNITION?
Hittills är han den störste statsman 

Canada frambraktA Under hans 
förra styrelse förvandlades västra Ca
nada från en odemark till ett land med 
hundratusentals burgna farmare. och 
denna förvandling bar sedan fått en 
sådan fart att den icke kan stannas.

Dels genom sin här-

Man frestas ovillkorligen till den 
tanken, att de konservativa äro det 
mera “korkade” elementet av C&na- 
das befolkning I dessa dagar kunna 
de endast fatta en enda punkt i poli
tiken. Under Sir Rodmond Roblins 
glansperiod kunde de konservative här 
I Manitoba endast fatta att mer än en 
enda sak var viktig (for publiken näm
ligen. for de styrande var det nog ä» 
ven en annap), nämligen frågan om 
provinsens gränsutvidgning

M G. N. W. A.
Mlnneapolla,Vad

Det råder ju många, energiskt för
fäktade meningar om både hur det 
kom till att kriget började och varför 
det ännu efter tre år inte synes skym
ten av slut på det stora eländet. Som
liga skjuta skulden på en viss nation, 
andra pa en eller annan av dess fien
der En del påstå absolut att det är 
utilitarismen som är skulden, andra 
ännnu mera bittert att det är kapita- 

Påstår man att det är en 
straffdom för människornas ondska, 
så ansättes man genast av den frågan: 
varför måste då den oskyldige lida 
fned den skyldige? och ofta tycks mån
gen skyldig komma lindrigast undan.
--------Eller är det en böld, där laster,
bedrägerier och brott 1 allmänhet dra
gits ihop till ett var, som blodbe- 
mängt rinner ut, sedan det gått hål 
på jättebölden, till dess denna blivit 
tömd? Det torde vara svårt att säga. 
Trots all tvärsäkerhet som mången sit
ter inne med, torde de djupaste orsa
kerna vara andra än de som skrivas 
och talas om 1 allmänhet.

Men skulle kriget alls ha kunnat 
undvikas så hade man väl kunnat få 
en bättre användning för all den myck
na ammunitionen. På stora trakter av- 
jorden är livet för människan fullt 
av faror på grund av den mångfald 
besvärliga vilddjur som där finnas 
Indien dö årligen tusentals människor 
blott genom giftiga ormars bett. för 
att nu Inte hålla inne med att tigrar 
och leopardar städse göra vandrarens 
väg osäker, 
stora svårigheter me^byggandet av 

järnvägen från Capö Town till Cairo 
på grund av nattliga överfall av lejon 
1 de båda nämda stora trakterna av 
världen finnea det för övrigt en så
dan mängd arter av större och mindre 
skadedjur, att man behövde se efter 
1 Brehm s ”Djurens Liv” för att få 
en möjligen tillnärmelsevis korrekt 
lista. Utom de redan nämnda torde 
krokodilerna höra^tiU de mest omtala
de I Ryssland m. fl. länder äro var
garna å större trakter en landsplåga. 
Och för övrigt år det väl Icke många 
länder som åro fria från vilda skade
djur av olika slag. i luften, på marken 
samt i och vid floder och vattensam
lingar

Säkerligen »kulle man inte på långt 
når ha behöft lägga ut så mycket

Snabb befordran.
Charles Forsberg, son till Mr och 

Mrs A. Forsberg. 1 3202 Versailles 
ave., Mc Keesport. Pa., som kort efter 
Amerikas ingång i kriget sökte plats 
vid officerskåren, är nu redan löjt
nant. Unge Forsberg har uttjänat! 
värvningstlden vid marinkåren, där 
tian befordrades till korpral. Kom så 
hem för omkring tre år sedan och har 
från den tiden arbetat som stenograf 
och maskinskrivare, i vilken befatt
ning han hade anställning i regerin
gens tjänst i Washington 
väntan på kriget, började han läsa på 
officersgraden, men väntade själv 
icke hinna längre än till underlöjt
nantsgraden. Det var därför helt visst 
en glad överraskning för honom att i 
stället få utnämningen till löjtnant så 
snart.

som
rörelsen i Katalonien. 
där ett slags home-rule, 1 det de ön
ska få sina lokala angelägenheter be 
handlade i Barcelona. Min regering 
är villig att på vänskapligt sätt dis
kutera alla anspråk som framställas 
på laglig väg. och den önskar Barcelo
na och Katalonien ännu större frarn-

P. M. DAHL S/S AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

trots kriget 
komst. dels genom sina tänkesätt är
Sir Wllfrid den ende man i detta stora 
land som har utsikt att förmå de oll

ar beta * lllsara- t.ka nationaliteterna att 
man för ländes bästa.

*gång och trevnad än hittills. Med av
seende på övriga provinser i Spanien 
är det regeringens avsikt att tillfreds
ställa de fordringar vilka synas be
rättigade och rörande de övriga påvi
sa det oberättigade i vad som begä- 

Krisen kan emellertid icke helt

ILIVSMEDELSORGANISATIONEN
DANMARK.En konvention för hela Canada mås

te naturligtvis hållas innan ( valkam 
panjen börjar. Det nu avslutade mö
tet i Winnipeg bar undanstökat ett 
väsentligt topfåtele v'"Ohj0> som bevis 
på hur mall tager det i östern tjänar 
följande ^telegram, som Hon. Frank 

Oliver mottog från Sir Wllfrid Laurier 
vid konventionens avslutning:

lismen.

Förslaget till lösning av livsmedels- 
frågan för den kommande vintern har 
nu av inrikesminister Rode lagts fram 
för folketinget.

Ministern skall, enligt förslaget, be
myndigas att för statens räkning till 
fast pris övertags all råg och allt 
vete, 370,000. ton korn och 180,000 ton 
havre För vete och råg skola betalas 
26 kr. pr 100 kg., för korn. havre och 
blandsäd 23 kr pr ton. Av den sålund- 
da inköpta säden skall den därtill 
nödvändiga kvantiteten försäljas för 
tillverkning av bröd. mjöl och gryn 
samt till foder och Industriellt bruk. 
Den säd som .pjtall användas till fram
ställning av jäst. skattefritt öl och 
sprit för tekniska ändamål skall för
säljas till inköpspris, under det att den 
säd som skall brukas vid öl- och bränn
vinstillverkningen möjligen kommer 
att betinga ett något högre pris.

Förslaget går också ut på be myn 
digande för inrikesministern att upp
köpa och lagra nödvändiga kvantite
ter potatis, som producenterna skola 
vara skyldiga aft sälja till efter årsti
derna närmare fastställda pris.

Svinslakterierna skolä från och med 
den 1 oktober erhålla en gottgörelse 
av intill 32.5 öre pr kg för de svin 
som slaktas för utländskt bruk och 
försäljas efter nu gällande maximl-

/1 Ryssland har civilisationen under 
det sista året gått framåt, på en <lel 
vis åtminstone mera än förut under 
hela tiden sedan tsar Peters dagar för 
ett par hundra år sedan Nu är man 
endast ett år efter Winnipeg. i det att 
ryska regeringen glett förordnande 
om e. k. sommartid från mitten av 
forra månaden, d. v a att dygnet och 
klockslagen Infalla en timme tidiga 
re. Har fingo vi så grundligt nog av 
detta förra året, att vi inte hört någon 
I år önska det igen. och det torde 
dröja 11 ka länge som till tsar Peters 
tid Innan det åter sättes på fråga

och b&Het bringas ur världen förrän 
kriget avslutats, 
tens anmodan om att få en öppen re
dogörelse för den revolutionära rörel- 

1 Spanien svarade konungen med 
ett leende: Jag emotser framtiden med

På korresponden-

r?
“Resolutionerna, så som de äro för

stådda genom rapport till Ottawa, äro 
fulkomligt tillfredsställande samt äro 
i enlighet med mina åsikter och libe
ralers 1 östern Alltsammans ter sig 
förhoppningsfullt — Wllfrid Laurier”

Staden Corktown i Alaska är nästan 
uteslutande byggd av pressad sjötång. 
Kelberg vid Krakau har hus. som äro 
byggda av saltsten. Shirh&m i Eng
land består av gamla järnvägsvagnar 
och i Georgia finnes en stad av gamla 
spårvagnar

Världens dyraste potatis. Denna 
håller för närvarande på att odlas 1 
Franklin Park, Boston. Vederböran
de 1 “Amerikas Athen” beslöto i våras 
låta plöja upp de vidsträckta fälten 
därstädes, uppdel» dem till allmänhe
ten, så att den som ville, där kun^e 
ha sin täppa för grönsaksodling. 
Det förefaller nu som om hela företa
get satts 1 gång för att bereda feta 
Inkomster för sådana som stå väl med 
vederbörande. Och så huvudlöst har 
kommlten kastat ut pengar 1 löner för 
mer och mindre onödig hjälp, range
rande från superintendenter, pressa
genter, stenografer, etc. till jordbruks^ 
arbetare, samt för verktyg, gödnings
ämnen-, maskiner, automobiler ro. m. 
att dessa 130 aeres hittills kostat sam 
hållet 50.000 dollars 
gödningsämnen för $2,700, den bar 
köpt nog maskineri och verktyg för 
att förse en 3,000 aeree vetefarm. den 
hyrde fyra pressagenter, tre förestån
dare. chaufför, stenografer, sekreterar 
re och så många arbetare att de trilla
de över varandra ute på farmen. Den 
har planerat sin konserveringrkam.- 
panj så utmärkt att varenda potatis 

Generalmajor Taft miste l som gräv» upp på farmen kommer att 
kosta staden ungefär en dollar. Och 
till råga på eländet fordrar den nu 
att den allmänhet som tilldelats täp
porna och som med svett och möda 
uppodlat och satt dem, skall betala 
$10 a $12 pr man. Detta sedan man 
förespeglat amatör jord brukarna att 4e 
skulle tå sina landbitar för ett enkelt 
tack meddelar en bytestidning. *

tillförsikt. Naturligtvis beklagar jag 
att reformpartiet, som ännu för ett 
år sedan var rojalistiskt, ^iu står på 
republikanernas sida och påstår att 
jag skulle höra samman med en svun
nen tid Men finge det en mera roo- 
dera koÅing än la*’ Ja* hyser den 
uppfattningen att kriget komme- att 
framkalla oerhörda omTälrnlngar I 
alla länder och att framtidens regerin
gar komma att inta At socialismen, 
att slags statsoclafism, sådan aom 
den redan finns 1 England Jag tror 
att kriget kommer att pågå länge än
nu Men freden måste Ju dock komma 
en gång. och Ju förr dess bättre. Efter 
Lloyd Georges och Rtbots senaste tal 

jag Icke möjligt att erbjuda mi

NORTH STAR
DRILLING C0.

* Borra Brunnar på kontrakt 
Proepektborrnlng.

Tillverkare av Brunnsborrnings- 
apparater och tillbehör. Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screens, Sand 
Points och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand 
>ch maskinkraft samt Oräddaepa 
ratorer.

FÖRSÖK ATT FA MJÖL AV TIMO- 
TEJHÖ.

Godsagaren Knut Åkerberg på Knl- 
stad 1 Västergötland har i en skri- 
velse til! regeringen fåst uppmärk
samheten vid av honom verkställda 
försök att tillverka mjöl av tlmotejhö. 
Hr Åkerberg har låtit förmala timo- 
tejhö till mjöl. och mjölet har sedan in
blandats med rågmjöl i proportionen 
1: 4, varefter det sammanblandade 
mjölet använts till bakning Hr Å- 
kerberg anhåller att försök utföras på 
vetenskaplig våg och med bidrag av 
statsmedel för att få utrönt huruvida 
man på detta sått skulle kunna skaffa 
ett fulk brukbart m jo Isurrogat

Nyheterna från vårt gamla fäder
nesland Sverige, och för övrigt hela 
Skandinavien, före fålla något en si 
dlga och torra nu for tiden, på grund 
av alt det är så mycket fråga om de 
dyra tiderna och hur man försöker 
möta desamma 
här i Canada vara särdeles tacksamma 
for att vi åtminstone inte i den vägen 
behöva genomgå de umbäranden, som 
våra släktingar på andra sidan Atlan
ten måste uthärda

Cahadiska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO.
Monitor Brunnsborrar. 

Magasin, fabrik och kontor: 
Corner Dewdney A Homour Street» 

REGINA, SASK.
Tel.: 5232 och 3397.

I

na tjäfflster som medlare, men Jag är 
beredd att fortsåtta mitt arbete 1 
mänsklighetens Intresse.

Emellaftid böra vi 1

Afrika har det rått

Förre president Taft generalmajor.
Nu får man inte tala om förre presi

denten Taft mera. Nu måste han ti
tuleras som generalmajor, vilket ju är 
litet för mer än en annan LÄ. prest 
den t. som “bara” har rått att tituleras 
överste Generalmajor Taft har fått 
sin titel på grund av. att han å/ ord
förande för Röda korsets Centra^oml 
té och dårför att Röda korset nu 
genom en dagorder har Inrangerats 
blanå. Förenta Staternas militära för 
delningar
bära uniform, och hur den uniformen 
skall se ut föreskrivea min utsökt no^ 
ga 1 dagordern. Han behöver likväl 
inte båra uniform 1 vardagslag utan 
endast, då han år I tjänstgöring B- 
mellerlld har mr Taft de senaste vec
korna varit sjuk I tarmlidande, från 
vilket han nu synes småningom till
friskna.

Vidare ger förslaget ministern be
myndigande att efter hörande av båda 
tingens finansutskott vidtaga sådana 
åtgärder att mjölkproduktionen upp- 
rätthålles I så stof utsträckning som 
år behövligt för befolkningens behov.

Statens utgifter för det föreliggan
de förslagets genomförande beräknas 
bli omkring 50 miljoner kr., men anta- 
ges förslaget, kommer också det dan
ska folket att tillförsäkras de ^vikti
gaste livsförnödenheterna 1 tillräcklig 
mängd och till det låga pris som man 
hållit under hela kriget.

Vid framläggandet av förslaget 1 
folketinget koll minister Rode ett tal, 
vari han bl a. yttrade:

Beträffande tillförseln utifrån äro 
utsikterna mörka Yl kunna naturligt
vis fortfarande hoppas att någon fnll-

Den har köptDå nu kriget allt fortfarande^ pågår, 
dragas tankarna ofta tillbaka till den 
svenska s k. storhetstiden, når det 
ena kriget avlöste det andra 1 en lång 
rad Det var emellertid ett annat för
hållande. som mera torde rättfärdigat

KONSTMJÖL AV BATALJVÄXTER. i

Sedan ett par månader tillbaka ha 
I Stockholm pågått experiment 1 syfte 

benämningen “storhetstid”, nämligen1 att tillverka av eljest föga brukbara 
att Sverige var ett aädeaexporterande växtämnen ett användbart konstmjöl. 
land. Delta är åtminstone historien» cllkei »kulle kunna nttfryga de »må

mjölförråden Inom landet Enligt vad 
Dagens Nyheter Inhämtat, vill det sy
nas aom om experimenten skulle ha 

Tteaertigen mindre ån den nuvarande. synnerligen väl. Den vid fraro
men så var landet Inte haller mer ån ställningen runna produkten har nåm- 

våra ligen visat sig vid bakning kunna väl

V-

ÅKARE OCH FOTOGRAF
P. G. ALEKNAbestämda vittnesbörd, aom envar har 

tillfälle , undersöka Åkerarealen var Droaåtor och autoerzbller ett hyra 
samt fotograf iateljé. 

Automobile» och droskor speciellt 
. för bröllop $2.50.

Beetlil genast droskor och 
bröUopokort,.

376 Sefcirk Ave, Winnipeg.
TEL. »t. JOHN 17*4.

Qnrdedelrn så lått beioket sbm
_ rrsdtta någon del nr det nåtnrltgndwwr (k*n.k* rsttnro fyr, gånger gtv a „t

-» 061 “ril " med Inblandning är ån-
et mysterium hur t ex Tyskland gs till 7$ procent av konstmjölet
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SVENSKAR I CANADA!

Skaffa prenumeranter 
på Svenska Canada-Tidnin
gen! Stöd uvennk-canaden- 
saren* eget organ i kam
pen mot de mörka makter, 
M>m satt nig i ninnet att 
nöka motarbeta tidningen! 
Vina, att svenskarna icke 
gilla dylika attentatsför
sök! Drag därför Bytta av 
vårt frikostiga prenumera- 
tionsanbud och skaffa nya 
prenumeranter på Svenska 
< änada-TIdningen 1 Tro ic
ke på osannfärdiga och för
vrängda uppgifter om 
Svenska Canada-Tidningen, 
som av en klick mörkmän 
spridas i dessa dagar. Läs 
den själv, reflektera och 
döm! Och låt andra läsa 
den!
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VAWFWAW KOMMU* HUVUD- UU 4* 
VANK CN?

•kadltfs lavettan pl hjärta. MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

har varit 
utpräglat hög grad

herre 1 så 
en välbärgad

de övriga fett oeh socker samt utlovar pna- 
tter for att inga faror 
exporteras ull Tyskland Holländske 
ministern i Washington har lif t 
framgå att i ven Holland år villigt ni
bita «n handelsflott» mot brsmådel 
c t der villkor att ej båtarng begagna» 

spémonema. Ds nya export for- 
i sam-

rya
fisk akola Doktor K. Hemland tar odelat av

stånd från kaffet. Han har varje dag 
under sin praktik måst förbjuda detta 
som varande ytterst skadligt for tarm- 
sjuka, och for ömgt anser dr. Hem
lund att alla sjuka ta skada av kaffe 
-och att åven friska människor må illa 
dårar, om det konsumeras mer in en 
viss kvantitet.

— Kaffet kan gärna gå all världens 
väg, värre anser jag det vara om tfet 
försvinner ur marknaden. Detta är i 
många fall lika effektivt som medicin 
för mina sjuka. Te verkar nämligen 
alappande och lugnande på tarmen. 
Finns inte denna dryck att rekommen
dera, står läkaren ganska hjälplös 
ibland, då den varit så gott som enda 
ersättningen for alla de drycker som 
måste förbjudas magsjuka personer, 
t. ex. kaffe, mjölk och ehcklad. För 
alla sjuka människor är te helt enkelt 
en huvuddryek.

— När kaffet nu äntligen försvin
ner, säger dr. G. Engstrand, har det 

Men nu under kristiden ha bönder- mycket ont på sitt samvete. Det är 
na fät en brutal och hårdhänt påmin rentav inte uteslutet att läkarna få 
nelse om att även de hora till sam mindre praktik efter detta. Hur mye- 
hallet och att deras hittills obeskurna ket gikt och reumatiska åkommor har 
frihet att råda över sig och sitt gods det inte åstadkommit! Både kaffe, 
nu måste rika inför den socialisering choklad oeh te förorsaka nämligéA en 
av produktionsmedlen som är en följd syreavlagnng, som sätter sig i leder- 
av kriget och nödvändigheten att var- na och åstadkommer rysliga giktplå- 
je stat samlar alla sina krafter infor cor. När nu alla dessa drycker äro 
en abnorm påfrestning. De våldsam- ‘»möjliga att få mister reumatismen 
ma inskränkningar i förfoganderätten åtminstone några bundsförvanter. < 
över skörden som förhållandena fram- p-ör dem iom Hda av sockersjuka är 
tvungit ha därför mötts av ett kom det en na<.kdel att vara helt utan kaf 
pakt missnöje De rubba hela hus- fp Till dessa slags sjuka har dr. Eng- 
h&llsplanen och ställa jordbrukarna strand ofta rentav måst ordinera kaf- 
utan förmedlande övergångar ansik- fe och te stimulans till all den
te mot ansikte med den dyrtid och feta mat de ar0 tvungna att förtära, 
brist de såsom producenter av livsme För detta ändamål Mir »et svårt att 
del för eget behov hittills Kunnat 1 hitta pä någon fullgod ersät&re. 
visa mån neutralisera. Men även om , • , .... . .... .
missnöjet av lätt insedda skäl riktar Al1» P^ner med dåligt hjarta ve- 
sig mot yttringarna, statsåtgäzderna. att en van 1 e a e 'er
av ett abnormt tidsläge, så får man ^ar s^imu eran e- 
ändock lckeZtro att det är dessa som 
utgöra den verkliga grunden därtill.
Trots alla heta ord om maximlprisen 
och spannmålsbeslaget m. m. fogade 
sig bönderna i stort sett ganska snart, 
och frånsett några undantag måste 
man erkanna att de uppfört sig hed
rande» lojalt. Ingreppen voro dock 
ganska hårda. Missnöjet mot maximi- 
prisen lade sig snart nog, det riktade 
sig för övrigt mest mot den i bönder
nas tycke alltför breda marginalen 
mellan de pris de fingo för sina pro
dukter och dem som konsumenten 
skulle betala. Beslaget på spannmå 
len, som ju ä^då var vida allvarsam
mare, i synnerhet beträffande vårsä
den, gick lugnare än man av oppositi- j^va eller ledsna en 
onen mot de föregående ätgärdej;r*>,iit vänja sisr vid förlusten av coffei- 
kunnai förmods Att under net. men sedan komma de att må så
forhållanden bränsleegcruprf Aionen 
blev droppen som kom kärlet att rin
na över har cii viss psykoljgisk be
tydelse. De flesta bönder vt ta och er
känna också öppet att deris skogar 
bara skulle må väl av eå försiktig 
gallring? och mot det pris ytaten be
talar för veden kan icke och har icke 
häller någon rimlig invändning gjorts.
Bönderna säga, med full rätt för öv
rigt, att om staten betalt det där priset 
1 vintras och även någon krona lägre, 
så hade den utan tvivel fått så mycket 
ved den behövt och mera till. Tvång, 
som ju alltid är motbjudande, hade 
då kunnat undvikas och den oerhört 
dyrbara apparaten till.

Men missnöjet var lagrat, och brans 
leåtgarderna bragte det till utlopp 1 
den härovan berörda Hedemorareso 
lutionen.

Huvudvårt ftr ofta st myckel 
alas, och dea har Uka

yttrfassforaer Vetenskapen kåa- 
4m värre

ända till på de »enaste åren, då värde- 
stegringen på jord undergrävt han»joarnalist M Jahrttum. till
»fällning genom ökad skuldsättningslit ttr litat till

Han år även Den »ociala frågan har inta angått ho
nom. och arbetareklaaaene »trävanden 
efter båttre villkor har

tidningen La Verit*
medlem av Pose-sk* och har arbetatharberadvlrkaa En läkare
för partiet I Pari», där han varit bo 
mit 1 flera år

boden i Sverige sattas äv 
band med samma fråga, och det anta
gen att exemplet »kall följa» av ce 
andra skandinaviska landema ceh 
Holland. All export från Norga till 
Ty-.kland av kött, fett. mjölk, smör 
oeh allt i form av lirgfornödenhetei 
utom fisk har upphört, och utförseln 
av fisk är under engelsk kor.trall. Dr 
Xan»en har ju framlagt bens för att 
inga till Norge importerade varor ex
porterats till Tyildand.

— Norsk Telegrambureau 
lar: »Såsom misstänkt för att arbeta

litta-gnuadiigt sysslat med denna fråga.
fotjaade urW bonden alltid betraktat med misstro 

och ovilja och alldrlg helt kunnat fatta.atagar:
Huvudvärk. Detta galler särskilt den förmögnarefria ock om ås sksadi- 

n» viska Landema
ytrar sig

ha/tig smärta t pannan och beledaa 
# gaa dse av feber, år detta ett tecken

även de fattigare ha hystdelen.
en viss misstro mot arbetsklassen 
Ds två ha ju också stått emot varan rat 111 att en allvarligare sjekdom år 1 —" Foriiden månad sänktes 53 nor

ska fartyg med ett sammanlagt tim
tal ar 58j000. Vnder samma tid gmgt> 
18 människoliv förlorade rid dessa 
»sökningar.

— 4 ‘ Ekstrsbladet' ’ i Köpenhamn 
tillkännagav i förra verkan att dan
ska krigs försäkrings byrån sannolikt 
kommer att sänka premiema någon 
gång denna månad, om ej särdeles sto
ra förluster göras dessförinnan
. — Enligt vad som meddela» i den t 

New York utkommande norska tid
ningen Nordisk Tidende skulle fråga 
vara å be ne att under den tid, som 
knget varar, åstadkomma gjt samar
bete mellan den norska oeh svenska 
Amenkalinjen. Detta samarbete, i 
handelse att det kommer till stånd, 
•kulle väl främvt ha tillkommit på 
grand av att norska Amenkalinjen nu 
förlorat sin ångare Kristiamafjord.

— 6venges kroppnnsessa får ans 
efter »In * 1 mars avlidna moder, her 
tiginnan av fonnanght. en summa 
motsvarande $125.000. eft«y vad ett 
telegram från I»ndon i fredags med
delade om dispositionen av den fram
lidna hertiginnans efterlämnade pri
vatförmögenhet, som enligt edsvuren 
uppgift belöper sig till $628,655. Prin-

Victoriå Patricia får dubbelt

dra •om producent och konsument 
självständighetskansla och det

ta främlingskap för de sociala omvälv 
ningar som pågått Inom samhället ha 
kommit bondeklassen att i stort sett 
ställa »lg utanför de »ociala reform
frågorna och kunna förklara det äck
ligaste valfrieri som vart tredje år 
ager rum från somliga partier. Att 
högern fått ja i de flesta fall beror på 
att den Ju ställt de minsta möjliga 
samhällaforandrtngar i utsikt.

1 sådant fall bör läkare
Demgenast tillkalla»

En jämt pinande smärta 1 panna»
utan feber och utan svladelkänela år 
tecken på en »jukdpm I andedråktaor

ldo-Ofta uppträdande smärtor 1
ihänga ofta med störnacken

ningar i leverns verksamhet eller åro 
tecken tlU nervsvaghet

Stickande »märtor I tinnlngame ty 
da på blodbrist, om de uppträd» I bå 
da tlanlngarne; uppträder smärtan 
blott I ena tinningen, år detta ofta 
tecken till stark nervoettet, och 1 så 
fall bor sjukdomen behandlas med vl-

En af en serie artiklar af olika tjänstemän vid Mani t obs 
Agriculturm] CoDege.

här som spion anhölls här for någon 
tid sedan av polisen en tysk vid namn 
P. H. Gossow. Enligt Aftenposten gick 
Oieaows uppdrag wsom spion nt på att 
undersöka huruvida de utlänningar 
som i angivet lovligt syfte reste till 
Tyskland, samtidigt hade*i uppdrag 
att för en främmande makt arbeta så
som spioner. Sam+idigt skulle han un
dersöka och kontrollera att tyskar som 
voro bosatta i Kristiania .arbetade och 
levde i överensstämmelse med Tysk
lands inträasen. ~~

LAG FÖR SKYDD AV FAR.
Vid senaste sessionen av Ma- gången och soluppgången på 

en någon farm där får hållas". Un
dantagen härifrån äro: Hunden 
skall ej dödas, om han tillhör in
nehavare av ångränsande mark; 
ej häller skall någon hund dödas 
om han har säker munkorg el
ler inom rimligt hörhåll att kun
na påkallas av någon person 
som har uppsyn över honom. 
Men hunden får dödas om den 
hotar, att förfölja får.

Section 6 behandlar det sätt 
varpå man kan få en order från 
en polismagistrat för dödande av 
en hund som inom sex månader 
förut har förföljt får.

Vidare sektioner av akten sti
pulera det sätt varpå ägare av 
får, förföljda av hundar, kan få 
skadeersättning. Hundens ägare 
undslippa ej på grund av okun
nighet om hundens elaka anlag.

Ett fullständigt exemplar av 
akten kan på begärqf erhållas 
(på engelska) om man skriver 
till Manitoba Department of 
Agriculture, Winnipeg.

nitoba legislatur passerades 
lag kallad “Sheep Protection 
Act”. År efter år ha Manitobas 
fårhjordar tilltagit och hittills 
har det inte varit någon till
fredsställande lagstiftning an
gående deras skydd mot hundar. 
'Vi meddela några av lagens hu
vudbeståndsdelar :

a ocb Kmn
Ytrar ,ig hnrudvärkee »om en 

starkt tyngande imArta 1 hjässan, 
nan* det anledning antaga au den 

på andlig ti.eranetrångnlng
Hår beho.es rlla, »omn. frtek luft

BONDERÖRELSEN I SVERIGE.-oeh god (Oda 
Förekomma 

Håll*
oeh nytt* hil och dit. år hu.ud.ir 
ken säkerligen a. reomatlak natur 
och bör behandla, medelal .arma om-

smårtorna ån på. ett 
huvudet och ån på ett annat Av Carl Lareeon I By

Vednnatående ijjgör begynnelsär- 
keln 1 en serie, »om ovan anförde tor Section 3. Vem som hälst får 

döda en hund, om han ser den 
förfölja eller såra får.

Section 4. Ägaren eller inne
havaren av en farm, eller hans 
tjänare eller någon medlem av 
hans familj, som finner en hund 
utan laga tillåtelse på någon 
åker å sådan farm, skrämman
de får på sådan farm, må döda 
hunden i fråga.

Section 5. Det är nägra un
dantag från den vanliga regeln i 
Section 5. Den allmänna för
ordningen är att “Vem 
hälst må döda en hund som han 
finner strövande mellan solned-

fatt are nyligen påbörjat I Dag Nyh 
Man får taga I betraktande, att detta 
är skribentens personliga tankegång, 
men innehållet kan mer eller mindre 
ge en föreställning om böndernas nu v. 
förhållanden 1 Sverige. 4Pfuruvida ri 
framdeles kunna meddela mera av 
samma penna, är ej. gott att säga.

»lag

FRÄN JUDARNAS HORISONT.

aå mycket som kronprinsessan och re
sten tillfaller prins Arthur av Con-
naught. -----------*-------

— Enliirt de inkomna rapporter till 
Revolutionärer som hushållnimrssäJlskapet .inom Väster

botten* lan, te »itr skördeutsikterna 
synnerligen ljusa. Detta gäller alldeles 
särskilt potatis och korn. Höstrågen 
tyrke* dock. vad Lycksele lappmark 
beträffar, komma att ge under medel- 

Nyligen aniande till Stockholmen måttig skörd. Hö i samtliga vallar har 
grupp ryska emigranter, av vilka stör i,(>d växtkraft och synes komina att 
»ta delen koinmo fram Amerika via tarnna god skörd. Betet har

hjälpts upp betydligt av den rikliga 
nederbörden.

— Ett telegram från Köpenhamn 
återger en uppgift från “Aftonbla
det' ' att tyska regeringen beklagat att 
svenska fiskare inom blockadzonen 

J I Zruhavel och Journalisten Mau-i blivit offer för undervattenskriget 
Den iorre är repreeeijjant försäkrat att den skall vidtaga

stalter för att söka hindra ett åter- 
Det är en upprepande därav. Men det tillägges:

“Enär engelska fartyg jaga tyska un
dervattensbåtar. maskerade 
neutrala fiskarfartvg. är det omöjligt 
att ge något bindande löfte1*.

— Genom drastiska förordningar 
nyligen trädde i kraft ha bilåk-

Alltsedan ryska revolutionen har en 
ståndlg e t rom av Rysslands landsflyk
tiga söner sokt sig tillbaka till det 
hem som förut av ett eller annat skål 
blivit för trångt 
1 fjärran land vänta* på att deras 
hemmavarande meningsfränder skola 
få övertaget, vända nu åter för att va 
ra med om att skapa det nya Ryss
land

— Det är emellertid inte nyttigt, 
förklarar -professor Israel Holmgren 
på förfrågan. — Oeh jag har aldrig 
ordinerat kaffe eller te for någon 
sjukling, utom möjligen i allra sista 
stadiet, då man kan tillgripa vilka sti
mulerande medel som hälst. Kaffet 
har ur medicinsk synpunkt ingen som 
hälst gagnelig betydelse, men ur den 
allmänna folkbespisningens måste det 

stor förlust att kaffe

Det jäser bland de svenska bön
derna för närvarande Särskilt I 
lame. upprorslandskapet framför an
dra. har bondeopinionen tagit sig så 
tydliga utryck och fått en så,dan om
fattning at éen mer än väl förtjänar 
en allmännare uppmärksamhet. Rörel
sen utgår från landskapets södra del, 
dess egentliga jordbruksbygd, odh har 
redan spritt sig till det mellersta Da
lamas socknar och även längre uppåt. 
Hur ovise och trevande rörelsen än 
är. ser man dock att det är. ett visst 
allvar med 1 spelet. Den bekanta He- 
demora resolutionen, fattad på ett mö
te med Hedemora sockenförening av 
bondeförbundet, är ju i realiteten upp-

Da

somBergen och Kristiania och vilka »tan 
nat några dagar 1 den svenska huvud 
»taden på genomresa 
socialister. fa*t de glvltvls tillhora ti

an ses som en 
och te försvinna ur marknaden, om 
ingen lämplig ersättning kan uppspå- 

Kan man få någon sådan, blir om-

Saintllga äro

slaget för d«*;n \ilkas näring huvud
sakligen, >estå av 
emU^-såiU godo — möjligen bli de 

tid innan de hun-

hka partier.
Bland de mest framstående markas kaffe och smörgås

an
för de • k socialist xloniaterna, Poale- Dow

HÄLSODRYCK

MALT
EXTRACT

xion, som partiet heter 
International organisation ined avdel
ningar över snart sagt hela den clvili- 
• erade världen. Dess mål är att befri 
a Palestina från turkarnas herraväl
de och återge landet åt Judarna

Med anledning av bränsleexpropri 
atiönen fattade föreningen en reeoiu 
tion, som, sedan den yttrat något om 
hur skonsamt storindustrien behand
las i jämförelse med jordbrukarna, 
slutar med följande kraftiga ord: "Det 
är föreningens fasta beslut att ej tillå
ta några avverkningar 
efter förfogandelagens tillämpning, och 
fordrar föreningen svar Å sin protest 
före den 1 juli detta år. Om vi till 
detta dato ej erhållit nöjaktigt svar, 
äro vl fast beslutna att föranstalta 
om tillgripande av kraftiga maktmedel 
för att få våj*a berättlgaöe krav hör
sammade". Detta kraftiga uttalande 
fick sedan anslutning från föreningar I 
andra angränsande socknar, bl. a. i 
Husby och Stora Tuna, och på ett 
bondemöte i Järna på midsommarda
gen krävdes dessutom jordbruksmi
nisterns avsättning.

Detta är ju Inga leksaker precis, 
och hade det varit för ett par hundra 
år sedan hade upprorrfanorna säkert 
redan fladdrat för vinden I den gamla 
landsändan. Förslaget om ett jätte
folktåg till Stockholm, jämte nödiga 
resolutioner i den moderna formen 
för uppror, har redan kastats upp på 
allvar, trots sin praktiska outförbar- 
het. ingående diskuterats 1 Bondeför
bundets Tidnings spalter. Och att dö
ma av en del insändare är idén inte 
övergiven, även om man kan utgå ifrån 
att den aldrig blir realiserad Intres
sant i detta gamman han g är den hån
fulla' ton varmed det senaste "upp
roret**. bondetåget av 1914, behandlas. 
Denna episod som hittills varit så he
lig, behandlas nu med påfallande sido
vördnad. Skulle de svenska bönderna 
verkligen börja inse detta företags 
verkliga karaktär?

mycket bättre.
Doktor J. Billström anser att kaffe, 

liksom te, har en uppgift att fylla som 
motgift vid en del förgiftningar. Det 
vöre därfpr synnerligen önskvärt att 
de ransoner kaffe och te som ännu 
kunde uppbringas, ställdes till apote
kens förfogande.

såsom

Hr Kax är medarbetare l en ator. 
politiskt fristående daglig tidning 1 
New York. The Day 

— Jag har varit 1 Amerika i fem år. 
berattade hr Ka*. — Jag kom dit som 
politisk flykting och vander tillbaka 
dels naturligtvis enär man hälst vill 

hemma när man kan få, dels för 
att korrespondera till min tidning. 
Kn sak är vise, och det är att de fles
ta r/nertkaneka journalister som för 
närvarande äro 1 Ryssland inte förstå

där de oroliga elementen fått o- 
Att det är ett länge under-

ning och lustturer med motorbåt fak
tiskt upphört i Sverige. Kort utläm- 

med tillåtelse för endast nödvän
dig bilfärd. Restriktionerna för bilar 
och motorbåtar medföra stora förän
dringar i Stockholm och i synnerhet 
med hänsyn till motorhåtamc. som 
förekommit så talrikt. All bilåkning 
nattetid ir förbjuden och endast hyr
bilar för passagerare fråm inkom
mande-tåg tillåtas på gatorna efter kl. 
9 på kvällen. IM finns endast 106 
taxameterbilar i huvudstaden. Det 
tros dock cj att åkardroskorna, skola 
komma tillbaka. Stor brist på fotogen 
råder i hela landet och inga utsikter 
till föriiyat förråd finns för enskilda 
förbrukare.

— Emedan omkring 600 passage- 
på väg till Ryssland, kvarhållits

dess skogar MYCKET NÄRANDE 
HÖGELIGEN REKOMMENDERAD AV LÄKARE.

Läskande sommardrycker
\ För nervösa sjuklingar, vilka vant 

sig vid kaffe, påpekade dr Billström, 
kan omslaget inte alls bli skadligt, 

naturligtvis kan det åstadkommamen
nervösa rubbningar, vilket blir den 
vanliga följden när en nervös männi
ska berövats något hon har vant sig 
vid. Inte ens den som haft för vana 
förtära 20—30 koppar kaffe pr dag 
blir det minsta liilande av om han el
ler hon tvingas alldeles avvara kaffe. 
Några abstinensfenomen. såsom vid 
avbrvtfcndet av mveken spritförtäring, 
förekomma aldrig. Frånvaron av den 

N välsmakande kaffedrycken, i 
blir svår att ersätta, är i alla hän-

DAWES MILD ALE från I>achine, Quebec.
Intet nykterhets Ale har berömts så mycket 

dussin Plnts, $1 50. Tunna på 10 dussin Plnts, $13.50 
tet av Importerad Pure Frult French Syrups. Grenadlne, CTherry, 
Barley, Black Currant, Strawberry, Raapberry, etc. Literflaska, $1.25

KOLSYRADE OCH MINERALVATTEN

av alla klasser. Per 
Högsta kvailDe ta den som ett upp

ror.
verhanden 
tryckt folk» rättmätiga kamp mot fur 
trycket forstå de inte. de skriva också 
»Ina kbrrespondenter därefter och det 
skadar Rysslands sak mycket 
»kall Jag I den ringa mån jag formår 
»oka ekildra revolutionen från deas

Cantrell och Cochran Belfast 
* Ginger Ale. Lime Juice etc.

Glnger Ale, Schwepps'
Vlchy Celestin vatten. Poland vatten, 

Nagi, Clysmic, Ad&nac, Robin son vatten etc., Grape Juice, Loganberry 
Juice etc. Begär katalog.

London
Vad som dock innerst ligger under 

missnöjet och skärper det är en väl 
grundad rädsla för att Inte säga fasa. 
för åtgärdernas hela karaktär. Bön 
derna förstå att det som sker helt en
kelt »ätter den urgamla ägenderätten 
l gungning. Och man förstår deras 
upprördhet. Den svenska bondeklas
sen är ett med sin jord. Dessa åkrar 
och ängar och skogar har varenda bon
degeneration köpt av den föregående 
och av sina medarvlngar, ådragit sig 
en ständigt växande skuldbörda, som 
den Inte alltid hunnit amortera när 
nästa generation är färdig att träda 
ln som gäldenär i den föregåendes 
ställe. Den svenska bonden har be
talt sin Jord tio- och hundrafalt, slä
pat Ihop miljarder i räntor till banker 
och anhöriga som “lösts ut" och upp
gått 1 andra samhällsklasser. Och nu 
komma dessa klasser och skola ta he
la jorden, beröva honom till och med 
den ganska formella äganderätten. 1 
realiteten rätten att sitta och halv- 
svälta på sin gård. Konsekvensen 
av statsAtgärderna och det allmänna 

tidsläget är äganderättens upphävan
de, och bonden är Inte skumögdare än 
att han ser det. Kanske, rättare sagt, 
anar det. Och det är denna mörka 
aning som är den innersta orsaken 
till rörelsen. Det »om de flesta bön
der aldrig riktigt velat eller vågat 
se i ögonen, en radikal Jordreform, 
nalkas dem nu med stora steg. Och 
de se nu 1 en tid då det otroligaste 
kan hända hur hopplöst spridda och 
förskingrade de 
Dårför »öka de samlas, åven om det
ta ännu icke öppet utsagts i deras 
samlings- och agitatlonsprogram.

Nu
varma.

THE RICHARD BEL1VEAU C0MPANY LTD.
WINNIPEG. MANITOBA.
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delser panska beklagansvärd ur månpa 
synpunkter. För alla stackars pamla 
blir det väl den svåra tidens allra vär
sta kapitel. Ur skolläkaresynpunkt är

i Kristiania. haF amerikanska lega
tionen därstädes underrättat stat sde
partementet att,d»-t är rådligast för 
l>assairerare från Förenta Staterna att 
cöra sig noga underrättade om ställ- 

innan de bege sig i väg. Ån-

rtktlga synpunkt
Hr Kax har under sin vistelse i A 

merlka drivit propaganda ocb även 
% arit 'verksam som organisatör bland 
de Judteka arbetarna t de stora städer-

\ af feförlusten däremot enbart, att va
re glairl åt.

— Judarna äro en viktig faktor i ^aren <‘Oscar II** anlände den 29 
Amerika, förklarar hr Kax Deras an ,„); m<»d <too passagerare, av vilka om
tal går upp till över 3 miljoner, och kring 600 skulle till Ryssland. Detta 
Karskilt ha de stort Inflytande 1 stor- ]Änd blev emellertid a\'stängt till den 
städerna. I synnerhet når det gäller dennes. De norska myndigheterna 
politiska frågor Före revolutionen vo vägrade på grund därav att låta pas- 
rejde ivriga motståndare till Ryssland. siagerarne till Ryssland landstiga un- 
djv. s deee dåvarande »tyrelae. men ,j^r förklaring att det ej fanns rum 

revolutionen blivit verklighet ffa dem n »taden. Många av passage- 
hir denna antipati allmänt forsvunnit nimH än> ryssar och finnar och dessa 
oih övergått till varm sympati Även få antagligen stanna ombord, tills de 
Jådarna av de högre klasserna Yabu kunna fortsätta resan utan vidare, 

och de icke ryeka judarna ha Amerikaner Cingo tillåtelse gtt land-

Doktor A. Fiirstenberg tyckte att 
kaffeförlusten i dessa förlusternas ti
der endast var ett plus till bekymren, 
i synnerhet ur de fattigares synpunkt. 
Det funnes nämligen litet näring i en 
kopp kaffe, när den tillsättes med ett 
kvantum mjölk och socker.^ Det vill! 
säga det är endast de senare bestånds- j 
delarna — i synnerhet sockret — som j 
äro närande, men när det nu också är j 
slut på te, kan man verkligen undra 
vad de fattiga egentligen akola kunna' 
ge sina barn. Tillverkningen av de rik- j 
tiga kaffeeurrogaten är ju avstannad, 
och de andra påhitten äro mera skad-, 
liga än ingenting. Linte och kamomill-1 
te återstå att tillgripa — något måste 
ersätta kaffetåren, vilken för mången 
haft samma lugnande inverkan som 
den s. k. trösten har för spädbarnet. 
Detta var — förutom mitt första på
pekande — denna nu döda njntninga- 
drycks end» existensberättigande.

4

Automatic Grain 
Saving Attachment 

Tag vara på er spannmål. "Empire" är gjord så 
att den pasaar på vilken bindare »öm hälst och 
betalar för alg så snart nl skördar omkr. 80 aeree.

Varje farmare vet att man förlorar mycket spannmål då den »kördas 
på grund av uttrosknlng. dragning och ryckning i axen av st&Itenarna 

"Empire Attachment" arbetar automatiskt och släpper kärven » 
rätta ögonblicket, öppnar då kärven slänges ut samt tar bort sådan 
friktion som åstadkommer att såden spllles.

Patent håller på att uttaga» i alla länder.

“THE EMPIRE”

ijrlt förklarat »I* för Ryeslacd. vilket 

»om det land dår dera»
allt vadVad som egentligen sker 

som händer på området är att vår 
sista oorganiserade klass, bönderna, 
håller på att mobilisera sina oordnade 
och oövade skaror för uppmarschen

— Pass, vilka under de senaste fem 
åren utfärdats i Finland, skola på
tecknas av ryska generalkonsulatet i 
New York. varefter de berättiga till
träde till Finland. Finnar, vilka önska 

j återvända hem, men
än fem år gammalt eller full-

|e nu anse
leal skola förverkligas 
— Bland de Amerikanska judarna 

vittomfattande rörel-
¥

finna en mycket 
t*e vars mål är att återställa Pnlestl 
ha till Judarna Man anser stt detta 
vore den bästa lösningen av den ju
diska frågan L ex. 1 Gallsten. Polen, 
llyssland med flera ländei där Judarna 
tiidrig fått någon verklig hemortsrätt. 
| >»rför måste man komma därhän att 
Draelherna åter få frihet att Invandra 
1 sitt eget land och ta allt t beaitt- 
ling HlttUls har det varit så att' 
figa judar h% rättighet att komma in

Msar»
1 klasskampen under egen fana. Den
na rörelse är l första hand en frukt 
av den senaate tidens restriktioner 
och beslag för jordbruket, som nästan 
direkt uppfordrarztill partibildning och 
därmed förr eller senare ren klaas- 
och Intressepolitik. Bönderna som e- 
get parti år en dröm lika gammal som 
proportlonalismen, och den hade säkert 
realiserats någon gång ändå, även om 
Inte den senaste tidens händelser kom
mit emellan. Nu hade dessa påskyn
dat mognandet och skärpt propagan-

som innehava
pass mer
ständigt sakna sådana, böra anhålla 

tillstånd ätt få återresa till Fin
land hos ryska general konsul atet i 
New York. Konsulatet öYeroänder så
dan ansökan till Pass Departementet 
• Petrograd för godkännande och. se
dan detta tillstånd hitkommit, utfär
dar konsulatet i New York erforder- 

t Palestina. lljft paas Tillståndet från Petrograd
— 1 början »» september detta i.r ^ inhämtas telegrafiskt om resan- 

akall en stor judekongrese anordnas i den själv bestrider telegramkostna- 
Waahlngtoa. dår frågan om judarna» derna. Finnar, som sakna pass dier 
ställning l de krigförande länderna innehava dylikt mera än fem ir gam
skall ingående dryftas och en vädjan malt, kunna ändock erhålla biljett å 
om uppfyllandet av viaaa önskemål n> vissa ångbåts! in jer till Norge eller 
raade denna utfärdas tHl de krlgfo- Sverige efter att hava anskaffat in- 
raede makterna. Ett av de riktiga» tyg från någon finsk prest, utvisande 
te »poramålen blir säkert hur man det d* äro finnar. De måste dessutom 
»kall kunna förmå de olika staterna själva åtaga sig att vid finska crän- 
att garantera judarna nationella råt wn anskaffa tillstånd for tillträde 
tigheter Na Jbeftnna de sig över allt taj Finland.
1 minoritet och ^kinna därför ingen 
ting utråtta; först når de få ställning 
som en nation för sig själv Inom den 

vtiken de lyda kunna de 
beräkna alt tå någon medbeetäm 
roande mit i egna angelägenheter

.

&
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NewYork
.. Sept. 1 

“HELLIG OLAV" Sept. 20 
“UNITED ST 
“OSCAR ir 
“HELLIG OLAV"-’.. Nov. 8

sc/
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Ni0t' ' .«*'
verkligheten äro sS8

\•v

Missnöje år av lått sedda skål den 
1 våra dagar förhärskande känslan. 
Alla åro missnöjda med något, och de 
allra flesta med allt. Och anlednin
gar saknas inte. Böndernas missnö
je riktar elg 1 första hand mot de 
olika statsåtgärderna. maximlprisen. 
spannmålsbeslaget och nu allra sist 
bränsieuttagningen på bondskogarna. 
Att det blivit så starkt och tagit sig 
så kraftiga uttryck kan nog till en del 
förklaras av bönderna» sociala iso
lering under den senaste mansåldern. 
Bönderna ha under de årtionden som

KAFFET OCH FOLKHÄLSAN 4

NrLäkarna om den stundande kaffe- 
bristen. “OSCAR Ir

ATES".. Okt. 4 
...........Okt. 18Meddelandet om kaffets försvinnan

de for en obestämd tid framåt har 
utan tvivel mottagits som ett sorge
budskap övey hela Sveriges land. Vad 
kaffet sedan långt tillbak» betytt eom 
njutningsmedel for svenska folket är 
känt: det tomrum det lämnar efter sig 
måste Mi kolossalt.

Men det finns dock en grupp 
har skäl misstänka för odelad 

tillfredsställdse med kaffets försvin
nande, nämligen läkarna, vilka vid 
denna tidpunkt hunnit tala såg trötta

SLUTEN POSITION.
Ovanstående bild visar "Empire" AattachmentX sluten position 

på bindaren. Låt “Empire" göra sitt for er I bötft. den största för
bättring satt på en bindare "Empire" är ett förbättrat sätt, och den 
betyder vida båttre tjänat, bättre kårvar, sparande av tid och pängar 
för er
Om ingen agent finnes I er stad, sé beställ direkt frin tillverkarns.

Biljetter utställas mellan aUa 
stationer I U., 8., Canada och Sre- 

Lokalagenter i alla städer.

Scandinavian American Line
Minneapolia.

— I ett meddelande från Washing
ton uppges att Norge är redo att ingå 
på Förenta Staterna» villkor for er
hållande av livsmedel. Dr. Fridtjof 
Nan sen har framhållit att hungersnöd 
snart inträder i Norge, om Amerika 
tillämpar sina exportrestriktioner mot 
landet. Det uppgives att Norge levat 
ställa tiH de allierades förfogande en 
handelsflotta öm 1,000.000 ton. Norge

rtee

stat
förgått sedan skifteswerketa genom
förande. då de gamla byalagen och den 
lika gamla soiidarttetskänslan spräng 
des. hunnit fram till en utpräglat tndi-

236 Nicollet Ave„

METAL SPECIALTY CO., LTD.Hr Kas betoaad* orka* att Judarna 
l Amerika tagit mycket Ut lig del l P. M. Dahl S S Ageecy

KS Logen A ve, Winnipeg, Men. Dept. L, REGINA, SASK.rlduaUstiak ock. I de (all dir rederh>l,verksamheten for kriget» orter.
börande rartt förmögna, Uka utprig-

* t
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EnStor brand i Hagar»ods. Eldsvåda för rikare uppträdande 1 Bottenhavet kar a oma böra sålunda ren om bärplock
et bröt kL S morgonro dlJ jell 1 når- närvarande börjar I norra Uppland. | aren haft till följd att flera engelska ningen kunna tå aina utgifter för mat 
beteo ar biografen 1 stadens norm del börjar väcka allvarliga farhågor, se båtar på våg från fin ak till svensk m m bt-täckta samt dessutom en 
En komplex av uthus ock det rid- dan den n 
sträckta kvarteret börjades Staden , sträckt sig även till Tierp För nör-. gare ock V-båtar örtogarakten har roende l första band på piorkerskans
saknar ordnat brandväsen Tyska lega- varande öro ett »Hal gårdar smit- givetvis uppkört så snart kan de Isfar flit Regnig väderlek under ptocknin
tionen var Inrymd 1 det brinnande tade. och -dödsfallen ha under senaste tygen kommit innanför svenskt terri gea inverkar naturligtvis menligt
kvarteret och strax Intill voro poet tiden uppgått tlU 3 a 4 om dagen Det, torium. på det ekonomiska resultatet Fdlk-

h telegrafstationerna belägna är mest hastar, eom fallit offer för den En nf,jnff, - »|>T tyc sportsman hu*båilningskoiii missionens bära v del
Fjålu glasbruk ett par mli sianf-r ,Ttr* sjukdomra vilken dork som be- hadt> yjrowl£2sB glrU .tj ut till ™ riktlr “ »PPmanin* till lor aa-

Sundsvall kommer nu att för aUtld klnt ***• MlrrlPer nötkreatur och skofl|JÖ eJ Vppeaia för au ,e° mtreaaerade krlnnor. såsom lin
nedläeea driften, dela på grand ar j »»>»■ X atnndom till och m*d man | flaka ^ had(. Unkt ,illt>ringx Mm ! rlnnor. gymnasister, studentskor och 
brånslebrtsteo, dels på grand s. srå niskor | mamatteB under bar htmmtH p,en sndrs. vilka kunns åtaga sig an Tid de
righetema att erhålla råmaterial Hilaingbocg vlxer Hälsingborgs ^ kTÄiisidan knäppte det till och plÄnerade blåbarsfardema tjänstgör» 
Glasbruket som sedan 32 är tillbaka stadsfullmäktige» hemställan om' ln- blev så kallt — i soluppgången låg *°m gruppledare, att snarast möjligt 
åges av bruksägare J F. Gauffln. har korporertng till Hälsingborgs stad av froet pfc marken — att de måste krypa snmäU hoe folkhushållulngskom 
syseeIsatt ett 60tal arbetare, vilka e- Raus socken har beviljats av rege- jn j en kolkoja. Då en duktig regr, miSÄiooen8 baravdelning under adress
meilertid nu samtliga få arbete rid ringen Genom denna inkorporering skur på e. m fuktat marken och endast KxPerimenl*lf*llet Lämpligt vore om
Ljunga ål vs flottnlngsförenlng. okas stadens ytinnehåll högst betyd- några lövträd funnos i närheten, vå de 8edermerÄ utsedda ledartnnorna

Centralfryshus i mellersta Sverige, ligt och invånareeiffran kommer ätt! gade de elg ^ att , den öppna spi- 
Lagerhusbyggnadskommissiooen har bli 44.083 personer Inom en mycket1 lånda en ,iten Tårm&nde eld Men
Ingått till k. m:t med framstållning snar framtid komma även au till sta- det fann» en fjärde i närheten, aom
att av det av Innevarande års rika- den Inkorporeras landområdena Soft-^kså ville dela värmen 
dag beviljade anslaget på 8 milj. kr. 
för uppförande av spannmålslagerhus 
och fryshus anvisa ett belopp av för- överskrida 46,000 
slagsris 2.300.000 kr till uppförande av 
ett centralfryshus 1 Hallsberg eller an
nan lämplig ort lmellersta Sverige 

Allteftersom
skrider framåt I södra Lappland vid
tager en alltmera omfattande skogs
kolning. Aktiebolaget Träkol har nu 
förvärvat avverkningsrätt till 60.000 
kbm. träkolsved inom Malgomajs re
vir. Bolaget driver för närvarande 
stora kolvedsavverkningar Inom Volg 
sjö och Dorotea<sevir samt kommer 
inom närmaste tiden att anlägga ett
flertal kolugnar av betydande om- ända till 7 a • präktiga fruktämnen 
fattning vid olika stationer, efter In- Exämplet manar till efterföljd, 
landsbanan "Guckuskon” »kall fredas. På fram

Sigverksbrand i Norrland. Härom ställning ar Svenska naturekyddsför Flottningen I de norrlåndaka älvar- 
natten utbröt eld I Fröks ångsåg, var ^ningen har Stockholms länsstyrelse nl kommer att försväras om det ej 
vid en magaslnsbygnad. brädgården — enligt vad Aftonbladet erfarit — ef 5nart bl|r rlkllgt med regD N-yllgen 
och kontorsbyggnaden, omkring 400 ter vetenskapsakademiens tillstyrkan i berättades att älvarna började stiga, 
standard sågat virke samt hela kajen förbjudit en var att å ett & Ransmo- 
blevo lågornas rov. De* av branden 
förstörda trävarulagren utgjorde om
kring två tredjedelar av brädgårdens 
forråd. Anledningen till eldens upp
komst är icke med säkerhet konsta
terad. Sågen, som ägdes av- gross 
handlanden D. Öberg i Frök var för
säkrad för 120,000 kr.

En praktiak fruktplockare bar i da 
garna uppfunnits av en Norrköpings- 
bo, färgmästare Carl Johan Paulsson.
1 toppen på en stång har han anbragt 
en liten holk, på vars ena sida sit 
ter en rned fjäder försedd kniv. Från 
denna leder ett snöre ned till den 
som skall plocka frukten. Génom att 
dra i smöret, avklippts skaftet på fruk
ten, som genom en slang glider ned 
till skördaren, utan^att på något sätt 
skadas Hr Paulsson har erhållit pa
tent pa sin uppfinning. .

I mellersta Dalarne har man kon
staterat att-skörden i år blivit mycket 
sämre än man väntat. I Stora Tuna 
till exempel har man endast fått hälf
ten så mycket hö som nästföregående 
år. Endast om ett rikligt regn inträf
far inom den närmaste framtiden, så 
att man kan påräkna ett kraftigt höst
bete, kan stor nedslaktning av k re 
atur undvikas. På grund av den svåra 
torkan ser vårsäden mycket ynklig 
ut, och även potatisskörden väntas 
bli dålig, särskilt på sandjord.

Göteborgs
ha genom sin fackförening överläm
nat förslag- till arbets- och löneavtal.
De begära 40 kr. 1 veckan för kompe 
tent arbetare med 8 års vana och läg 
re för mindre kvalificierade arbeta 
re. vidare 14 dagafs semester, sjukav 
löning m m. Arbetslönen har förut 
varit högst 30 kr. i veckan, och dessa 
lönesatser ha varit gällande ända se 
dan organisationen Inom yrket bröts 
sönder vid storstrejken. Fackföre
ningen återupptogs på nytt förlidet är

Drack ihjäl sig av denaturerad sprit.
Ett hemskt fynd gjordes häromkväl 
len i Skönsberg invid Sundsvall. Vid 
vägen Intill skogsbrynet låg en död 
man med ena handen sluten om en ur- 
drucken flaska denaturerad sprit. Vid 
undersökning av den döde påträffades 
ännu en flaska denaturerad sprit. X- 
venså hittades en droppflaska. Man
nen befanns vara stuveriarbetaren 
Hans Peter Edström. Han var född 
1864 Synbarligen har han förtärt de 
naturerad sprit i sådan mängd, att han 
därav avlidit.

I NÄR NI KOPER JÄST. I 
I SE TILL ATT NI FAR| 

DETTA PAKET. IOfrån Lövstabygden hamn gått under konvoj av ryska jn dagslnkomst. »torre eller ilndre. be

Tomteboda" station att ett lindebarnALLMANNA NVMETER
fanns liggande l BUsdinstitotets park. 
Barset, mb knappt rar mer ån åtta 
dagar gammalt, tillvaratog» och fördes 
un barnbordshnact. dar man pysslade 

Saken år an

Oet fb<ita
4. 11 jah hölls det stora furst» gräma-

På rtkagrånaeo 1 Tryail 1
voro narrarande Senare

J .kKt-otB de< på bästa vis
måld till ortspolisen

övtr 200,000 kronor till ett konva- 
»ecentbem Fröken Selma Catharina 

rrail har donerat större delen av

•kola gräasmoten
1 »årheten av Orje och rid fredsmo-

itet nårbetre ar f'bariotten-
herg

•venek pr o te et
vederbörliga rapporter från 

landshövding ron Sydow i Goteborg 
Inkommit och sjömil! tara »ak k un »i 
gaa utlåtanden Inhämtats om tyskar
na» sänkningar av sveeaka fiskefartyg 
l Nords jon. har regeringen beordrat 
aindebudet i Berlin att boa tyahå re
geringen nedlägga pr uteal mot de ty* 
ha U båtarna» övergrepp 

Reaandetrafiken

sin hvarlåtenskap. vilken uppgår till 
24#,717 kr . efter några smärre avdrag 
till en fond »om efter vissa arvtagares 
död skall övergå till Stockholms stad 
för underhåll av ett koovalecenthem. 
»om under namn av Selma En v ail» 
koovalecenthem
Stockholm, med styrelse som utses sv
stadafnlimak tlge

Varför landsorten har mera vete- 
.bräd ln Stockholm. Det har ofta vackt 

<^L,..Ryit*äfKl har | resande stockholmares förvåning alt 
tillsvidare avstangt*. enär vederbojman 1 bageributiker och påyka/éer i 
rande pä Torneå ; am vagastat lon väg land aortasam hällen kan få vetebröd 
ra mottaga reaande för vidare trana aom verkligen år vetebröd, det vill sä- 
port Orsaken härtill synes vara alt ga utan uppblandning med rågmjöl 
strejk hotar utbryta vid de fina k a jam Huvudstadsbon har funnit detta så 

' vWrna I storr* omfattning Stre) märkvärdigt att tanken på olaglighet 
ken pé bansektloneo Petrograd — VI stigit upp hos honom och 1 många fall 
borg uppr-# vara bilagd. inep man tagit nig uttryck I insändare till tid 
fruktar n>a komplikationer ningarua Dagc-ns Nyheter har forfrå-

Ny ajömitnmgeexpeditiofi till Spets- g»t «tg om saken hos folkhushåll 
b*r9en- Professorn vid Slockbolm* ningskommlsslonens 
högskola frib , G De Geer anhåller delning, dår man rorklarar vetebröds 
hos regertngen om ett anslag på 6.Ö0 bakningen fullt lojal, naturligtvis un 
kr, för komplettering och utgivande der förutsättning att försäljningen sker 
av ett sjökort över Isfjorden och Be emot brödkort Förklaringen till den 
*upd på Spetsbergen, pä det att ejö- rikliga vetebrödtillgången I landsorten 
farten till de svenska kolfälten mått<- ur enkel, Stockholm aåval som lands- 
trygga* Kolbolaget tillhandahåller ortei^får 60 procent av sin mjolran- 
för matningarna två motorbåtar JÅin so/i råg. 40 procent t vete Men 
te två chaufförer orh några han t ntockholmarna äta just Inte något rent 
langare rågbröd, utan blanda upp rågmjölet,

Ett tragiskt 2&åreminn«. j>en 11 med så mycket vete de komma åt 
juli hade jumnt 20 år forflutit, sedan Följden blir att det inte blir så mycket 
överingenjören 8 A. Andr<\ åtföljd vete over till rent vetebröd 
av de unga vetenskapsmannen kandi <>rten åtft folk sitt grova rågbröd och 
<iat Nils Strindberg och Ingenjören får alltså vetemjöl över till franska 
Knut Pr an kel. från Danskön startade brod och kringlor 
I ballong mot okanda nejder Målet 
var nordpolen, vilken dock även den 
ua gång förblev oupptäckt, sedan Mör 
nen", den väldiga ballongen, redan 
strax efter den djärva färden* början 
gått under Expeditionens öde. vilket 
år en olöst gåta, bar »edan dess i

själva i sina hemortér kunde utse del 
tagarinnor 1 färderna. Dessa senare 
borde i främsta rummet valjas bland 
fabriks- och kontorsflickor, äldre skol
flickor, men för övrigt bland sådana, 
unga kvinnor aom vilja hjalpa till med 
en för landet viktig angelagenhet 
Som en sporre har Sv. medicinalväxt 
föreningen utfäst tre pris för de 
grupper, som varif duktigast, -å 300 vl,ka den env upprättas i Pvtrogryd

‘ och den andra 1 Moskwa och utrustas 
fullt krigsiuässigt.

i
/

FINLAND.
Hans upp

ero. Ttnkarp ort. Dufbelt. varigenom tradande I kolkojan kom" alldeles o- 
Invånaratffran. kommer att betydligt vänta, , ,,, .ynn^be, ,om det .kedde

genom rökgången, och var för övrigt 
En tunna med jordgubbar. En till j synnerligen oangenämt. Den ene fis- 

tagsen man 1 Gnesta. extra polisman | kare^, som hade en käpp i stället för 
Olausson, anskaffade

skall uppratlae
Två finska bataljoner i Ryssland. 

! Krigsminister Kerenski har enligt ry- 
I ska tidningar givit sitt tillstånd till 
! bildandet av två bataljoner finnar, av

våras en stor-1 eldgaffel i handen, förflyttade med en 
re tjärtunna. I denna borrade han hastig manöver den objudne gasten 
66 hål. Så fyllde han tunnan med*direkt In i elden. Huggormen, ty det 
jord. och mitt 1 jorden lade han ett II- j var en sådan, gjorde några häftiga 
tet täckdike av tegelstensbltar. I de j slingringar, men låg sedan orörlig på 
66 hålen skolade han sedermera lika bålet. Då han till sist började kolna. 
många jordgubbsplantor Resultatet styvnade han och böjde sig upp ur den 
är på väg att bli storslaget. Varje plan glödande kolningen. Egendomligt nog 
ta har en ovanlig livskraft, trots att bibehöll den svartbrända ormkroppen 
det är samma år den är utskolad Och denna uppstående ställning en god 
på varje blomstangel kan man rakna | stund innan den åter sjönk ihop i glö

den. ur vilka den höjt-sig på ett näs
tan spokliknande sätt, omtalar med 
högtidligt allvar tidningen Uppsala.

200 och 100 krInlandsbanebygget

Läget i Finland. Riksdagsman Ha 
! raid Hallén, som återkommit ^rån 
! den extra socialdemokratiska parti 

Salt ur havsvattnet vid norska ku* kongressen 1 Helsingfors, har for en 
terna. Förslag har framställts l stor intervjuarv fattat om ställningar 
tinget att 60,000 kr skola ställas till'00,1 förh&11&ndvn I Finland 1 hela lan

| dH bar man de störst* svårigheter 
Under senaste *** Krund av livsmedelsbristen, som 

för varje dag gör sig allt mer kännbar.

NORGE.

disposition för försök att framställa 
salt ur havsvattnet, 
tiden ha två uppfinningar gjorts på 
detta område, och man tror nu att * ^ leåborgs lan råder fullständig hun ^

geranod. länsstyrelsen har officiellt 
anhållit om rått för befolkningen att 
på kronans skogar fritt Insamla bark

upplysnlngsav

framställning av salt med fördel kän 
igångsättas också vid de nordiska 
ländernas kuster.

att användas vid brödbaknlngen. De 
Inga bränsle.vlrigheter I Krlrtla p..,,,,,,,, förhåHM,^, am BVnn.'rll 

ni, till vintern IM meddelas ari obwtämda. , Hkl»ln*f„r, ar det
Kristiania gaevvrk kommer att kunna ,„nöjll|rt a„ aV|{öra |lm „„ ,,, g„„. 
producera 900.000 hl. koks. och det be , ral^vernören. »enaten eller det r«k. 
lmver till föUd hurav ej att företagas aoldatridet, aom ulilvar d,.n ,.genlllga 
några inskränkningar varken i niakten
belysningen eller leveransen av gas 
till kokning eller uppvärmning Det

i

men nu är vattnet åter: I starkt sjun
kande, särskilt 1 Indalsälven.raön i Möja socken befintligt, med 

ståltrådästängsel Inhägnat område av-
I de

bifloder som haft beröring med fjäll- 
siktUgen borttaga eller skada den å sjoarna har dock flottningsarbetet hit- 
området förekommande örtartade vax tills kunnat fortsattas relativt gynn

samt, medan däremot stora svårighe
ter mött att få fram timret från sådana

Expfoaterlng av gamla malmfält.
. . . . Från Torneå meddelas: En expeditionhar kommit så mycket kol 1111 staden1 , , , . .
,, . .... . ... . , .. - under ledning av doktor Leonardatt man har tillräckligt for att trygga ,, «. ..

. . . , . . Borgström har nyligen avrest till Ko-halften av bränsleförbrukningen. Det , , . _ .
, , i.i . , larl for att fortsatta den 1900 påbor-kommunala gasverket har nu ett lager , , .
av kol som är tillräckligt for 3 a 4 I Me magnetisk, kartlag,ning av i des 

månader framåt.

ten “Guckuskon” (Cypripedium cal- 
ceolus). överträdelse straffas med i 
böter från 5 till 1,000 kr. Blomman j flottleder som haft sin upprinnelse 
är ju cd av Sveriges skönaste och mest j „ndast (r4n v|aga skog8områden 
egendomliga. (I Canada kallas den!

Här
ha betydande virkespartier blivit 
kvarliggande. I det stora hela har 

Tragedi I Lapplandsfjällen. Ett par ' dock flottningen försiggått tlllfreds- 
ungefär 20-åriga lappflickor hade be-; ställande, i det hittills ej mindre än 
givit sig ut på vandring och skulle en och en kvarts miljon klampar sor- 
därvld passera eu fjällsjö, Mårdvatt- terats vid de olika sorteringsverken 1 
net, som ännu är isbelagd. När de Svedje. Berge och Norrån. Det nu in
kommit ut på sjön. brast isen under de 1 trädda vattenståndet beräknas komma 
båda flickorna, varvid den ena. Gabri j att Inverka hämmande även på flott- 
elsson, omedelbart gick till botten | ningen i Ljungan, där dock arbetet 
Den andra lyckades taga sig upp å hittills fortgått lugnt och normalt, 
en klippa i närheten. Där fick hon ^ vid Kvistle sorteringsbommar ha sor- 
tillbringa fem dygn utan mat och ut terats åtskilligt över en miljon klam- 
satt för den stränga fjällkylan, innan par, ehuru flottningen på grund av det 
det utsända skallfolket påträffade j olämpliga vattenståndet kunde päbör- 
henne. Under de första dagarna ha
de hon förgäves ropat på hjälp, men 
sedan hade hon blivit så utmattad, att 
hon ej förmådde mera.

'“Ladjs Slippers'*).LANDSORTEN. sa trakter befintliga Jarnmalmsfyn
disheter. Kolart ligger längst uppe i 
IaHppmarken mot norska gransen. Ex- 

bergen ha allvarsamma oroligheter ut-1 peditlon‘en är utsänd av en stiftelse, 
brutit. Sedan den 8 Juli har den tråd
lösa förbindelsen mellan Advent Bay

I det norska koldistriktet på Spet*Laxfisket I Ljungan har nu tagit 
sin början. Friset ar kr. 3.65 per kg. 
i hel vikt. Vid Granon fångades här
om dagen en Jättelax på ej mindre än 
30 kg

Skönsbyns aa g och kvarn i Medel
pad tillhöriga hemmansagaren Lars 
Weatin, nedbrunno en middag till 
grunden. Elden torde ha uppstått ge
nom antändning från en fotogenrfo- 
tor. Byggnaden, i vilken såg och 
kvarn inrymdes, var oförsäkrad.

Nickelgruva i Ångermanland. Fabri
kör Karlsson och byggmästare Hell- 
Htrand l Sollefteå ha i dagarna erhål
lit Inmutningsratt till en gruva 1 Styr- 
nås, vilken enligt sakkunnigas utsa
go innehåller nickel- och koppar
malm. Arbetet l gruvan har redan på
börjats.

j men arbetar för aktiebolaget Kolaris
I rukniög Järnmalmen däruppe var 

och G rean Harbour ej fungerat, och kand lm ^ prov,mältnln, lkeddl.
man fruktar för att de atrejkande ar 1S40 v|d v.,MtJerna, bruk 1 ri.termy-

Bristen på kommunikationer 
gjorde att intresset svalnade. Först 
1900 togs frågan upp. Borgströms 
expedition hoppas kunna ådagalägga 
att det malmförande området är myc
ket större än som tidigare beräknats. 

" j Besannas detta anses bolaget Kolaris 
malmfyndlgheter kunna bekosta Järn 
väg dit upp, varvid man tänkt sig 
elektrisk kraft ur Torne älva forsar. 
Härmed öppnar sig vida perspektiv 
för Lappland» ekonomiska utveckling. 
Norska stortinget har förllden vår be 
viljat medel för undersökning av en 
järnväg från Lyngvnfjordens Dt.nen 
till gränsen via Lulle om Helllgsko 
ven. Från norsk nid:* räknas med cx 
port av sill oeh torsk till Finland på 
denna järnvägslinje.. Till gengäld

två decennier sysselsatt de främsta 
forskare hela den civiliserade värl
den betarna ha förstört den. I kolgruvor

na arbeta 200 man, därav många »ven
skar. De bildade nyligen en syndika

Brödregleringen och lantarbetarna. 
Östergötlands jordbrukaforenIng har 
ligått till Jordbruksministern med en ligtisk förening och framställde en 

mängd krav. 
resultat saknas varje underrättelse. 
Ett norskt krigsfartyg har sänts dit 
Med det snaraste väntar man därför 
närmare underättelser om situationen.1

skrivelse 1 fråga om ransoneringen 
äv brodsad till lantarbetarna

Om förhandlingarna
Man

*" torde redan nu vara förvissad 
heter det 
brödsäden

jas först den 14 juni. 
dar slutflottningen nu nått sjon Alvern 
i närheten av östavall, har arbetet 
försiggått under de mest gynnsamma 
förhållanden och vid sorteringsbom
men 1 Åsarna ha sorterats två hundra 
tusen klampar. 
fortgår fiottningeb vid Sandslång 
sorteringsställe dag och natt med full 
arbetsstyrka. Hittills ha fyra och en 
halv miljoner stockar sorterats här.

övre Ljungan.
— att ransoneringen av 

för kommande år torde 
komma att Innefatta minskad kvanti
tet till var och en. Att ytterligare be- 
IF-anaa den förut <*j alltför rikligt 
tillmätta brödransonen skulle för de s. 
k. statarna, vilka erhålla sin avlöning 
dels kontant och dels In natura. raed 
föra snart sagt oövvervinnellga svå
righeter. Xnnu svårare skulle det stäl
la »Ig för denna grupp av arbetare om 
beslag även lagge» på den del ar de 
ras näturavlönirig som nu tillkommer 
*m 1 form av kora, ärtor, blandsäd 30,000 kg. undandragits deklarering, 
m. m. I så fall skulle de bli sämre h Kvillinge ha därav anträffats 11,000

Ett offer för dåliga kommunikatio- 
J. L. Utterström från Serresja- DANMARK.

ur, Arvidsjaur, råkade häromdagen un
der sågning komma med foten för nä
ra ramen, varvid hälen genomsågades. 
Grannarna förskaffade den sårade med 
båt från Serrejaure till Lindås, där
ifrån bil från Jörn eftertelefonerades. 
Härifrån svarades, att bilresan skulle

I I Ångermanälven
Danmark höjea. v Som 

en följd av den livliga efterfrågan från 
Sverige på danskt smör har följden 
nu blivit den naturliga, nämligen att 
priset på det danska smöret höjts. 
Xnnu är höjningen visserligen endast 
fyra öre per kg., så att priset nu är

Smörpriaet

Stora spannmålslagar i dagen. Den
pågående efterlnventerlngen av spann
mål synes 1 Östergötland komma att 
ge ett gott resultat. Ensamt i fyra 
aocknar ha icke mindre än bortåt

Ansvarslös forsllng av fläsk. För nå-•korstenfejeriarbetare
gon tid sedan ankom från Uddevalla 

komma på 170 kr., vilket komniunal^exportslakteri till livsmedelsnämnden 
nämnden i Arvidsjaur ansåg vara för j 
dyrt. Man hade då ingen annan råd j konislen Var skämt och odugligt till 
än ett pr gästgivareskjuts förskaffa människoföda, och sedan ett försök att 
den sårade, som var mycket medtagen

skulle det Iräfaltlga Nordie.ml i Fin- 
3 kr. 36 öre. men man torde kunnaju.arken erhålla trävaror. Nu hoppas 
vänta yterligare stegringar. Som en

1 Surte ett parti fläsk, vilket vid fram-
man I Finland att efter kriget kunna 
ferverkllga dessa stora planer. Kapi
tal torde ej saknas. Finlands ekono
miska resurser äro säkert stora. Det 
har ingen egentlig statsskuld och har 
Icke haft några kostnader för kriget 

Statsbeslag på Danmarks skörd. | jämförelse med grannländerna
Vid riksdagens sammanträde d. 13 juli | ._______________________________
avlämnade Inrikesminister Rode pro- ' 
positionen om bemyndigande för inrl- i 
kesminlstem att för statens räkning 
av 1917 års skörd övertaga all råg 
och allt vete samt omkring 180,000 ton 
havre, vetet och rågen till ett pris 
av 28 kr. pr 100 kg. samt kornet och 
havren eller blandsäden till 23 kr.
100 kg. Varje jordbrukare skall vara 
skyldig att sammanlagt lämna 460 
kg. spannmål för varje 1,000 kr. Jord- , 
värde. Om Icke genom dessa bestäm- j 
melser sammanlagt omkring 950,000 
ton inkomme, skulle kronan bemyn
digas Inköpa de felande koro- och
havrepartleraa till ett pris som med ...................................................  ......... ........

»tällda än t. ex. Industriarbetarna. Det kg. spannmål.
»kulle säkert slutsr skrivelsen, bli till 
obotlig skada för vår modärnärlng och äldsta innevånare fru Brita Stina Ol» 
för jordbrukets utövning, lantarbeta mm 1 Roslagsbro i närheten av Norr- 
ren. som sent omsider Insett de förde- taije har avlidit. 
lar landet har att bjuda honom, nödga och 6 månader gammal Hela aln lån- 
<ics lamna Jordbruket och övergå i in- levnad har hon bott i samma by. 
dnstrlens tjänst

följd av smörprisets höjning har ä- 
ven priset på mjölken höjts i Dan
mark med ett öre till 32, vilket är un
gefär dubbelt så mycket som mjölken 
Kostade där före kriget .

Avliden 100-åring. Upplands kanske få det utnyttjat för industriellt ända
till Långträsk, varpå han sedan med ing| misslyckats blev detsamma ned- 
tåg transporterades till Piteå och in grävt å en avstjälpningsplats utanför 
togs på tisdagen pä lasarettet, därHun var 100 år i Göteborg’.

; kusslon å Ny Tids insändaravdelning 
kring i»0 år, änkling sedan några år j mellan livsmedelsnämnden 1 Surte och 
tillbaka och lämnar 6 barn.

Med anledning av en dis
han senare avled. Utterström var om-

i De senare åren var hon blind och låg 
kaffesurrogat, ständigt till sangs.

t besiktningsveterinären l Uddevalla an- 
Tyska U-båtar utanför Sundsvall, gående ansvaret för fläskpartiets för- 

Den 11 juli meddelas frän Sundsvall Hkämning har nu en fackman tagit 
enligt vad en lots från Nordmallng. tm orda 
som l morse anlände till Ulfön, be-

NyponkMrnor 
Oet finns Inte kaffe att få, och utan Norrtälge inkorporeringefråga har, 
kaffe anser en hel del gott folk att vniigt meddelande till Norrtälje Tid- 
llvet förlorat en stor del av sitt verk-

nämnda tidning och påvl-
ning, nu avgjorts av k. m:t. In korpo 

liga Innehåll Därav körnmer den e- reringen innebär att hela den 
oargi »om

I sat det skandalösa sätt varpå försänd- 
rättat för Sundsvalls-Posten, lar Sve- nlng av farakt näsk för Inhemsk för- 
abolagets ångare Norrland,tidigt 1 mor-, brukning ofta äger rum å våra järn- 
se ha uppbringats mellan Skag och vägar.
Järoås. Från Ulfön observerades ä- fläskparti 
ven vid 7-tiden I morse en tysk U-båt sändeS även ett parti till Göteborg. Ej 
på omkring 8 å 10 distansminuters n0g med att fläsket Inlastats i vapllg 
avstånd i ostlig riktning. Kort därpå, godsfinka utan möjlighet till lsning, 
såg man huru den prejade Sveabola- nian hade icke ens hängt upp det i de 
gets ångare Carl yon Linné samt en krokar som för ändamålet finnas 1 fln- 
bogserbåt, båda på nordgående. Efter korTlaP tak. utan vräkt det "i en hög 
verkställd visltation fingo båda emel- på golvet. Om det därtill ej 
lertid fortaätta resan, 
försvann

norr om
utvecklat* på att finna staden belagna delen av Frötuna soe- 

Ett som lär vara kpn införlivas med staden från ochlämpliga surrogat Samma dag ifrågavarande 
avsändes från Uddevallaalldeles förträffligt och

* Tyskland är nyponkaroor j r^jtnas härigenom komma att ökas 
Man samlar de mogna äyponen. klyver , med omkring 700 personer, 
dem medelst en längd eller tvärsnitt
min Itu och torkar dem på vanligt |aynUg från Abbekås vid skånska syd^ 
»Ätt vid en temperatur 100-80 gr Ol- j ku8tvn
»lus.

användes med isis. Staden» folkmängd be-

En tysk kanonbit var harom dagen

På dagen gick den ganska 
De torra nyponskalen skiljas i.iugt ute. men på kvällen kom den 

från karnorna medelst en kraftig om j närmare land. 
skakning. och de senare ro#ta* i ugn , Rjg kuUna iakttaga från stranden, fo- 
orh malas före begagnandet. Vill man

Efter vad man trott Stlftelseur-Svensk ostronodling, 
kund har ingivits från ett bolag 1 Göte 

rvto,.,. lödningar från d-t t„ka kr!g=., bQrg eom aka„ Mlagga „6tronodlln. 
fartyget. Då en svensk tonpedbét 
blev synlig försvann tysken.

Björn i fjllleL Den 19 juni gick en 
person mellan Sörfors och Risback,
Dorotea Han fick då se en stor björn 
som stod"på bakbenen Invid ett trad 
och högg med tänderna i trädets stam.
Mannen blev rädd för björnen och

varpå U båten kyit | kylhus, utan i vanlig slakthall, överstiger det ovannämnda. Av
sydostlig riktning. Såväl var det under dessa dagar med troU den sålunda av staten övertagna

spannmålen skola behövliga kvantlte 
ter säljas till framställning av mjöl, 
bröd och gryn, till foderspannmål, 
till industriellt bruk och till framställ
ning av skattefritt öl samt jäst och 
sprit för tekniskt bruk. Slutligen 
skola nödiga reservlager undantagas. 
Staten» utgifter för genomförande av 
detta förslag beräknas till omkring 
50 miljoner kr.

EDMONTON ALTA.tillvarataga nyponen på annat satt an 
genom torkning, urkärnas de genast 
och kärnorna torkas for sig vid angi 
ven temperatur samt rustas därefter. 
Urkaraing av nypon är en mycket 
lämplig sysselsättning för småttin 
gar De skola bara akta sig /för de 
•må sträva håren på nypon karnorna 
Dessa hår fastna på fingrarna och se
dan behövs det Inte mer än att ta 
»4g l ansiktet eller på halsen för att 
besvärlig klåda skall uppstå Har man 
tillgång till de stora frukterna av den 

' t trädgården planterade Rosa rogoaa 
ar urkårnlngen ett mycket trevligt

Nondand som Carl von Linné avgingo pisk värme omöjligt att rädda fläs- 
i går kväll från Sundsvall till Vasa j ket. Av det till Göteborg anlända par- 
med last av skördemaskiner.

gar driva handel med ostron samt ut
öva annan därmed förenlig verksam
het. Aktiekapitalet skall utgöra minst 
75,000. högst 225,000 kr i aktier å 100 
kr Avsikten med det nya bolaget 
är att till en början träffa avtal om 
vattenrätt i fjordarna Innanför Orust 
och Tjörn och där anlägga försök* 
odlingar av ostron. Vattnet är där 
strömfyllt, och bottnen lämpar sig vål 
för ändamålet.

Ett 200-årigt plrontrld. Ett ståt 
ligt päronträd finnes hos lantbrukaren 
N. FTedin 1 Rone, Gcttland. Trädet 
anses vara mellan 200 och 300 år 
gammalt En av kronans fem huvud
grenar. består åv någon sorts vildpä
ron och bår I bland små dåliga kart 
De övriga grenarna, äro helt säkert 
ympade. Kronans omkrets är mycket 
stor, och stammen har längst nere 
vid jorden en diameter av 14% meter. 
Frukten är stor, klumpigt päroafor- 
mad vid mognaden gul med mörkbrun 
rodnad Trädet bär ännu rätt ansenll-

DR. J. BOULANGER
Poet Graduate från Pari» och London 

•Jukhua. F. d. Kirurg Mlaarlcordla 
Maternlty, Montreal 

Oealto Urlnary Dieoaaee Laboratorium 
Kontor och boetad:

10011 Jaepar Av»„ Edmonton, Alla. 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1062.

tiet måste också stora delar oskad-
Upprörande djurplågeri i Malmö, liggöras efter veterlnärbeelktning Så 

På onsdagens kväll anlände till Malmö i snart det däremot är fråga om ex- 
från Vallåkra en vagnslast svin^ E- , j^ort till utlandet, behandlas varan med 
mottagaren var Andelsslakteriet Träl- ; ail önskvärd påpasslighet. Då låter 

vagnen voro inpackade 45 man först kyla kropparna i k ylrum, 
svlnkreatur, vägande 80—100 kg. per varefter man klyver kropparna innan 
styck. Enligt vanlig beräkning rym- män slutligen sänder dem i väg i isa- 
mer emellertid vagnen högst 28 djur, de vagnar och med snabbaste lägen- 
vilket visar, att här föreligger ett het. Vore det för mycket, frågar slut- 
svårt djurplågeri. Vagnen stod i Mal
mö över natten och på morgonen fann 
järn vägspersonalen, att 5 svin dött till 
följd av trängseln i vagnen. Efter 
hänvisande till polisgn blevo svinen 
omlastade i en rymligare vagn. 
omlastningen dogo ytterligare 4 svin.
Djuren hade varit utan vatten och fo- 

De föreföllo

leborg.
När han senare fick igen sittsprang

mod och återvände för att hämta sin 
packning rar b järn en försvunnen 

Vlrmllndaka adelsgods I norska 
händer. Sundby gods t Nysunds soc 
fum I Värmland, som förr ägts av 
släkten Hotsten. har l dagarna sålts 
tiU skeppsredare ftarsten Grön 1 San- 
defjord. Norge, för 140,000 kr Sam 
ma person har tidigare för 300,000 kr. 
inköpt det I närheten liggande Sunds 
gods. vilket förr tnnehaddee av åtten 
Fock och dår nu grundlig renovering

Svarta råttan. Ett telegram från 
Köpenhamn omtalar aom en uppseen
deväckande nyhet att den svarta råt
tan åter uppenbarat sig 1 Köpenhamn. 
Den har inkommit med fartyg från A- 
merlka och 1 stora mässor slagit sig 
ned 1 ett packhus I Nyborg, där sta
tens vetetillgångar magasinerats. Svar
ta råflfen är den ursprungliga gamla 
basråttan, som var människans snylt- 
djur »edan förhistorisk tid tills den 
under de två senaste seklen alltmer 
trängts tillbaka av sin släkting, den 
bruna råttan. Denna har. såsom stör
re , modigare, fruktsammare och me
ra allätande, konkurrerat nt ain min 
dre, svagare, mera kräsmagade och 
ofruktsammare syster, som alltså på 
ett kånbart sätt fått erfara att släkten 

Bårplockningen beräknas år värst. Men det var att utdriva djä
vulen med belsebub. Ty mot denna 
bruna råtta, som vi fått I stället, 
hjälper inte något av de otaliga me
del som försökts, varken fällor, sna
ror eller gift, kattor, råtthundar, ugg
lor. korper eller vesslor och inte ens 
pestbakterier, det sista ett ganska ri* 
kabel t och tveaggat vapen. Påhäl* 

åborg till härvarande mäklare Ingått för de bär de plocka, eller 20 öre per ningen av svarta råttor år därför knap-
underrättelsen om att en U-båt varit kg., vilket år det gängse plockning* past någon ny fara, utan snarare en
synlig vid Karlö på finska sidan, u- priset för oränsade blåbår 1 dessa av- påminnelse om en gången lindrigare
tanför Uleåborg. U båtarnas allt tal- lägset belägna bygder. Deltagartn- * tid.

North Star Drilling Co.ligen författaren, om statens livsme
delskommission toge en smula reda 
på hur man levererar det till inhemsk 
förbrukning avsedda fläsket!

Csnadenelsks agenter
GUB PEECH FOUNDRY CO. 

Monitor Drilla aeh Ångers 
HBmet Broadway och Armour 8L, 

REGINA, 8A8K.

såra.

3,000 btåblrsplockerakor 1 obygder
na. Innevarande år sänder folkhu* 
hållningskommlssionens bäravdelning 
upp ett större antal bärplockerskor, 
företrädesvis till de mest glest befol
kade trakterna av Värmland, Dalar
ne och Norrland för att dår syssel
sättas med hlåbårsplocknlng. Enl i gr 
beräkning erfordras 1 händelse av 
mycket rik skörd omkring 3,000 ploc- 
kerskor, fördelade på ungefär 300 plat 
ser. Man beräknar nämligen 1 varje 
grupp 10 personer, ledarinnan lnbe- 
räknad.
börja under tiden 1—8 augusti och va-

VtdSTOCKHOLM.

Ett åtta dagar gammalt barn utlagt.
Natten till <L 10 juli anmälde en 
kvinna genom telefonpåringning till pågår

der under hela resan, 
vara mera döda än levande, och flerar

1 A. S. BARDALav dem hade ådragit sig svåra skador.
Svenak ångare prejad utanför Luleå. 

Det vill synas »om om de tyska U-bå- 
tarna för närvarande skulle ha för
lagt stna operationer till den nordli
gaste delen av Bottenhavet. Trafiken

II BMEAmnOSB TEA.
Begrefmcgar itfiru »kyodeaml K*ga skördar vartannat år.

En »påräknad doppning fick här
om dagen ett hydroaeroplan å norra
stadsfjården utanför Luleå. Vid ned-! P* Finland har ju väsentligt nedgått 
slaget råkade "flygbåten" av någon » sydligaste Bottenhavet efter den 
anledning stupa i plurret I något om ]8lora *»*•* 1 alutel ÄT <** de.1
vänd ordning, så att aktern pekade,ar &v ^ alt dt>ma »unnolikt att L- g veckor. Folkhushållntng*

xenltb och vattnet stänkte i högan båtarna sokt sig ett nytt falt för si kommissionens bäravdelning betalar 
sky. De två passagerarna undgingo na ä&perier längre norrut. Från Lule ^kostnaderna för såväl bort- som 
dess bättre att slungas 1 det våta 
och be funno sig utom all fara, når 
tjänstvilligt folk kom tillstädes l obe
vingade båtar och bärgade luft »eg!ar 
n*. Maskinen hade erhållit en del 
smärre skador, som dock nödvändig
gjorde. att den pr bantåg återfördes 
till utgångspunkten.

till woferel pne

IKTkiosEvann.

i Vente Ummm 4r«afc*r

BAÄDAL BLOCK. 
»43 Bäsrfcrerke S*r.

å meddelas sålunda att en ångare 1 da hemreean träffar alla anordnin
garna blivit prejad av en tysk U-båt gar för bostad, för transporten av de 
utanför svenskt territorium på höj piockwje bären m m Deltagartn. 
den sv Luleå. Vidare bar från Lule- norna erhålla rU» bestämd betalning

JOHNSON
BAdGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phene Oarry 244.
W Pari, Street

WINNIPEG. MAN.

£4'Uvti L. '-i- . i.Iwr i
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HVAR DAG XR EN PUR1TY 
FLOUR DAG FÖR KOKER
SKAN. SOM EJ NÖJER SIG 
MED ANNAT XN DET ALLtylf 
BXSTA BAKVERK OCH DÉT - 
FINASTE BRÖD. J

> "FJ

V«

PURITåf
FLOUR

*MORE
BREAD

AND
BETTER
BREAD*

t*

160 aeres till salu
28 mil från Winnipeg, en 

mil från tåget, 2Vfe mil från 
town. En liten flod rinner öf- 
ver landet. Pris $25.00 per 
aere. $800.00 kontant, resten 
efter köparens önskan med 6 
proc. ränta.

Tillskrif ägaren,
L. HAUGSET,

Box 1*4 Fort Fnuices, Oet
Canada.

HEMLANDET.
»0YA c
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/ITSARFAMILJEN I FÅNGEN
SKAPEN. iSSBSiSÄMlSBÄKSÄÄSHifiSSiRåSSSK*

Telefon SL John 2447
LÄKARE./

X Office: Stela man Block
Allt eftersom regertasee i Ryselaed Dr. Basil 0’Grady

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 
541 Setturk A ve.

WINNIPEG.

SIS—«l’ Pmsfcsr* in, Viuiya 
TeL »t Jeia Si*.tåu ea or h mer radikalt sortatis- 

tisk fåne. ha beiÄk*ittgsfo-r»-*kr1(teniÄ 
for Tearskoje #ek>, dår kejsarfåmiljeo 
hålh-s I rtriBft förvar. blMt betydligt 

Militanraktrn u#viljes <*m- 
sargsfolit i?land den forne kejsarens 
•ruma fiender, oefa officerarna åro

» DR B. GERZABEK
e

Oe .rnMo Teger* Tio 
tkfSsi Csssii •«<

-*. nr* « -in inagl-t» »'» s« 
••rits» ältetkeree 1 Viw KnUs. fi a. 
Ber lie. Psrls ect LeeSea, KagU»*

SPECIALIST

."De bar nått högt. du . mumlade, ekarpta 
han och drot i stil lena skägg —

< Forts fr foreg n r) I
Det ▼ar ett ptarhaaxnt arbetsfält.

"men her Unge sitter da kvar. måna 
tro**’
du så dbeskrirligt elakt, att ban rr.ls

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall, taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäma metoderna, som användas af 
modäraa tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg. uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassens

vartill hajB blivit skVkad. det visste 
han förut Pöfboadet* styresm ån ha 
de berett honom på en karg jordmån.
åår gSrk plogen blott med svårighet j te le dåråt. men leendet rar långt I
fram mellan stenar och röturr. oth fråa vackert, det liknade en okvnnig »kränkt. Den olycklige hare karen
JnsOåårför hade de sant honom, ty apas grin. nar hon plan Lägger ett a som offi* i«yt erhållit Uteln “överste
han nade eländigt visat prov på en iakt puts Han gjorde helt om. illo- Nikolai Alexandravitsj Romano v får Ren att hantera. Såljee av alla apo-
brinnande tro «vfc ett glödande nit etratloneo fick sitta kvar på sin plats i tills vidare dagligen promenera blott tekar*- npnenrihnnhinm oen gene-a

»AHan betonade prooominet vid et rångaste straff ålagda att för
hindra varje flyfctföraök 
lan»' rörelsefrihet år 1

Taar.Niko-
hog grsd In så.

fdrissssisgsr ecä »pwuioMt Beteedha*
I *lte priv*-

Bw,k»sde låkere ft Be Beelfere ••
*cå (US Iwm sårs! 
(jmkk

Msttsgsisastit: I—11 f
f—is på k*åJt««två timmar, nåmligen en på- förmidda-Nåväl, bröderna 1 Stockholm skulle få ovanför sången 

•e. au de ej misstagit sig: hans nit 
var oförminskat, han amnade ej svl 
ka. och med någon exalterat, som 
förskonade hans drag. såg han uppåt

gen och en på eftermiddagen Vader 
det att han förut ägde tillåtelse att 
ledsagas av en adjutant eller vaktha- 
vande officer, måste han nä företaga 
sina promenader ensam MUltärvak 
ten följer honom på ett avstånd av 
20 till 25 steg Genom slottsportarna 

! finne ingen möjlighet att fly. då de ej 
öppnas för någon, icke ens för re ge 
ringens medlemmar, undantagandes 
Justitieministern som är ansvarig for 
bevakningen.

Ännu strängare ån tsaren be hand 
tfcs kejsarinnan och tsarevltsj Alexci 
De få blott avlägsna sig från slottet 
några få steg och för korta stunder, 

mycket svårt att glömma och för- Flera gånger om dagen på bestämda
1 tider måste kejsarparet visa sig i j 
fönstren till sina gemak, så att mili
tärvakten må kunna kontrollera de
ras närvaro. En stark' truppstyrka 
håller alla'nyfikna på avstånd.

Exkejsartnnans ministrar som sitta 
Inneslutna på Peter Pauls-fästningen 
ha det just icke bättre. Den nya re
geringen har av obekant anledning 
föreskrivit én slags fångdräkt av 
mörkbrunt tyg. att bäras av fångarna.

arbete.Med banden begraven 1 skägget och 
armbågen mot ena knäet — en ställ 
ning, som ban företräde*1"1* begag-1 
nade — satte sig Mork åter på sto 1 
len och tänkte. Han stod nu vid en 
vändpunkt i sitt liv; det vore kanhan 
da ej ur vägen, att han begrundade 
aln ställning och överläde.

Han amnade också utan vidare låg 
ga sig. men katten förhindrade detta. 
Han fräste och visade^ sig ar* varje 
gång Linn närmade sig sängen

Han gick otåligt av och an på gol
vet i tydlig vrAdesstämning och varken 
smekningar eller goda ord förmådde 
lugna honom.

Linn försökte taga honom till sig 
1 knät. men det var omöjligt, katten 
var ej lik sig den kvällen

Ut ville ban ej heller med mindre 
Linn följde med. men det hade Linn 
ej vidare lust till.

Han kunde ej förstå vad det tagit 
åt katten, ty sådan hade han aldrig 
sett honom forr.

Något måste bestämt ha tilldragit 
sig under hans bortovaro.

Kanske han dock skulle lyda kat 
tens anvisningar och följa honom ut. 
tänkte han
särskilt ovanligt katten hade att visa
honom.

Det var liksom katten kunnat för
stå eller läsa hans tankar, ty han 

| ändrade genast sitt uppförande.
, Katten gick nu före och tog vägen

Vidare få de numera ej mottaga besoiU ^ gmala trappan , kökel, Bom
av sina anförvanter oftare an en gång |edde u|| T|ndF„ 
i veckan och samtalet som då föres 1 
vakternas närvaro får pågå högst tio 
minuter. De en gång allsmäktige, pä 
vilkas vink alla misshagliga kunde 
skickas till Sibirien, måste nu finna 
sig i att endast få emottaga och av- j 
da ett brev i veckan, vilket deseutom 

fängelsedirektörens 
Mest nedbruten av

Dr. R. L. HURST
Mrdlee st Reyel College of Sergeo 

•ed Liceotiet et Reyel ColUge ef 
feae. Loedoa. Speeiehel: Bréei Ur* •«.
> rtaeeej ekdeaner
K c« tor: SOS KeeneAy Bldg Perteg* A** i 

etédl

ee. tti ■
Pä i*i.Oth mumlade

“Herren år stark och hjälper tro
fast de sina "

Glad åt att anfäktelaen var över. 
rånde ban om o*h gir k upp mot bygg

letona Tel ef o» lleJn 01« 
Koetoretid : »—5 oek 7—t. 
Boetedetelefea Gerry 117S.

Men 1 stället for att skåda framåt, 
blickade han tillbaka, i stallet for att Björnson & Brandsonkvinna med klänningsärmarna

ppkavlade till armbågarna mötte b<> tanh;t P* f,*>n ijusa fran tid. han så 
om or b frlgide »unnulet. v.m han, måB** d""nt »'*• minde» nan

blott ett dystert förflutet, en gladje- 
[ “Brodem P*r Olsson bor ju hårH ungdom, vilken lämnat djupa

frågad* Mork fogligt tillbaka
Vid ordet brodem spetsade kvin- j 

nan öronen och blev hastigt lika und : 
fallande, som hon förut varit ohövlig ]

“De ä väl aldrig predikanten?*' å Anderson k ra lat på samhällets bot 
g hon svävande på målet.

En

Oer. Wlille* and Sksrkrooks 
Mettegeiegitid : %—S. 7—• ■ m

BoeteJeteinfvcer Oerry S11 — Oerry 7S»

'*• •

r. efter sig i ett sinne, som ha 
d*
låta DR. J. STEFANSSON

lallndek specialist på ögats, örats 
råsana och strupens sjukdomar. 

401 BOVD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonten 

Tel. M. 3088 eller Garry 23IS.

Bland tusentals andra hade Johan

ten pinad av ett okuvligt begar att
■ komma upp. böja sig och bliva något"Jo, jag a den ni väntat " 

Välkommen,
Det måste vara något

mente annat, något mer an daglönare och
Han närde redan som gosse

Ah Jom'
ja!" — Hon neg djupt och makade: trål.
•ig åt sidan for att låta honom pas-, ett jäsande hat mot dem, som gingo 
•era — “Gubben mtn har hela dan klädda i mjuka, rena kläder och kan- 

Han sitter där inne de ett ilsket förakt för sitt eget moll-

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, 8her. 4440.
A. M. DOYLE, L.LJB.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, etc 
514 Sterllng Bank Bldg.. Winnipeg

vån tat honoro 
I salen "

Det gjorde Mörk gott att höra sig 
vans väntad och hans tvärsäkerhet å- 

Beskyddande vin

skin

vita hud och begärde endast en sak; 
att til bli lik déty. Han tkamdes för 
sina grova, bnmstekta nävar och skar 
tänderna, då han Jämförde sina klum
piga föttpr med de utvaldes, och o- 
medvetet härmade han dern, han trod
de sig hata:

Han beundrade dock mer än 
hatade de övre lagrens fina.!

Han gick dock ej fortare än han 
såg att Linn var i hans omedelbara 
närhet

Kommen upför trappan stanade 
katten pä något avstånd samt spot
tade och fräste.

Linn trodde nu att en hund möjli
gen under hans bortovaro på något 
vis smugit sig in i huset samt gömt 
sig här. Han gick närmare och lyste 
med lyktan.

VjtL dess sken varseblev han en 
mansperson ligga där. Vid 
Sranskning av personen 

fa An Linn att det var en inom sock 
liarna däromkring allbekant tjuv. som 
sålunda praktiserat sig in f huset un
der hans bortovaro.

Avsikten var tydlig nog. Han, hade 
sport att Linn nyss uppburit en sum
ma penningar och det var dessa han 
ville åt.

Han hade uppdyrkat köksdörren,

SKANDINAVISKA ADVOKATK
111 McArtknr Elds 

Telefoner Me.c 450S och «»0« 
EOTHWELL. JOHNSON * BBKOMAN

P. O. Bos i 666.

terkoro med ens 
kade han åt kvinnan och steg in ge
nom dörren som hon fortfarande li
ka ödmjuk öppnade

En. unken blandning av instängd 
gamla kläder och matos slog

WINNIPEG, MaNITOBa

emot den Inträdande, men Mörk .tyck
tes vara van vid den osunda luften 1 
bondstugorna, åtminstone visade han 
ej på något satt att hans luktorgan 
kände sig besvärade därav.

Från den stund han stod på gången 
1 kyrkan for att undfå nattvarden, er 
höll han tydliga bevis på. att det ex
isterar en ofantlig skillnad mellan 
människor av eanmia stam. Dår stod 
kyrkoherdens son -främst bredvid goa 
sama på hergården och bakom dem giltig för vad som försiggår omkring 
de förmögnare hemmansagaresonerna i honom 
men i sista ledet kom torpar Ander-

underkastas 
stränga censur, 
sitt hårda öde är den förre krigsmi-

BROOK^ & SUTHERLAND
Barrister», Solicitors, Notariea etc.

708 STERLING BANK BjJILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS

Phone Main 6255.
Cor. Portage Ave. & Smith St.

Söt ZY å FX TX VARA .PRISER ABSOLUT DE

och vjKAuDl KANN°rJHER?sAs t,ll
A ITplF ä fy Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.
I I |\j NK A\ Dominion Crcamery Co.

VZ 1 \ UlVåTU ASHERN. MAN., A BRANDON, MAN.

riistern^ general Suchomlinov Han 
sitter hela dagen orörlig pä en stol 
och stirrar . framfor - sig, slö och lik-En rödskäggig, undersätsig karl 

1 snäva arbetskläder av hemvävt tyg 
reste sig från ett målat bord belam
rat med några kantstöta talrikar, på 
vilka några potatlsai* och et par sill- 
bitar tragdes om det knappa utrym
met. Bo gul smörask och en trave 
brödkakor utvisade, varav Per Olssons

nXrmare

sons Johan. VAKSAMHETEN HOS EN KATT. 
Av B. Svensson.Allt det där, som oklart och hop-

gyttjat bubblat omkring i gossens o- 
mogna hjärna, tog med ens fast form.

I
Den allmänna meningen om katten

mellanmål bestod.
" "Frid vare dig. broder!” hälsade 
Mörk och räckte sin värd högra han
den. som denna ivrigt fattade och 
tryckte

•*Go daM, svarade bonden enkelt — 
så välkommen hit! Här behövs san
nerligen en man. som kan ruska upp 
de sovande syndarnas samveten."

Mörk nickade.
"Det skall bli gjort", sade han med 

en tillförsikt, som förvånade honom 
själv och väckte glada känslor i Per 
Olssons bröst.

Och när prästen laste välsignelsen ö- är nog den. att detta, djur är. i mot- 
ver de unga, som nu första gången bli- ‘ sats till hunden, ganska opålitligt 
vit delaktiga av nådemedlen, lovade | och foga läraktigt.
Johan Andersson sig själv, att även 
han framdeles skulle stå 1 främsta 
det.

Visserligen är katten ej 1 lika grad vilken han åter lyckats stänga, samt 
le-1 som hunden människan följaktig e^er j försökt intränga i stugan,

1 uppoffrande, men kattens trohet, sä- katten farit p& honom och sönder 
På kvällen samlades läsbarnen hos1 kra kännemärke och omdomesformå- kloBt anBtktet, som nu företedde ett 

, , , , , . 1 ga äro dock i många fall av lika långtkyrkvärden for att leka och roa sig. F ^
. . . gående värde som hundens,de voro ju stora nu, men Johan sak ( .

,. ....i. i k Men den stora försiktighet kattennades. Han satt vid sjöstranden och .... .
......... . . , . i stadse måste Adagalagga och hansföljde tankfull vågornas lek mot ste-

. . .... * . .. I misstro mot allt och alla, som ej jnarna och sina fotter. Dar nere i dju
pet mrde det sig knappt, dar flöt 
tungt en grumlig, gråaktig massa, 
men där uppe på ytan tumlade små 
yra, glittrande böljor om varandra 
De voro klara och vackra, blankte i 
soljuset, lekte, ändrade form och 
sprungo i kapp med vitt skum på si
na stolta kammar, men de vilade 
dock på de undre lagrens breda ryg-

För ögon-sjukdomar

Konsultera

men då hade

JAMES 5HAENförskräckligt utseende.
| Då han ej lyckats för kattens skull 
! komma in 1 stugan hade han gått upp 
på löftet för att under nattens lopp 
avbida ett bättre tillfälle, 

i Genom kattens vaksamhet och nit 
^m* gjordes nu hans anslag om intet.

Registrerad optimetrist.
280 Portage Ave., Hörnet af Smith St. 

Winnipeg, Man.
R. G. GORDON DRUG STORE 

Personlig uppmärksamhet åt alla 
patienter.

grundligt beprovats, gör honom min 
dre skickad som sällskapsdjur 1 
förelse med hunden.

En hund är snart blidkad och är då 
lika god vän igen, men sä är det in
galunda med katten. Har denna en 
gäng funnit den eller den människan 
farlig elier blivit föremål för någon 
misshandel, glömmer han det aldrig.

Det straff han fick bestod däri att 
stark och oräddLinn. som var en 

man, avtvingade honom en fullständig
bekännelse, varpå han tog honom med 
sig ner 1 stugan och gav honom där 
en försvarlig avbasning, som först 
slutade när tjuven ödmjuk ligen bad om

Jag botar mänANDRA KAPITLET.

MEDELS HEM- 
1 BEHANDLING.
I Det är lika lätt och 
' effektivt att underka

sta sig behandling 1 
sitt eget hem som på 

s. vårt kontor. Ni kan 
spara tid och pängar 
NI får den bästa be
handling. 25 års erfa-

. motsats till hunden har katten 
gar Johan endast såg och såg. Han , m^nga ovänner samt måste ständigt 
var en av dem, som hörde djupet till,

förlåtelse.
Linn var i grund och botten en god 

hjärtad själ trots sin ovanliga styrka, 
för vilken alla bävade.

Han fick nu den idén att tjuven kun 
de bli en hederlig människa om nå 
gon tog sig an honom.1 Han gjorde 
honom därför det förslaget att han 
kunde bli kvar. lära sig fläta korgar 
samt försörja sig på ärligt vis.

Härpå var också mannen villig och 
stannade allt framgent hos Linfi, och 
de blevo de bästa vänner, t

Aldrig företog sig han något tuffens 
varken möt Linns ägodelar eller mot 
någon annan.

Korgflätningen inbragte vad han be 
hövde för sitt'"dagliga behov, och för 
resten satte han all sin lit till Linn, 
den enda människa som visat honojn 
någon sann vänskap.

Linn kunde gå och komma när han 
ville samt lämna hela sin kassa i hu
set, allt var orört och 1 aamma skick 
han lämnat det.

Men med Mårten katten kom aldrig 
tjuven på förtrolig fot. Visserligen 
kunde han i Linns närvaro få stryka 
honom över ryggen, men aldrig fick 
han taga honom i knäet. Då Linn var 
borta var katten alldeles otillgänglig.

Hudar
vara på sin vakt och sova — su.n 

men han bet ihop tänderna, starka. heter — med endast ett öga åt 
vita, härdade tänder, vana vid grov

Med säkra, fasta steg gick han upp
för den knarriga trätrappan och In
trädde 1 kammaren, som brodern Per Pälsverk ungången.

— var det omöjligt for en av de 0m han omhuldas utav några fa 
dar fl ån djupet att skubba den tyn-; mlljens medlemmar, finnes det dår 

av sig ytterrocken, vek omsorgsfullt K*1"1* bottensatsen av »ig o. ta stiga emot alltid några av de övriga som
mot ytan? — Nej, sjong det I hans in- hata honom eller vålla honom förtret 
re, och för sig själv upprepade han

födaOlsson tills vidare upplåtit åt resepre
dikanten Johannes Mörk. Han tog

-» Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

FM
ihop den. lade plagget försiktigt över 
en stol oth stannade för att se sig

undersökning, renhet.
Specialister på hårdnackade kroni

ska och nervsjukdomar.
VI bota ont i ryggen, nedstämdhet, 

dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 ederj^ 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urinsyresjukdomah

iar Fria läkarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes i 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrives.
Rimliga arvoden.

Jag har emellertid sett ett prov pa 
ånyo löftet från förmiddagen. Och kattehs tillit och trofasthet och skall 
vad gossen lovat, det ville han hålla, berätta därom.

Men livet är kort; skall man hinna

omkring.
Madam Olsson hade gjort gavelrum 

met riktigt fint. åtminstone tyckte hon 
det själv På byrån tronade en gam
mal rakspegel, som Olsson en gång 
I tiden köpt på en konkursauktion, 
omgiven av en smal tyllremsa hop-

Man talar alltid om att det ar gam- 
någonstädes, tål det vid att taga i ia gummor som hysa förkärlek för BRANDON, »MAN.

kattor och att man merendels finnersnart och kraftigt.
Vid sjutton års ålder for Johan sö- j t-n bortklemad katt hos varje gammal 

derut Huvudstaden var den ljuslåga, kvinna.
Den har katten jag' nu talar omsom drog den oerfarna myggan till

sig. Där funnos de pengar, vilka val tillhörde däremot en gammal ungkarl 
instuckna vtd hörnen eJ utjorde själva lyckan, men vilka och var hans enda husdjur.

Olof Linn “hette ungkarlen och kat-

dragen till en rosett mitt över spe
geln Tre skrikande röda pappers HINZE MEDICAL INSTITUTE
blommor voro
och gåvo litet farg åt den urblekta'dock
lyUrt-msan. riui tiden» t »ml ätit åt-! P*«t» hår I världen och ställde »in, ten hade han kallat Mårten 
»ktlllfta hål. Vid rummet» ena »Ida I a gare 1 främsta ledet, och där funnos Linn bodde aUdeles ensam i »in atu 
•tod liggsoffan, en möbel, som antag | framför allt de tillfällen att komma sig ga och hans yrke var att tillverka

enekorgar. varav han förfärdigade sto-

20 och 22 Washington Avenue, 
Minneapolis, Minn.skänkte en mycket avundad

Abingdon Hotel
upp. som födelsebygden ej erbjöd.

»Där han nu satt I Per Olssons kvava ra mängder året runt.
De voro oskiljaktiga kamrater de

ligen föreskrev sig från samma håll 
som spegeln och vars stoppning vid 
hörnen stack fram genom överdragets 
nötta tyg Nedanför soffan lutade stg 
en kommod mot våggeu och vid fönst
ret hade ett brun betsat bord fått aln 
plats Delta jämte två stolar utgjor 
de hela möblemanget, men Mörks 
mtn forrådde ej. att han var mlsanöjd 
med dess toHtighet, han nickade 
tvärtom gillande och gnuggade sina 
seniga frän der En ringa början år 
ofta begynnelsen till framtida storhet.

Sedan han tagit en överblick över 
det hela. satte Mörk sig pä ena sto
len och synade varje detalj så noga, 
som om hans vål eller ve berott på. 
att han ej lät någonting, hur obetyd 
ligt det ån kunde våra. undgå alg 
Han nickade flera gånger å rad. 1 syn
nerhet blev hän belåten med spegeln 
och de tre eldröda pappersrosorna, 
men hans drag mulnade åter, då han 
upptäckte två Illustrationer ur en tid
ning. vilka madam Olsson av idel väl
mening med knappnålar fäst 1 tape
ten ovanför hans sangplats Han res 
te sig tvärt, gick fram till dem och 
slet bort den ena. »om han förargad 
kastade på golvet 
dra träsnittet stannade han och knep 
granskande Ihop ogonen. Det var en 
vanlig illustration ur "Fäderneslan
det" framställande påven på S t Petrl 
stol mot Ägan de pe* erapenningen av 
en mängd mer eller mindre karrike- 
rade trogna.

Mörk höjde handen för att riva ned 
papperet, men låt den åter sjunka

7—9—11 Abingdon Square, 
New York, N. Y.

Ledande hotell för skandina
viska resanden med alla modar- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta ångbåtsiinjema.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

kammare rodnade Mörk vid minnet
Den dumme bond- två. och när Linn i något ärende varav den tiden.

pojken, som ej kände världen och än- bona satte sig katten t fönstret och 
nu mindre alg själv, blev dragen vid »« där hela tiden Ulls dess Linn å- 
näsan. skuftad och trampad. Han var terkotn.

Men inte sov han under tiden. Hanen ogräsplanta på livets stora allfarte- 
väg och fick litet emellan känna hår spejade oavlåtligt utåt vägen, varifrån 
da klackar på aln böjda nacke/ Men ban väntade aln husbonde, och gav 
Johan Andersson var lika livskraftig
som detta beständigt krossade och Uk |»*r .«>“ “unde anses hota den lugna 
väl outrotliga ogräs, hans från fädren 
nedärv da seghet hjälpte honom att

SVENSK AUKTION ÄR.
Till våra skandinaver öst om Prince 

Albert efter C. N. R. banan, som ämna 
hålla auktion på sin egendom och till 
hörtgheter, önskar undertecknad stå 
till tjänst såsom auktlonär. Jag utför 
detta arbete billigt och till största be
låtenhet.

NI behöfver endast skrifva till mig 
och noggrant uppge den plats dår n! 
bor samt adress, och hvad al har att 
sälja, samt den tidning ni önskar an 
nonsera uti. Jag vill annonsera samt 
låta trycka edra auktionaaedlar och 
sanda dem till eder.

Klipp ut adressen:

/

akt på varje minsta rörelse därutan-

Spannmålsodlare! Farmare!
Ingen hund kunde vara säkrare på

Pnserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag, och al
är skyldig eder själf att bafva eder spannmål marknadsförd af __
r-AHtltg k oro mission af! rm a. hvars långa erfarenhet står till eder dispo
sition.

UPP 7 ^m^ucrruilråckug: Uger sv'

r:,r^ård,r,id,,orhopp " f^,*» ^

.. , . ... v. forslade dem till närmaste stad, darMork skrattade bittert och tyst Han 
w . . _ * k ku. .o en köpman upphandlade dem.hade velat flyta ovanpå och blev all- ^

. __ En sådan resa kunde taga ett par
.td tryckt till bönen: b.n spräng ^ , an,pråk und,r deDDa lld
som en hungrig hund utsnfor en vid w Mår|en ensam ,
cirkel, och Inom den sutto de riks. ^ ^ lån„ wh ^
de med vitt skinn och fin. gängkla- .TirHg hål T,d kok„
der. skr.ttM.de U .tt de storkn.de åt dom.n kucde han komma ut pch in nar 
den vll«ekomne bondhundeo. sora h.n ^ han ,ts6t lcke Tar
flämtade och med tungan långt ut ur inne8tangd
halsen oupphörligt ilade runt. runt for Kom någon frimmande till huset 
att »oka en enda liten öppning, ge- under liden fraste katten Ilsket och 
nom vilken han kunde smyga sig in var
och bliva en av dem Men det fanns om förBÖk gjordes att komma in 
icke en spricke. 1 m^reo. det fanns 
blott två omsorgsfullt' bevakade por- aldrtg nar Linn var hemma och nå 
tar. Den ena hette pengar; vad den. gon främmande kom på besök. Då 
andra kallades brydde han sig ej om var han själva ^artigheten.
— för övrigt var det så ytterst få. En gång då Linn sålt ett parti kor 
som gingo den vägen, den var för gar och därför uppbrurit pengar, hade 
obekväm — och genom den första han några dagar därefter varit borta

, en afton 1 ett ärende och* det var 
i ganska sent när ban återkom.

oen tumörer tram gänga 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller smär
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterskrif fri 
eanatorlebok.y Telefonera eller telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa. 

Utskrti eder bill of ladlng sålunda:
NOTI FY

Stewart Grain Company,
Track Buyers and Commiaelon Merchante 

WINNIPEG. MAN.

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Univeraity ave^ Limited

A. LOFDAHL, 
Brecklngten. Sask. Minneapolis, Minn.

Llbcrai förskottsbetalning.Bosfad: N W IS—47—16 Kvick expedlerlna.F 1
ö UNGA MÄN O

MT cTcfrc.ls, mi N C A’m Uni,

California.
färdig att klösa vederbörande. Konstbevattnadt iand till salu.

önskar Nl ett hem 1 Callfcrnlas mil 
da klimat 1 ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alf alfa 
glfver fem och. sex skördar om året 
Klimatet är ^hÄleosamt pch vsttnet 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel 
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hän vände man sig till
Swedish Colonizatinn Society,

I Eacalon, California.

Framför det an
Sådant humör visade dock katten

“LIFVETS HEMLIGHETER”
Baki KamlUKotor >h(«n«hia*l rninle mim mm thiWd.

wnL SamU »ritt I fÄrWU4t oerieUg bil ee h»er 
■toåer m adr an* uii den wsHrae^i Ukamkrm—«

I. H0SEH6ER6 CO.,iwn.duuokn *t^c*icä8o]ill,u.i.*-
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«VENSKA C A N A D ATI D N l N G E N 15 Angneti. 1917. I )

Svenska Farmare! Sen hit!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS AVE. WINNIPEG.

t
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Farmare
Starta den nya säsongen rätt med att konsignera Eder 

spannmål till

Adanac Grain Company, Ltd.
1203 Union Trust Bldg., Winnipeg, Man.

Ni skall finna, att ni icke kan handla bättre — och 
de torde gå Eder värre.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffärer står till 
edert förfogande.
MEOELEMMAR AV WINNIPEG GRAIN EXCHANGE.

t?

LICENSED AND BONDEO.

Telefon Main 3981— Ft. Rouge 931.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisat» att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

293 Portage Ave., Winnipeg, Man.

STUBBRYTARE
Stark konstruktion 
Bästa materiaL 
Alla delar af stil

BO VIN G HYD. & ENG. CO. 
Lindsay. Ont.

En uppkomling
BERÄTTELSE FRAM KUSTLANDET

jxY GUSTAF JANSON

>*
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nanSJUKKJAL^SFeaENmOEW ieei
varma dagar.

Northern Crown Bankhan betvivlade dera» trohet* 
De voro aldrig ndjda. och någon tro- 
betaed till tyska riket ville de Inte
taga

Skandia Hotelds seuag I tid Sska kr 
irtcmssut

sa
Aukteasersdt kapiUl ** 000,000 lobetaldt kspltsl S1.431.J00krt«s.

stund» UU slss ssåe vLd sils freeier- 
ss ej mindre åa «M.«M »eket ork 
1S.SHSW beee esrje måasd. och det 
ta arbete år eå Ytdlyftist. au tUlrårk- 
Hg tid måste berskns» for paket att aå 
fronten efter aU de åro postade hår

1 kvar)# tp åa ad 
å Seott Memorial Hall kl I a. na

Reservfond SS4S.55*.och
BOARD OF OIRECTORS:S4> SVENSKA C AFK ET, Capt. Wm. Robmaon. 

Jaa M. Aahdown. 
John Stövel.

Vice President
A. McTavish Campbell, 

W. R. Bawlf,
A. McTaviah Campbell,

E. F. HutehInge,
Sir. O. C. Cameron. K.C.M.G 
E. F. Futchlnga

Alla alags bankaffärer utföra» Båkntngar öppna» för enskilda 
personår eller korporationer. Penningar förman da» till trimmande 

Ugt lags ta möjliga af gifter Speciellt uppmärksamma» »par- 
bankeafdelningen, dår man kan öppna räkningar med $1 90 Ränta 
beräkna» tvä gånger om året.

A ve Winnipeg, Men.i
Kom Ihåg “SKANDIA" år det 
da verkligt skandinaviska ho

tellet 1 Wlnnlpeg Glöm nu Icke

186 lnkacer Ave.
•Snk kom -ordf . A Treskbnck.

IM Logan Ave . Telefon Curry flH. , , ___ _ . ... _
ygnf medlem *f den eetidnete flk- peketgn med porto kommer alt belöpa 
wlafOS ktand •vsMfcartw I Wlaelpe«l i ,1g UU »1 JbO.Oåd Sted edrs sabakrlp-

John Stövel.
Det berakna» att kostnaden för de 507

att »krlfva ned »dressen, eå ni land
kan finna den

tiU Mr E Thorstenaeon. Mgr= ti komma in med natt
tågen, ombedjaa hanvända sig

De
Northern Crown Bank. Cor. William A 
Sberbrooke St , Wlnnlpeg. Icke senare 
än »lutet »v oktober, ock ju förr ju 
hellre Strumpor »tickade fbr bataljo
nen» män åro åveu önskvärda och må 
aända» UU Mr» Tbos H Johnson. 
629 McDermott Ave.. Wlnnlpeg. eUer 
till Mr» H M Hannesson. 77 Ethel 
bert St . Wlnnlpeg. eHer ock till Mr» 
R. S Duncan. 428 Simcoe 8t, Wpg. 
Redovisning for alltsammans 
att införas

T. E. THOR STE IN SON, Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbreok St.

*Vasa Orden un Wlnnlpeg, Man.

I Room 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER.
Ägare.

LOGEN 
STUND BE KG 
NO. 25» C. H. NILSON,1 Maw lat» mé Mj* fre 
i»»— I äverte »i*U »

s*a ki » t»I v DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE. opeciellt rotograhan- 

nonseringserbjudande.
ÖNSKAft TJÄNSTEFLICKA. Hån- 

. v ändelse personligen till Mr» McLa- : 
ren. Suite 3. Hantson Court, 47 Ken 
nedy Street.

•Tiir TM>. i
hs Mål. AM I —serea. MfLern Hetel

ko•Nä ä*. eräf AM •ii*!*/*'
Orden har nu 48,000 medlemmar. de skandinaviska tidnin-

Störeta skandinaviska 
•krldderlafflrI 1 Vi

LOBEN "STRINOBERO- AR WINNI- 
PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING. 208 Logan Ave.

Andre dörrs- ♦rin Maln St. SOM HUSHÅLLERSKA kan nick* 
20—28 år erhålla stadig plata hos en 
f armare och Lumberman 1 Ppwer 
Coupe Måste vara kunnig 1 kokning 
och invändigt arbete på farnr Svar 
till Otto J Hoffström. Rolla Power 
Coupe, B C.

Innehavaren av denna kupong är berättigad att fritt 
erhålla i vår ateljé ett fint, stort fotografi i modämaste 
folder. Om flera önskas, kunna de erhållas för 52.00

KYRKOSAMFUND.
Man.Winnipeg,

Telefon Gsrry 117.
folder.
dussinet och mer.

Ateljén öppen om kvällarna och vi taga fotografier 
om kvällarna.

WTnn.peg j BapUstkyrkan Torsdag Be ta mas 
möte ho* mr» S. A. Anderson. 762 
Btmcpe st Bönemöte 1 kyrkan Fre
dag diakonen ote 'hos K »lerbergs. 37 
Hart ave. Möten nästa söndag kl. 
10.30 oeh 7,

'»■I

Onsdagen den 8 Augusti, 1817.
Reliance Art Studio
t**-ii* STREET Hörnet av IvOgan Ave.
Intill Dmgwall s juvelerarbutik. Ingång från Main St.

Union Bank har just uppfört en 
vacker »y bygnad på hörnet av 8el- 
klrk ave och Balter St

Red. N. F. Brown, som deltagit I 
sommartinget viéf Round Lake. Sask . 
1 lördag», återkom 
aipeg

Mr Bernard Larson, M P.P. från 
Sask, besökte förra veckan Wlnnlpeg. 
dår han deltog 1 den stora liberala 
kongressen

THEEhuwood mismotuförsämling
f)e äldre* symöte hålles onsdag kl. 
2 e m hos vannerna Berglunds. Tweed Wessax Tractford6ve. Torsdajr kväll kl. 8 bon- oeh upp
fe vgxelsomöte i kvrksn. Nästa sunda- 
söndairsskolm kl. 11 f. m., predikan kl. 
7 *. m. Alla välkomna. — J. J.

tisdag* till Win-
FYRA HÄSTARS 

ARBETE
EN HÄSTS KOSTNAD

TRACTÖ*
UNIVERSAL"(

FÖRENING8VXRLDEN. .*■

Alla Lofen Strindbergs medlemmar 
Generalkonsul dr. David Ber»mrtm. mhjud„ nirvara vui logen, nast. 

som under några veckor rest I vaalr, mö,e mm ,vhlll,„ om fre(iae afton, 
Canada. anländer I morgon, torsdag, ,,,n ,7 ,j(.tlnes , s,ott Memorial Hall. 
till Wlnnlpeg, där han stannar till 
fredag kväll

Mr A. M. Norell från Balmoral.
Man., har denna vecka besökt vårt

$185.001
Förfrisknlngar komma att serveras 
och ett lnträssant möte utlovas. —

F.O.B. REGINA
• .

Sekr
ILÄS VAD FOLK SOM BEGAGNAT DEN SXGA:Logen Strindbergs minskenstur

kommer att företagas fredagen den 
31 augusti, ej torsdagen den den 30de 
som förut annonserats, ändringen av 

lålelse att begagna röda spårvägsbil- datum beror på att en annan organi- 
jetter på spårvägslinjen dit under sam- satlon allaredan lagt beslag på torsda- 
ma timmar som dessa biljetter galla <ren. Ångaren Keenora avgår från 
1 staden En komtte har tillsatta att st. John» landing kl. 8.15 aftonen, 
hanvinda nig till spår vägabolagets Musik och dans både på båten och vid 
styresman Phillips om saken. ankomsten till Keenora Parit. För-

Från överge anlände häromdagen friskningar kunna köpas å båten. Kee- 
mr Albert Lejon Mr Lejon hade vis-! nora återkommer kl. 11.15 aftonen.

Landsmän och landsmaninnor äro väl-

"G&r utmärkt med mina försök med Tractford. Plöjde åtta tum 
djupt med en 14 tums gang plog —M. A. FLETCHER, Colgate. Sask.

“Jag har försökt Wessax Tractford på en No. 26 Boss Drag och 
Surface Packer. också på en fyra hästars kultivator och en fyra 
hästars dlsc och funnit den göra fyra hästars arbete med de
samma. — GREST BROS. LUMBER CO., Watrous. Sask.”

"Mr Bradley har haft en Wessax Tractford arbetande de sista 
fyra veckorna. Den hanterar med lätthet vilken fyra hästars lant
bruksmaskin som hälst. — BRADLEY & RENWICK. Milestone, 
Sask”

kontor. Han betalade även for tre 
andra prenumeranter på tidningen.

Innevånarna I 81. Vital vilja få tlll-

"Wessax Tractford är en fullständig success. Den drar en 14 
tums "breaker” och en sektion barvar efter sig. — P. D. PREDDY. 
Rosetown, Sask.”

SKRIV EFTER ILLUSTRERAD KATALOG. '
Ansvariga lokalagenter önskas.

tats I Sverige 1 »ex månader och un
der tiden besökt släktingar-J'Väster
götland. Han uppgav, att tiderna äro 
myrket hårda därhemma. Det är 
mycket ont om livsmedel och skör
den synes bliva synnerligen dålig.

Till sitt land igen återvände i ons
dag* mr Albert Herman son. M.P.P. 
från Bucharikn. Sask., oeji hans brö
der hrr Axel Hermanson från Pree- 
eeville, Sask., och J. H. Hermanson 
från Nonpiay. Sask. De hade alla be
sökt den liberala kongressen här i sta
den. Mr Albert Hermansons röstö- 
vervikt i s4*naste val var 1,757 röster 
icke 175, såsom uppgavs i förra npm- 
ret av denna tidning. Det var den 
största röstöyervlkt i provinsen.

Ålderman Arni Eggertson, som nå
gon tid sedan utnämdes till kommer- 
ciell agent i Staterna och Canada för 
Islands regering, kom tillbaka från 
Island I slutet av förra veckan Han 
omtalade, att det är mycket ont om 
kol och olja på Island just nu. Kol kos
tar mellan $70 och $80 (kronor?) pr 
ton, och han försöker gora ar ra n ge
man ger för att över Montreal skeppa 
kol från Canada til Island.

I.O.G.T. Logen Framtidens Hopp 
avhåller sitt första bildnlngsmöte för 
den kommande säsongen torsdagen 
den, 23 aug. med början kl 6.30 e. m. 
Programmet omfattar föredrag, sång, 
musik och deklamation m m Logens 
medlemmar torde observera det för
kvartalet uppsatta programmet, vilket 
med sitt gedigna innehåll ej behöver 
några längre kopimentarler. SA alla 
logens medlemmar . som äro vänner 
av riktigt intellektuellt lyftande aftnar 
uppmanas att besöka logens möten. 
Nya medlemmar äro alltid välkomna.

Programkomltérade.

komna att deltaga i denna utflykt.
Kommitérade.! Western Accessories Limited

1459 Alhjeft St., Regina, Sask.
PÅ EDER SOMMARRESAmKONSTGJORDA lemmar 

SOLDATER
BREVLADA.

införas tullfritt.
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa som kunna erhållas.

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen.

RES PÅ CANADIAN NORTHERN
Oscar Johnson. - Var god och säml 

Eder adress till red. N. F. Brown. så 
erhåller Ni bokltatalog. Eder adress 
har kommit bort.

PACIFIC COASTWINNIPEG:
494 Portage Avenue

EDMONTON:
A. T. PETERSON, 10228 98th Street. 

CALGARY:
SUMMIT ENGINEERING COMPANY, 419 Lougheed Building.

Sommarexkurelonsblljetter till
Vancouver, Victoria, New Westminster, Seattle, 
Portland, San Francisco, Los Angeles. San Diego. 

Till salu den 16 juni till den 30 september.
Biljetten räcker till den 31 oktober,

SPECIELLA BILJETTPRIS
Northern Pacific Coast 

Points
Juni 25, 27, 30; Juli 1 och 6

«**—Aw«ddl>.M- 66 »Ut to. , U-J-fwJll«»./

4 f J J J J i ■ tzfzus )
OBSERVERA!

Betriffande den fornt intagna an
nonsen med överskrift "Gör pangar 
på Olja" nödgas vi upplysa, att den 
föret bort passera Public Utilities 
Commieeion, innan den intagits, och 
innan detta gjorts, ikläda vi oss intet 
ansvar för annonsens innehåll

Man kan stanna på vägen 
Två månaders gräns. 

SPECIELLA BILJETTPRISI
Jasper Park och Mt. Robson

Maj 15 och 30 september.T
ixVsX\:wv\

i/
! \W >1/ TILL OSTRA CANADAr Rundtripp 60 dagar. Sommarturist.

Biljetter den 1 Juni till den 30 eeptember.
Standard tft$ med elektrisk belysning och observatlonsvagn 

genom bergen och Wirnipeg till Toronto. Standard sov- och turist-

t WL
TEATER.

Walker teater. David W. Griffiths 
kolossala skådespel ”Intolerance” dra
ger stora skaror denna vecka. Två 
föreställningar J om dagen, 2.30 och 

Nästa vecka uppträder Cun- 
ning, tankeläsare och mirakelman '

PamfJetter och fullatän iga upplysningar givas med glädje av 
alla Btationalnspektorer vid Canadlan Northern eller av

R. CREELMAN, G.P.A.
Wlnnlpeg, Man.

M. CATE8, Tlcket Agent, 685 Main 8t., North End Ticket Office.
'Jbmony&ujt’
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Miljoner människor dö årli
gen i lungsot. Miljoner kunde 
ha räddats, om de endast an
vänt sunt förnuft i början. Ast- 
ma, bronchitis, pleurisy, lungin- 
flamation. svaga lungor, katarr, 
hosta, förkylning och sjukdomar 
i andningsorganen — alla leda 
de till lungsot — tuberkulos. 
Dr. Strandgards T. B. medicin 
är den mest framgångsfulla be
handlingen för dessa sjukdomar. 
Tilldelad guldmedalj för medici
ner vid tre internationella ut
ställningar — London 1910, Pa
ris 1911. Briissel 1909 och i Bot- 
terdam 1909. Efterskriv bro
schyr. Till korrespondens in- 
bjudes.

WINNIPEG CASH PRICES.
Spot Prev 
prices prices 

2 40 2 40
.2 40 2 40

...2.38 2.37
2 30 2 29

Wheat—
No 1 Nor.........
No. 2 Nor
No. 3 Nor.........
No. 4 Nor...........
No. 5....................

6..........
Enastående vinsttillfälleu

-12 2 10
1.85 
1 27 
229

. .. .1.87 
... .1 27

No
Feed ........................
No. 4 special ....
No. 5 special
No 6 special

Basis contract—
First half August ... 3 40 

Oats—
No. 2 O W...................... —
No. 3 C W...................... —
Ex 1 fed............................ —
No 1 feed............................  —
No. 2 feed......................... —
Track

No 3 C W
No 4 C W
Rejected ...........
Feed

No 1 N. W. C
No. 2 C W........................3 33%
No. 3 C. W 
Track

230
TEXAS SKOL-LAND FÖR $1 PER ACRE.

Staten Texas äger milliontals aeres SKOL-LAND, allt utmärkt
Stör-

2.10. .2.12 
,.1.87 1 85

jordbruk», timmer- och mineralland, beläget inom regn-bältet 
sta delen av detta land omfattar sannolikt OLJEFXLT, vadan här är 
ett enastående tillfäHe för alla, ty en liten summa kan här göra en 
förmögenhet. ,/

Ursprungligen var detta land rentat av stora ranchägar»bch kor
porationer, men genom en ny lag bestämdes det att landet skulle säl
jas, när räntetlden utgått. Detta land skall nu Inom kort tid försäljas 
1 stycken av från 40 aeres till 6,120 aerea, till det förvånansvärt låga 
priset av

2 40

69
68

.68
65Återkommen från kriget. Vår unge 

landsman rar Erik Johnson, som del 
tagit i kriget alltsedan första krigså
ret, återkom förra veckan tillbaka hit 
1411 sin hemstad 
han vistats i England, dels under trä
ning. dels såsom sårad, hade tor John
son varit vid sjålva fronten första 
gången jämt ett år, andra gången 
fjorton månader 1 sträck. Han har 
blivH tilldelad medalj såväl som annat 
ntmärkelsetecken för visad tapperhet. 

i- Mr Johnson har bl. a. blivit, sårad en 
gång i huvudet, så att han mlatat sy
nen på sitt vänstra öga, även sårad i 
bägge armarna, dock sedan återställd 
så att han kan använda dem; en kula 
sitter emellertid ännu kvar i högra 

Äldste brodern, sergeant

VÄLLNING63 OXY-
ACETYLEN

APPARAT OCH 
TILLBEHÖR. . 65% 67% DR STRANDGARDS 

MEDICINE CO- 
263—265 Yonge St- Toronto.

$1.00 PER ACRE
på ytterst lfttta villkor, 5 proc. kontant, resten på 40 &r med 6 proc. 
ränta. För att på detta lätta villkor köpa:

40 aerea fordras endast $ 2 kontant, resten $ 1 årligen.
80 aeres fordras endast $ 4 kontant, resten $ 2 årligen.

160 aeres fordras endast $ 8 kontant, resten $ 4 årligen.
320 aeres fordras endast $16 kontant, resten $ 8 årligen.
640 aeres fordras endast $32 kontant, resten $16 årligen, 

o. s. v., o. s v , vadan här är tillfälle för alla. även för dem som åro 
mindre bemedlade.

1 24 1 24 VI kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning från $100 till 
högre pris. Det borde finnas åtminstone en sådan 1 vart distrikt för.........1 20

.........1 13
1 20Forutom de tider
1 13

att reparera kvickt och SPARA TID och PÄNGAR. Farmare med 
traetion maskiner lägga sig till med vällningsapparater och göra 
reparationer för sig själva och grannarna VI ge fria Instruktioner till 
köpare.

1.13 1.13

imma
flNES?

THfarnf

3 29 3.34% 
3.27% 
3.16% 
3 32%

.. .3.21% 
6>. -3.37%

SÄND ERT BRÄCKTA GJUTGOD8 HIT.
Cylindrar som gått h&l på eller annat dylikt att reparera. VI 

borra om cylindrar, justera vevställningar, göra reparationer på ång
pannor och äro i stånd att utföra alla sorts reparationsarbeten fermt.

ALL THI8 WEEK 
Twice Daily at 2.30 G 8.30 

D. W. Gnffith’»
Stupendous speetaele of the a ge

HALL EDER DÄRFÖR FRAMME,
ty Ni kan aldrig erbjudas lättare villkor. Bliv en oberoende man eller 
kvinna på ett par år. NI kan aldrig välja ett mildare och mera behag 
ligt klimat både vinter och sommar En annan fördel år att landet ej 
behöver bebos — ej heller behöver NI fara ditut för att köpa det. Allt 
ombesörjes härifrån, och staten Texas garanterar köpebrevet.

KONTRAKTET
»ändes eå snart vi mottagit första avbetalningen, och skola vi göra 
vårt bästa 1 att tillfredsställa Eder i val av land. Bankrefereneer givas 
med nöje. Skriv svensks och handla genast medan tillfälle står öppet 
att få köpa land på s& kolloealt lätta villkor. Men det skall Icke vara 
aå länge

Läkare rekommendera den. “Er 
Kuilko”, skriver herr Philip Troa» 
baeh. Ridge. Md., ”rekommenderas 
starkt ar "vår distriktläkare. Den ger 
verklig tillfredsställelse åt alla som 
använda den". Kännedom om förtjän
sten hos Dr Peters Kuriko, det gamla 
ört botemedlet, sprides från mun till 
mun. från hem till hem 1 stad och by 
över hela landet 
mint bekant än någon annan medicin 
Den såljee Icke på apoteken Special
agenter tillhandahålla den åt allmän
heten direkt från laboratoriet Adress: 
Dr Peter Fahrney Jr Sons Co.. 19—25 
So. Hoyne Ave.. Chicago, III.

Dr Peters Kuriko levereras al Ide-

Intet för stort eller för ernått.

GEIGER WELDING WORKS,
166 FIRST AVE. NORTH, DEPT. “L”,INTOLERANCE SASKATOON, SASK.

C
ALL NEXT WEEK 

Mate. Wed„ Fri. and 8st.
Megic and Illusion
CUNNIN G?

The Man Who Knows 
and his Compeny of 

WONDER WORKERS 
Aek Cunning—He Knows.

Evgefl 75c„ 50c. 25c.—Mate. 50c., 25c.

Ernst Johnson, är som bekant vid den 
c anadiska armAn, dår han först Ingick 
1 den skandinaviska (223dje) bataljo

, INSÄND DÄRFÖR GENAST
nedanstående kupong, behörigen ifylld, tillika med den första avbe
talningen på det antal aeres som önskas, och vl skola genast sänds 
Eder kontraktet. Adressera endast:

SCANDINAVIAN DEPT. OF TEXAS SCHOOL-LAND, 
SILVERHILL, ALA.

Den år mefa all

Julklappar At soldaterna. Ladle»
Auxiliary av 223dje bataljonen aro 
angelägna att sända passande jul 
klappar till varenda man i denna ba 
taljon. som räknar 507 man och nu 
äro sysselsatta på Europas slagfält
Damerna önska geoonv denna tidning ’ lee tullfritt l Canada

i SCANDINAVIAN DEPT. OF TEXAS SCHOOL-LAND, 
Oswall Wallistin, Kolonisatör.i

Bästa Herre: —
inneslutet finn $J. E. Stendahl utgörande första inbetalningen på i

......................... aeres land 1 TEXAS SCHOOVLAND-DlSTRfCT
$1 per sere. vilket jag önskar att NI skall utvälja åt mig Är jag ; 
ej nöjd med Edert val, förbehåller jag mig rätt att få göra ombyte. ; 
Jag förbinder mig att betala resten av köpesumman med $1 per år ; 
med 6 proc ränta tills full betalning erlagts.

^***********************1 32S LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekrldderiafflr.

tFORIGINAL. AKTA SVENSKT.
TlllvSrhedt mt flnwt» humle, malt, eoofce.-, m. m.
■ N FLASKA TltLRACKLIOT FOR 5 GALLON OL.
Dhats dryah em 
Alefttrautare erfcålle Hberel rakett. Skrit till

THE SWKDISH CANADIAN SAUKS, LIMITED.
MANITOBA.

NAMN» iÄ Lager af tyger 1 medärna färger.

Pressning och Cleantng utfö- 
prompt och billigt- Gör ett

besök. Belåtenhet garantera».

BoxStreea.............

Postadress .. !KA, det hee eder handlande. * i. Stat»
*V WINNIPEG.

m

V

f- t

)

t
>

A

Svenska Sågar
3^4 f.t långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 3 tum breda

65c.
$1.15
$1.60

SAGBAGAR
3Vi ft. långa..............................
4 ft. långa..................................
4 ft. långa, ställbara...............

.........  $1.35

.........  $1.65

......... $2.10

Swedish Importing and Grocery Co.
406 LOGAN AVE., * WINNIPEG

Automobil- och ångmaskinägare
Vill ni spara 15 till 25 proc. av den Gasolin eller Fotogen ni 

nu använder? Om så är, bör ni köpa en 
Crouch Vaporizer.

Användbar å alls slags Gasolin- eller Fotogen-maskiner och Autos. 
Har provats i åkern och vid andra arbeten och in bes parar en del 

** maskinägare $2.00 om dagen i bränslekostnad. Vl försal Ja även en 
“keroeene attachment" genom hvilken ni kan få er gasolinmaskln att 
bränna fotogen och arbeta lika bra som den nu gör med gasolja och 
tiU halva kostnaden.
PRIS PA VAPORIZERS: $15.00 på traetore och “portables” över 

15 hkr.; under 15 hkr. $8.50; Automobiler $5.00.
SÄND IN ORDER IDAG ELLER SKRIV ANG. DETALJER TILL

The Saskatchewan Distributing Co.
Agenter önukas över hela Manitoba, Saskatchewan och Alberta.

1809 CornwaQ Street oept. l. REGINA, SASK.

Bindgarn
Specielt

Anbud
Vi ha gjort ännu ett uppköp av Bindgarn 

och tills nuvarande förråd är sålt, kunna vi 
acceptera orders för 
500 fot Standard Binder Twine . . .

(F.o.b. Head of Lakes.)
Detta Bindgarn ligger färdigt på lager att 

skeppas genast:
Ordra utan dröjsmål, medan detta lager

16c.

räcker.
THE SASKATCHEWAN GRAIN GROWERS 

ASSOCIATION
Farmers’ Bldg. Regina, Sask.

Alberta 
Provincial 
Schools of

AGRICULTURE
i

Claresholm, Olds och 
Vermilion

Fullständig kurs i

LANTBRUK och HUS- 
HALLSLÄRA.

(Alldeles fri undervisning).

TERMINEN 1917—18 BÖRJAR 
DEN 30de OKTOBER, 1917.

For närmare upplysningar till
skriv rektorn för er närmaste 
lantbruksskola.

Rheumatism
En Hemkur. given av en som 

haft den.
»

På våren 1893 Ock jag ett anfall 
av Muskel och inflammatorisk 
Reumatism Jag led. såsom blott 
kan erfaras, för över tre år Jag 
försökte det ena botemedlet efter 
det andra, doktor efter doktor, men 
med blott tillfällig lindring Slut 
ligen fann jag ett medel som bo
tade mig fullständigt, utan åter 
fall Jag har gett det åt andra, 
som t. o. m. k-gat till sängs i reu
matism. och det har åstadkommit 
bot i varje fall

Jag vill att en var som lider av 
reumatisk värk skall försöka det 
ta Sänd ej pangar, blott namn 
och adreäs. och jag sänder fritt 

Då ni funnit det vara det 
lan ge efterlängtade botemedlet, kan 
ni »ända en dollar, d v. s. om ni 
är alldeles belåten. Är icke det 
resonligt? Dröj icke. Skriv idag!

Mark H. Jackson,
No 503D. Gnrney Bldg 

Syraruse, N. Y.
Mr Jackson är ansvarig. Ovan

stående uppgift sann. — Pub.

V.Z— • —

PLEASE
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